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فصل قهرمانان
حمله تروریستی در سومین حرم اهل  

بیت حضرت شاهچراغ علیه السلام در واپسین روزهای 
داغ مردادماه1402 یک بار دیگر روزهای سرد پاییز 
آبان 1401 را  زنده کرد. شبی فراموش نشدنی در 
لابلای حوادث پی در پی. هنوز آن شب تلخ پاییزی 
در خاطرمان زنده است. هنوز هم وقتی از کنار حرم 
شاهچراغ )ع(عبور می کنیم یا نگاهمان به مزار شهیدان 
می افتد آن شب دوباره در ما جان می گیرد. شب غریبی 
که هم وطنان و هم شهریان در سومین حرم اهل بیت 
مانند برگ خزان بر زمین می افتادند و در آن قیامت 
کوچک زنان و کودکان، مردان را می دیدی که هر کدام 
به سویی دوانند و بی درنگ آیه ای از قرآن به خاطر 
می آمد » روزی که آن را مشاهده خواهید کرد که 
هر مادر شیر دهنده ای از کودکی که شیرش می دهد، 
بی خبر می شود، و هر ماده بارداری بار خود را سقط 
می کند.« حالا و در آستانه یک سالگی بار دیگر غمی با 
غم دیگر تازه شد و در حرم شاهچراغ قیامتی برپا شد. 
نمی شود در این شهر زندگی کرد و به عمق فاجعه پی 
نبرد، نمی شود  در این شهر زندگی کرد و به واقعه بزرگ 
در یک محله پایین تر بی تفاوت بود، نمی شود در این 
شهر زندگی کرد و با شنیدن خبر دوباره ترور تا ساعاتی 
میل به سخن گفتن نداشت. زمان برد تا اولین تصاویر 
به دست اصحاب رسانه برسد اما تا رسیدن تصاویر مدام 
همان تصاویر قبل در ذهن مرور شد کودکان، مردان و 

زنان هراسان هر کدام به هر سویی دوان.
دیدن برخی تصاویر انتهای شب باعث شد تا کمی جان 
بگیریم تا در میان این همه تلخی ها لبخندی به لب 
بنشیند فصل، فصل قهرمانان بود، فصل فداکاری ها، 
فصل از جان گذشتن ها، شاید آن ها همان کسانی بودند 
که یک بار با خود گفته اند اگر آبان ماه در حرم بودم فلان 

کار را انجام می دادم.
فیلم های حمله ترور یکی پس از دیگری آمدند، مردی 
کودکان را در آغوش گرفت، فرزندی پدر خود را رها 
نکرد، خدمه ای که در پی تروریست می دوید و ترسی 
از گفتن کلمه اینکه می ترسیدم، ندارد. خیالمان راحت 
است و به قول یکی از روزنامه نگاران خوش ذوق با وجود 
شماها به طور بی منطق تری این آب و خاک را دوست 

خواهیم داشت. 3

معاون هنری سینمایی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 

فارس اعلام کرد:

انتشار فراخوان 
 جشنواره تئاتر
 استان فارس

سخنگوی دولت:
 به زودی فاز ۱۱ پارس جنوبی 

افتتاح می شود
 علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در 
ابتدای نشست خبری هفتگی با نمایندگان 
رسانه ها با تسلیت حمله تروریستی به حرم 
شاهچراغ در شیراز، اظهار کرد: به زودی 

شاهد افتتاح آخرین فاز پارس جنوبی... 2

رئیس مجلس:
 مجلس هفته آینده جلسه ای 

درباره مشکلات بخش کشاورزی 
تشکیل می دهد

 محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی، در پاسخ به تذکر عضو کمیسیون 
کشاورزی مجلس شورای اسلامی  که از روند 

واردات برنج و چای انتقاد کرد و خواستار...

 معاون اول رئیس جمهور: 
برای منافقین پرونده های 
حقوقی تشکیل شده است

محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور در 
همایش ملی آموزش مدیران و کارشناسان 
حقوقی دستگاه های اجرایی، با اشاره به اینکه 
کشور در طول دهه های گذشته حوادث بسیار 

زیادی را پشت سر گذاشته که به تبع...

وزیر اقتصاد اعلام کرد:

واریز سود سهام عدالت پس از تکمیل صورت های مالی
صفحه5
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شرکت نمایشگاه های 
بین المللی فارس 
برگزار می کند 

سی و سومین نمایشگاه تخصصی مبلمان
ارائه بلیت بازدید دریافت شده از وبسایت www.farsfair.ir الزامی است.

زمان : 25 تا 29 مرداد ماه ۱402

ساعت بازدید: ۱7 الی 22
 مکان: شیراز - شهرک گلستان - بلوار دهخدا  

محل دائمی نمایشگاه های بین المللی فارس

تلفن: 44-36200040-07۱ نمابر: 36200047
www.farsfair.ir :وبسایت

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شیراز مطرح کرد:
اجرای سیاست توزیع متوازن خدمات شهری در جهش عمرانی شهرداری

شهردار منطقه ۳ شیراز: 
377ساخت بزرگ ترین شهربازی شیراز در کوه نور  
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فرمانده سپاه فجر دراستان فارس تشریح کرد: 

جزئیات حمله 
تروریستی به حرم

تروریست، بنزین و فندک به همراه داشت

 فرمانده سپاه فجر استان فارس در آیین تجلیل از 
خبرنگاران ضمن تبریک هفته خبرنگار، این همایش 
را فرصتی مناسب جهت تبیین حمله تروریستی 
حرم شاهچراغ در شامگاه 22 مرداد ماه برای انعکاس 

صادقانه اخبار این حادثه توسط خبرنگاران دانست و 
گفت: این اتفاق حدود ساعت 1۹ یکشنبه 22 مرداد 
در ضلع جنوبی حرم و یکی از درب های فرعی رخ داد.

صفحه 3 فرماندهی سپاه فجر فارس افزود...

شهردار شیراز ابراز امیدواری کرد:

بهره برداری از پل 
مولوی درایام دهه فجر 

صفحه 7

سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد:
دادسرای ویژه روحانیت مرجع 

رسیدگی به پرونده های
 »حسن روحانی«

 ایرنا، مسعود ستایشی، سخنگوی قوه قضائیه در نشست 
خبری ضمن محکومیت حادثه تروریستی در حرم 
شاهچراغ به سؤالات خبرنگاران با اشاره به وقوع حادثه 
تروریستی مجدد کوردلان در حرم مطهر شاهچراغ ابراز 
تأسف کرد و ضمن تسلیت و تعزیت شهادت و مجروحیت 
تعدادی از شهروندان با خانواده های آنها ابراز همدردی 
کرد. وی ادامه داد: حتی تأسف بیشتر آنجاست که این 
اقدام تروریستی که تحت سیاست های کلی ایجاد ناامنی 
توسط تروریست پروران بین المللی انجام می شود، در لایه 
دیگر توسط رسانه های مخوف این جریان نیز عادی سازی 
می شود و در عین حال هیچ صدایی از مدعیان حقوق 

بشر شنیده نمی شود.
وی یادآور شد: رئیس قوه قضائیه ضمن محکومیت حادثه 
تروریستی در حرم مطهر احمد بن موسی )ع( در شیراز 
به مقامات قضایی در استان فارس تأکید کرد علاوه بر 
مباشر این اقدام جنایتکارانه که دستگیر شده است، 
عناصر و عوامل دخیل در این حادثه تروریستی اعم از 
معاونان و مسببان و کسانی را شناسایی و دستگیر کنند 
و پس از تکمیل دقیق و سریع پرونده آنها و ارسال به 
دادگاه، در محکمه منطبق با قانون و با فوریت، مجازات 
شایسته برای این افراد درنظر گرفته شود.سخنگوی 
قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی مبنی بر تخلفات حسن 
روحانی در مداخلات ارزی همچنین مداخلات در حوزه 
بورس، گفت: با توجه به اینکه ایشان در کسوت روحانیت 
قرار دارد، چنانچه پرونده ای هم برای ایشان تشکیل 
شده باشد یا پرونده هایی که اشاره می فرمایید تشکیل 
شده، در مرجعی به نام دادستانی ویژه روحانیت با حفظ 
حوزه قضایی مربوطه صرف نظر از صحت و سقم قضیه 
عرض می کنم؛ تشکیل شده است و مرجع مورد نظر باید 

پاسخگو باشد. 
وی در پاسخ به سؤالی درباره سامانه سیاق و اقدامات این 
سامانه که حدود یک ماه قبل در همکاری با بانک مرکزی 
راه اندازی شد، گفت: در گذشته یکی از دغدغه های قوه 
قضائیه طولانی بودن فرایند شناسایی اموال محکومان 
بود که اجرای ناقص و دیرهنگام احکام را سبب می شد. 
وی ادامه داد: در سند تحول قضائی یکی از تکالیف مرکز 
آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه فراهم سازی دسترسی 
برخط به منظور شناسایی دارایی و اموال منقول و 
غیرمنقول محکومان بود و در این راستا سامانه سامانه 
هوشمند استعلامات مالی )سهام( راه اندازی شد. ستایشی 
اضافه کرد: در سامانه سهام چهار استعلام مهم مربوط به 
حساب بانکی، بورس، پلاک انتظامی و پلاک ثبتی در 
لحظه و برخط انجام می شود و مهم ترین استعلام مربوط 

به استعلام از حساب های بانکی بود.

وزیر کشور: 
مشارکت بالا در پیش ثبت نام، 

نشان دهنده انتخاباتی پرشور است
تسنیم، احمد وحیدی، وزیر کشور با اشاره به برنامه های 
وزارت کشور در راستای راهبردهای چهارگانه مقام 
معظم رهبری گفت: وزارت کشور در چارچوب قانون و 
در راستای تحقق راهبردهای ابلاغی چهارگانه سلامت، 
امنیت، رقابت و مشارکت رهبر معظم انقلاب اسلامی و 
همچنین در راستای اجرای قانون جدید انتخابات، هم 
در سطح وزارتخانه و هم در سطح همه استانداری ها، 

فرمانداری ها و بخش داری ها آمادگی لازم را دارد. 
وی افزود: وزارت کشور با ورود به بحث پیش ثبت نام 
انتخابات در راستای تحقق راهبردهای ابلاغی چهارگانه 
سلامت، امنیت، رقابت و مشارکت رهبر معظم انقلاب 
اسلامی گام برداشته است و مشارکت بسیار خوب 
متقاضیان و داوطلبان در این ثبت نام نشان از این دارد 
که یک انتخابات پرشور و با مشارکت حداکثری در پیش 

داشته باشیم. 
وزیرکشور بیان کرد: وزارت کشور توجیهات و آموزش های 
لازم را برای همه رده های اجرایی انجام داده و بر اساس 
موارد زمانی که در قانون پیش بینی شده این آمادگی 
را دارد که بعد از مرحله پیش ثبت نام ها، در بیست و 
هفتم مهرماه وارد مرحله ثبت نام نهایی شود و اقداماتی 
که بر اساس چارچوب زمانی در قانون مشخص شده را 

انجام دهد.

فارس در فهرست ۱۲ استان 
صدرنشین در میزان خرید گندم

مهر، سید سعید راد، معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: 
رتبه اول تا پنجم خرید تضمینی گندم به تربیت به 
استان های خوزستان، فارس، کردستان، کرمانشاه و 

آذربایجان غربی می رسد.
وی مقدار خرید گندم از ابتدای سال جاری را ۹ میلیون و 
۶۶۶ هزار تنُ اعلام کرد و گفت: این میزان گندم در قالب 
یک میلیون و ۸۸2 هزار محموله از ۶73 هزار کشاورز 

خریداری شده است.
معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه ارزش کل 
گندم های خریداری شده تا این تاریخ بیش از 145 هزار 
میلیارد تومان بوده است، گفت: مطالبات کشاورزان 10 
استان بین 70 تا ۹5 درصد و مطالبات کشاورزان 7 
استان دیگر نیز بین 50 تا ۶۹ درصد پرداخت شده است.

راد با بیان اینکه پیگیری پرداخت مطالبات گندم کاران 
بدون وقفه در جریان است، تصریح کرد: خرید تضمینی 
گندم از کشاورزان در سال 1402 نسبت به سال 1401 
بالغ بر 41 درصد و نسبت به سال 1400 )بیش از دو 

برابر( 115 درصد افزایش داشته است.

 ایسنا، عباس علی آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن تأکید 
بر سرعت بالای مصرف کنندگی کشور در حوزه انرژی و تشریح 
مشکلاتی که در آینده ای نزدیک در تأمین آن با سرعت فعلی ایجاد 
خواهد شد و صنعت خودرو را به بن بست خواهد رساند، آدرس 
درست و اصلی در این صنعت را تمرکز بر خودروهای برقی دانسته و 
از تلاش و برنامه ریزی وزارت صمت برای توسعه برقی سازی خودروها 

خبر داد.
وی با بیان اینکه در حوزه خودرو، آسیب شناسی ها صورت گرفته، 
تأکید کرد: در ابتدا باید مشخص شود که انتظارات از صنعت خودرو 
چیست؟ انتظاراتی که رهبری، دولت و مردم دارند و برای  پاسخ 
به این ها چه ملزوماتی نیاز است و چگونه می توان این انتظارات را 

برآورده کرد تا بر اساس آن، بتوان اولویت ها را مشخص کرد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: واقعیت این است که در 
حوزه صنعت خودرو به سمتِ بن بست اساسی، در حرکت هستیم. 
این بن بست در حوزه سوخت و البته انرژی است؛ علیرغم اینکه از 
بزرگترین تولیدکنندگان و صاحبان منابع انرژی هستیم، چنانچه 
قرار باشد با شدت فعلی در حوزه انرژی مصرف کننده باشیم، به  
زودی به شرایطی خواهیم رسید که دیگر امکان تأمین آن فراهم 

نخواهد بود و در این زمینه به مشکلات جدی بر خواهیم خورد؛ 
چرا که شدت انرژی در کشور ما به دلایل مختلف، بیش از همه 

استانداردهای مصرف دنیاست.
وی افزود: بر اساس برنامه ریزی ها اگر  قرار باشد سالانه، دو میلیون 
دستگاه خودرو در کشور تولید و هر ساله به خودروهای موجود 
اضافه شود، با مسیر صعودی که مصرف سوخت خودروها در پیش 
دارد و با اضافه شدن مصرف بنزین خودروهای جدید، مصرف بنزین 
در کشور افزایش قابل ملاحظه ای خواهد داشت؛ چنانچه قرار باشد  

هر خودروی جدید حداقل پنج لیتر در روز به مصرف بنزین کشور 
اضافه کند )که به قطع برای خودروهای کار بیشتر از این هاست(،  
به 10 میلیون لیتر سوخت بیشتر نیاز است؛ بنابراین پس از پنج 
سال، بایستی حدود 50 میلیون لیتر به مصرف فعلی روزانه اضافه 
کنیم؛ این نیاز به سوخت قرار است از کجا تامین شود؟ مقام عالی 
وزارت صمت خاطرنشان کرد: بنابراین دنیا به سمت برقی شدن در 
حرکت است؛ در این شرایط، آدرس اصلی برای صنعت خودرو و 
راهکار درست، برقی شدن خودروهاست؛ چرا که حتی از منبع برق 
خورشیدی و سایر منابع انرژی، نیز می توان برای تامین برق استفاده 
کرد. علی آبادی تأکید کرد: امروز وزارت صمت تلاش می کند با 
برنامه ریزی برای توسعه برقی سازی خودروها، علاوه بر اینکه تأثیر 
زیست محیطی بسیار خوبی ایجاد و مشکلات محیط  زیستی را 
برطرف کند، بر موضوع انرژی و ذخیره سازی آن نیز باید تمرکز 
داشته باشد. البته همه مشکلات آلودگی هوا ناشی از دود منتشره 
خودروها نیست؛ بلکه زمانی که نزدیک به 140 میلیون لیتر سوخت 
در یک روز در سطح کشور سوزانده می شود، این حجم احتراق، گرما 
در فضا هم ایجاد می کند که این افزایش گرما، شرایط اقلیمی را 
برهم می زند و شرایط ترمودینامیکی هوای شهرها را مختل می کند.

وزیر صمت:

 در حوزه صنعت خودرو به سمت بن بست اساسی در حرکت هستیم

صدا و سیما، حجت الاسلام والمسلمین محمد جعفر 
منتظری، رئیس دیوان عالی کشور در جلسه هیئت 
عمومی ضمن محکوم کردن حادثه تروریستی در 
حرم مطهر حضرت احمد بن موسی )ع( در شیراز و 
تسلیت به خانواده دو شهید والامقام این حادثه، برای 
مجروحین این حادثه آرزوی صحت و سلامتی نمود.
رئیس دیوان عالی کشور حوادث تروریستی را 
محصول تلاش های رژیم غاصب صهیونیستی و 
برنامه های استکبار دانست و گفت: جنایتکاران، 
شیاطین و فرعون صفتان با تلبس باطل به حق که 
مصداق بارز آن جریان سلفی و داعش است با تمسک 
به آیات قرآن و احکام شرع مقدس اسلام عده ای 
از جوانان تهی مغز را فریب می دهند و حوادثی که 
در لبنان و سوریه به وقوع پیوست محصول تلاش ها 
و برنامه های استکبار است.حجت الاسلام والمسلمین 
منتظری با اشاره به مجاورت کشور با جریانات 
تکفیری در افغانستان و پاکستان بر هوشیاری 
دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی برای جلوگیری از 

ورود اتباع خارجی غیرمجاز تأکید کرد.

وی در ادامه جلسه با بیان این نکته که اخذ نظرات 
و پیشنهادات قضات دیوان عالی کشور برای تهیه 
برنامه اهمیت بسزایی دارد، تصریح نمود: تلاش 
بر این است که نظرات مطرح شده در بخش های 
مختلف تأمین شود و مطالب مطرح شده در تهیه 
برنامه راهگشا خواهد بود. حجت الاسلام والمسلمین 
منتظری تخصصی کردن شعب دیوان عالی کشور را 
یکی از موضوعاتی عنوان نمود که باید در رابطه با آن 
برنامه ریزی لازم صورت گیرد. وی خطاب به قضات 
حاضر در جلسه هیئت عمومی ادامه داد: در مجموعه 
قوه قضائیه مجموعه ای جامع تر و کامل تر از قضات 
دیوان عالی کشور نداریم، لذا شما قضات نظرات و 
پیشنهاداتی که بتوان آن را در قالب برنامه تنظیم 

نمود را ارائه دهید.
رئیس دیوان عالی کشور افزود: خمیرمایه اولیه و 
اصلی برنامه تحول باید با نظرات و پیشنهادات افراد 
باتجربه ای همچون قضات دیوان عالی کشور تهیه 
و تنظیم شود، تجربه شما سرمایه ای است که باید 

منتشر شود و در اختیار دیگران قرار گیرد.

رئیس دیوان عالی کشور:

ضرورت جلوگیری دستگاه های اطلاعاتی 
از ورود اتباع غیرمجاز

الشرق الاوسط: 

وزیر خارجه ایران پایان هفته به عربستان 
سفر می کند

ایرنا، روزنامه سعودی »الشرق الاوسط« نوشت: 
انتظار می رود که حسین امیر عبداللهیان، وزیر 
امور خارجه ایران پایان هفته جاری به ریاض 
پایتخت عربستان سفر کند. روزنامه الشرق 
الاوسط با اعلام این مطلب افزود: امیر عبداللهیان 
در این سفر یک روزه با فیصل بن فرحان همتای 

سعودی خود گفت وگو خواهد کرد. 
وزیر خارجه کشورمان دیروز دوشنبه با اشاره به 
روند گسترش روابط دو کشور ایران و عربستان 
گفته بود:طی روزهای آینده سفرای ایران و 
عربستان مستقر می شوند. سفیر ما در سفری که 
در روزهای آینده به ریاض خواهم داشت، وارد 
ریاض خواهد شد و ماموریت خود را رسما همزمان 

با ورود به پایتخت عربستان شروع خواهد کرد. 
وی افزوده بود: سفیر عربستان هم به زودی به 
ایران آمده و در تهران مستقر می شود؛ کادرهای 
دیپلماتیک در دو کشور مستقر هستند و همه 
خدمات کنسولی و اقدامات سیاسی لازم بین 
دو کشور انجام می شود. به  دنبال سفر بهمن  

ماه سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری اسلامی 
 ایران به پکن، علی شمخانی دبیر وقت شورای 
عالی امنیت ملی از روز دوشنبه 15 اسفند با 
 هدف پیگیری توافق های سفر رئیس جمهور، 
مذاکرات فشرده ای را به  منظور حل  و فصل نهایی 
موضوعات فیمابین تهران - ریاض با همتای 

سعودی خود در چین برگزار کرد. 
در پایان این مذاکرات، روز جمعه 1۹ اسفند 
1401، بیانیه سه  جانبه ای در پکن با امضای 
شمخانی دبیر وقت شورای عالی امنیت ملی، 
مساعد بن محمد العیبان وزیر مشاور و عضو 
شورای وزیران و مشاور امنیت ملی عربستان 
سعودی و وانگ ئی عضو دفتر سیاسی کمیته 
مرکزی حزب کمونیست و رئیس دفتر کمیسیون 
مرکزی امور خارجی حزب و عضو شورای دولتی 
جمهوری خلق چین صادر و توافق تهران - ریاض 
برای ازسرگیری روابط دوجانبه و بازگشایی مجدد 
سفارتخانه های دو کشور بعد از هفت سال قطع 

رابطه اعلام شد.

نجمه قنبری
N.ghanbari@sobhannews.ir

صفحه۳

محروم از تحصیل 
طبق اخبار منتشر شده؛ 

بیش از 36 هزار دانش آموز استان فارس در خطر ترک تحصیل قطعی
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 معاون اول رئیس جمهور: 

برای منافقین پرونده های حقوقی تشکیل شده است
تسنیم- محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور 
در همایش ملی آموزش مدیران و کارشناسان 
حقوقی دستگاه های اجرایی، با اشاره به اینکه 
کشور در طول دهه های گذشته حوادث بسیار 
زیادی را پشت سر گذاشته که به تبع آنها 
حقوقی برای مردم و کشور به وجود آمده است، 
بیان کرد: تاکنون اهمیت یک معاونت حقوقی 
مستقل در بدنه وزارتخانه ها به خوبی درک نشده 
و در اکثر بخش های دولت در زمینه اعاده حقوق 
دعاوی و دادرسی مشکلات زیادی داریم تا جایی 
که در برخی از حوزه ها کارشناسان غیرمتخصص 
در حوزه حقوقی به کار گرفته شده اند که دولت و 
رئیس جمهور با دستورات و پیگیری های ویژه ای 
به دنبال تقویت واحدهای حقوقی در دولت 

هستند.
  کشور به دلیل عدم شناخت از مسائل حقوقی 

با آسیب های زیادی مواجه شده است
وی با اشاره به اهمیت نهادها و مجامع حقوقی 
در عرصه بین الملل تأکید کرد: تجربه سالیان 
گذشته نشان می دهد که می توان با به کارگیری 
نیروهای زبده، کارشناس و متخصص در حوزه 
حقوق بین الملل و دعاوی بین المللی از حقوق 

کشور و مردم دفاع کرد.
معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: کشور 
به دلیل عدم شناخت از مسائل حقوقی و 
حقوقدانان در رعایت حقوق مردم و حکومت با 

آسیب های زیادی مواجه شده است.
مخبر ادامه داد: با پیگیری حقوق بین الملل 
می توانستیم برای آسیب دیدگان حوادث مختلف 

حق پیگیری و برای مداخله کنندگان تبعات 
حقوقی ایجاد کنیم، اما در این زمینه کار 
چندانی صورت نگرفته. هم اکنون برای منافقین 
پرونده های حقوقی ایجاد شده که خوشبختانه 
معاونت حقوقی ریاست جمهوری در دولت 
سیزدهم پیگیری های لازم در این زمینه را انجام 

داده است.
  توانسته ایم رشد نقدینگی را از 40 درصد به 

25 درصد برسانیم
وی همچنین در بخش دیگری از سخنان خود 
با تسلیت حادثه تروریستی شاهچراغ و شهید و 
زخمی شدن چند تن از هم وطنانمان، به تبیین 
و تشریح برنامه های دولت در سال جاری در 
سه حوزه مهار تورم، رشد تولید با اولویت های 

ترانزیت و لجستیک، نفت و گاز، صنعت و معدن 
و پروژه های ویژه و همچنین توسعه دیپلماسی 
اقتصادی پرداخت و گفت: برنامه کنترل و 
مهار تورم و نقدینگی در دولت ناشی از برخی 
ناترازی هاست که از اسفند سال گذشته تاکنون 
روند کاهشی داشته است. ما توانسته ایم رشد 
نقدینگی را در کشور از 40 درصد در زمان روی 
کار آمدن دولت به 25 درصد برسانیم که انتظار 

دولت این است این روند ادامه داشته باشد.
  شاخص تورم تولید و مصرف کننده به صورت 

ماهانه روند کاهشی داشته است
معاون اول رئیس جمهور اظهار داشت: شاخص 
تورم تولید و مصرف کننده نیز در مجموع 
به صورت ماهانه روند کاهشی داشته و با 

بهره گیری از ظرفیت ها و پتانسیل های خدادادی 
کشور در زمینه رشد تولید و اجرای منویات 
مقام معظم رهبری به شاخص های بسیار خوبی 

دست یافته ایم.
  تاکنون چهل هواپیما به کشور وارد شده

مخبر با اشاره به برنامه هایی در حوزه نفت 
و گاز ادامه داد: از مجموع هشتاد و سه طرح 
دولت به ارزش 36 میلیارد دلار سرمایه گذاری، 
تعداد 67 طرح با ارزش بیش از 15 میلیارد 
بهره برداری جاری  سال  پایان  تا   دلار 

 می شود.
وی همچنین درخصوص برنامه های توسعه حمل 
و نقل هوایی و ریلی دولت مردمی تأکید کرد: 
با پیگیری دیپلماسی اقتصادی دولت سیزدهم 
تاکنون چهل هواپیما به کشور وارد شده و 
همچنین 938 کیلومتر راه و راه آهن با 7500 
میلیارد تومان سرمایه گذاری تا پایان سال 1402 

قابل افتتاح است.
  ساخت یک میلیون و 470 هزار واحد مسکن 

شروع شده است
معاون اول رئیس جمهور همچنین با اشاره به 
الزام قانونی، مصوبه مجلس و همچنین نیاز 
کشور برای ساخت چهارمیلیون واحد مسکونی 
ادامه داد: ساخت یک میلیون و 470 هزار واحد 

مسکن شروع شده است.
مخبر اظهار داشت: در طرح کالابرگ وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز با طرح کالابرگ 
25 درصد به یارانه سه دهک اول کشور اضافه 
می شود و یازده قلم کالای اساسی به قیمت سال 

گذشته تا انتهای سال جاری به اقشار آسیب پذیر 
و سه دهک اول جامعه اختصاص خواهد داشت.

  اصلاح قوانین از وظایف مهم بخش های 
حقوقی دولتی است

همچنین در این مراسم رحیمی، وزیر دادگستری 
با اشاره به وظایف و مسئولیت های سنگین بخش 
حقوقی دولت در دعاوی و دادرسی های حقوقی 
گفت: اصلاح قوانین یکی دیگر از وظایف مهم 
بخش های حقوقی دولتی است که باید در 
مسائلی که اختیارات دستگاه ها محدود می شود 
معاونت های حقوقی دولت و وزارتخانه ها با 
پیگیری های مکرر اجازه ندهند حقی از دولت 

تضییع شود.
وی همچنین با اشاره به اهمیت برگزاری جلسات 
هم اندیشی بین واحدهای حقوقی وزارتخانه های 
دولت ادامه داد: با دستورات و پیگیری های 
معاون اول رئیس جمهور و معاون حقوقی ریاست 
جمهوری تفاهم نامه ای بین دولت و قوه قضاییه 
برای ایجاد هماهنگی های حقوقی بین این دو 
قوه برای حل و فصل مسائل در مسیر قانونی 

آماده شده است.
دهقان، معاون حقوقی ریاست جمهوری نیز با 
اشاره به دستورات رئیس جمهور و معاون اول 
رئیس جمهور درخصوص تقویت بخش حقوقی 
دولت تأکید کرد: با هماهنگی رئیس سازمان 
اداری و استخدامی به دنبال آن هستیم تا 
معاونت حقوقی وزارتخانه ها به صورت مستقل به 
یک بخش اساسی برای پیگیری مسائل حقوقی 

وزارتخانه ها تبدیل شوند.

معاون رئیس جمهور:
 امور حقوقی دستگاه ها در تنظیم لوایح 

مشارکت داشته باشند

ایسنا- محمد دهقان، معاون رئیس جمهور در نخستین همایش 
ملی آموزش مدیران و کارشناسان حقوقی دستگاه های اجرایی 
گفت: هم رئیس جمهور و هم معاون اول ایشان دستوراتی برای 
بهبود وضعیت حقوقی و جایگاه امور حقوقی در نظام اداری کشور 
داده اند. که امیدواریم اجرا شود و به  امور حقوقی هم مثل تعامل با 

نمایندگان مجلس اهمیت بدهند.
دهقان ادامه داد: ایشان  باید عنوان حقوقی را در نظر بگیرد تا 
کارشناسان حقوقی بتوانند با مدیران ارشد دستگاه ها تعامل پیدا 
کنند. اگر قبل از معاون اول رئیس جمهور کارشناسان حقوقی 
دستگاه ها موضوعات و بخشنامه ها را بررسی کرده و در فرایند 
تنظیم لوایح دولت نقش آفرین شوند وضعیت حقوقی دستگاه ها و 

دولت به طور چشمگیری بهبود می یابند.
دهقان درآمدهای پایین کارشناسان حقوقی را از جمله چالش های 
معاونت حقوقی رئیس جمهور برای حفظ متخصصان حقوقی 
دستگاه ها دانست و از معاون اول رئیس جمهور خواست تا مشکلات 

حقوقی و درآمدی کارشناسان حقوقی دستگاه ها را رفع کند.
وی مشکلات کشور را به دلیل چالش های بین المللی و عملکرد 
ضعیف بخشی از مدیران دستگاه ها زیاد دانست و گفت: با وجود 
مشکلات جاری، طی دو سال گذشته نظم بسیار خوبی در 
بخش های مختلف کشور شکل گرفته است که امید بهبودی شرایط 

را به وجود آورده است.
  متخصصان حقوقی مسئول اصلی حکمرانی کشور

دهقان در بخش دیگری از سخنانش متخصصان حقوقی کشور 
را مسئول اصلی حکمرانی کشور دانست و گفت: مسئولیت اصلی 
حکمرانی کشور بر عهده بخش حقوقی دستگاه هاست. باید  اهمیت 
این مسئله را به درستی بدانیم. لوایح دولتی باید قبل از تصویب، 
توسط بخش حقوقی دستگاه ها مورد بررسی کارشناسی قرار بگیرد 

این ضعف در دستگاه ها باید برطرف شود. 

رئیس مجلس:
 مجلس هفته آینده جلسه ای درباره مشکلات 

بخش کشاورزی تشکیل می دهد

فارس- محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی، در 
پاسخ به تذکر عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی 
 که از روند واردات برنج و چای انتقاد کرد و خواستار ورود مجلس 
به این  موضوع شد،گفت: ان شاءا... هفته آینده جلسه ای درباره این 
موضوع برگزار می شود. از وزارت صمت برای موضوع واردات و از 
وزارت جهاد کشاورزی و سازمان برنامه و بودجه برای سایر امور 

دعوت می کنیم تا این مسئله پیگیری شود.
رحمت ا... نوروزی، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای 
اسلامی، در جلسه علنی مجلس، در تذکری به قالیباف رئیس 
مجلس شورای اسلامی  گفت: ما نمایندگان استان های گیلان، 
مازندران و گلستان در جایگاه هیئت رئیسه حاضر شدیم تا تحصن 
کنیم؛ ما خجالت می کشیم به استان های خودمان برویم چون 
محصول برنج کشاورزان به اصطلاح کرم گذاشته و ما پاسخی برای 

آن ها نداریم.
نماینده علی آبادکتول با انتقاد از واردات برنج گفت: تا 2500 
میلیارد برای خرید برنج منابع اختصاص داده شده ولی همچنان 
برنج روی دست کشاورزان باقی مانده است. انتظار ما از رئیس 

مجلس به عنوان دلسوز کشاورزان، رسیدگی به این موارد است.
این عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی  همچنین 
از روند واردات چای انتقاد کرد و با اشاره به مطالبات گندمکاران 
خواستار رسیدگی به این مطالبات شد. وی در پایان و در جمع بندی 
بیان کرد: با توجه به روند واردات چای، برنج و گندم، باید تکلیف 

واردات برنج و مطالبات گندمکاران مشخص شود.

عضو شورای مرکزی فراکسیون انقلاب مجلس:
استیضاح وزیر کشور منتفی است

ایسنا- علی نیکزاد، عضو شورای مرکزی فراکسیون انقلاب مجلس 
شورای اسلامی  در پاسخ به سؤالی درباره روند رسیدگی به طرح 
استیضاح وزیر کشور که در رسانه ها به آن پرداخته شده است، 
گفت: به نظر بنده موضوع استیضاح منتفی است و تصمیمات باید 
موجبات وحدت قوا را فراهم کند. امروز کشور نیاز به انسجام و 
همدلی برای عبور از مشکلات را دارد و قطعا قوا با یکدیگر تعامل 
سازنده ای خواهند داشت. وی تأکید کرد: همان گونه که رهبر معظم 
انقلاب تأکید داشته اند »رأی« نمایندگان حق الناس است و باید در 
قبال این حق الناس ادای وظیفه شود، لذا برای تحقق این مهم لازم 
است تمام مسئولان اجرایی استان کنار نمایندگان بوده و آن ها را 
در انجام خدمت به مردم یاری کنند، مخصوصاً که هدف هر دو 
گروه یعنی نمایندگان و مسئولان دولتی استان ها، کمک به بهبود 
وضعیت استان بوده و عدم همراهی با نمایندگان تبعات معناداری 

برای مردم در پی خواهد داشت.

فارس- امین حسین رحیمی، وزیر دادگستری در همایش 
ملی آموزش مدیران حقوقی دستگاه های اجرایی با تأکید 
بر اینکه دستگاه های اجرایی باید بر اساس قوانین و 
مقررات اقدامات خود را انجام دهند، اظهار داشت: در هیچ 

کشوری این تعداد قوانین وجود ندارد.
  در ایران دقت کمتری در نوشتن قوانین می شود

وی ادامه داد: کشورهای دیگر در زمان تنظیم قوانین تفکر 
بیشتری می شود و در اجرای آن سرعت می دهند اما در 
ایران دقت کمتری در نوشتن قوانین می شود و پس از 
مدتی که در مجلس ماند، متوجه می شویم که نیاز به 

اصلاح دارد.
وزیر دادگستری افزود: واحدهای حقوقی که باید اشراف 
به قوانین و مقررات داشته باشند گاهی اوقات تفاسیر 
متفاوتی از قوانین می شود، یک تفسیر را مجلس می دهد و 
یک تفسیر را هم قاضی دارد و بر اساس آن حکم می دهد 
یک تفسیر را هم مدیر اجرایی دارد و این واحدهای 
حقوقی هستند که تفسیر از قوانین و مقررات را به مسئول 
و مدیر دستگاه ارائه می دهد، بنابراین این مسئول حقوقی 
است که به جامعه اطمینان می دهد که کارها بر اساس 

اجرای دقیق قانون است.
  واحد حقوقی چراغ هدایت مسیر دستگاه اجرایی

رحیمی  واحد حقوقی را چراغ هدایت مسیر دستگاه 
اجرایی دانست و بیان کرد: واحد حقوقی باید قوانین و 
مقررات را درست تشخیص دهد و دستگاه بر اساس آن 
حرکت کند منظور ما از واحد حقوقی شامل معاون حقوقی 
دستگاه اجرایی تا کارشناس آن دستگاه است، اگر واحد 
حقوقی توسط کارشناس شجاع و متخصص حرکت کند، 
به سرعت به مقصد می رسد، اما برخی واحدهای حقوقی 

دستگاه اجرایی را قفل می کنند و کوچکترین انعطافی 
ندارند چون می ترسند اگر درست حرکت نشود، مسئولیت 

متوجه آنها باشد.
وی عنوان کرد: واحدهای حقوقی طوری باید مشورت 
بدهند که هم با سرعت به پیش برویم و هم به سلامت؛ 
باید بگوییم این سازمان با چه هدفی تشکیل شده است که 
رئیس دستگاه وظیفه دارد این اهمیت را به واحد حقوقی 

بدهد.
وزیر دادگستری با بیان اینکه رئیس یک دستگاه یا 
وزارتخانه وقتی موفق است که حدود اختیارات و تکلیف 
خود را بداند و این برعهده واحد حقوقی است تا این 
تکالیف را نشان دهد، گفت: این در حالی است که رؤسای 
دستگاه ها این احساس نیاز را نمی کنند مانند فرهنگ 
جامعه که به مشاوره حقوقی احساس نیاز نمی کنند و این 

فرهنگ جامعه به مدیران هم تسری یافته است.
  جایگاه واحدهای حقوقی در دستگاه ها باید ارتقا یابد

وی تأکید کرد: پرداخت حقوق به نمایندگان حقوقی 
دستگاه ها که دعاوی دادگاه ها را پیگیری می کنند، باید 
تغییر کند و جایگاه واحدهای حقوقی در دستگاه ها ارتقا 
یابد هم از نظر جایگاه آنها در دستگاه ها و هم از نظر مزایا؛ 
ضمن اینکه باید معاونت های حقوقی دستگاه ها با معاونت 
حقوقی رئیس جمهور هماهنگ باشد؛ تعیین معاونان 
حقوقی وزارتخانه و دستگاه ها با کسب نظر از معاون 
حقوقی رئیس جمهور باشد چون فعالیت حقوقی تخصص 
لازم را می طلبد. البته تعیین معاونان با شخص وزیر است 
ولی از معاونت حقوقی رئیس جمهور هم نظرخواهی یا 

هماهنگی شود.
  آگاهی دادن به مدیران از طرح دعاوی در دادگاه ها 

مهم تر است
وزیر دادگستری با تأکید بر اینکه کارشناسان حقوقی 
هر دستگاه مسئولیت های متفاوتی دارند، گفت: وظیفه 
واحدهای حقوقی بسیار متنوع است. عرض من این نیست 
که مسئولان حقوقی موظب باشند فقط قوانینی که »منع« 
ایجاد کرده را رعایت کنند، بلکه باید از سایر قوانین هم 
مطلع باشند من در دیوان محاسبات بودم و مدیرانی را 
دیدم که برای آنها پرونده تشکیل شده بود و حتی جریمه 
شده بودند اما هیچ تقصیری نداشتند، این کار واحد 
حقوقی است که مدیر آن دستگاه را درخصوص قوانین 

آگاه کند، لذا آگاهی دادن به مدیران از طرح دعاوی در 
دادگاه ها مهم تر است.

رحیمی  تصریح کرد: در برخی دستگاه ها در اساسنامه آمده 
که مدیر حقوقی هم باید نظر بدهد، لذا خیلی جاها وقتی 
یک مدیری مقرری را رعایت نمی کند و مسئول شناخته 
می شود، مدیر حقوقی هم مسئول شناخته می شود. در 
همین دولت سیزدهم مواردی پیش آمده که مدیر دستگاه 
گرفتار شده و من ورود کرده  و به دیوان عدالت اداری 
رفته ام اما مشاهده شد که مدیر دستگاه کار خود را درست 
انجام داده اما واحد حقوقی کار خود را درست انجام نداده 
و لذا مدیر آن دستگاه محکوم شده است. کارشناس و مدیر 
حقوقی کارش شبیه سایر کارمندان نیست و باید تا نتیجه 

دادن پرونده، آن را پیگیری کند.
  در بسیاری از پرونده هایی که دولت محکوم شده، 

نماینده حقوقی به خوبی دفاع نکرده است
وزیر دادگستری ادامه داد: در بسیاری از پرونده هایی که 
دولت محکوم شده، نماینده حقوقی به خوبی دفاع نکرده 
است وقتی دعوای حقوقی علیه دولت باشد باید با همان 
جدیتی که برای دعاوی شخصی باشد، به پرونده های دولت 
اهتمام کند، ما در وزارت دادگستری وقتی که دعاوی طرح 
می شود که بیت المال باید خسارت بدهد، بر عهده ماست 
و می بینیم که در سراسر کشور به دلیل همین نبود نیروی 
متخصص حقوقی، محکومیت هایی علیه بیت المال است 
که هیچ تقصیری نداریم ولی محکومیت سنگین علیه ما 

تعیین شده است.
رحیمی  گفت: متأسفانه در خیلی از موارد واحدهای 
حقوقی آنطور که لازم است از دستگاه قضایی دفاع 
نمی کنند اگر شما دفاع نکنید، دولت محکوم شده و بعضا 
ارقام سنگینی است، هر جا دولت محکوم شده و گزارش 
آن به دیوان محاسبات رسیده، در دیوان محاسبات بررسی 
می شود که آیا واحد حقوقی درست دفاع کرده یا نه، اگر 
محرز شود که درست دفاع نکرده، مسئولیت پرداخت این 
خسارت علاوه بر مسئول دستگاه، بر عهده رئیس واحد 

حقوقی هم خواهد بود.
وی اضافه کرد: گاهی اوقات قانونی که در حیطه دستگاه 
شماست، اگر اصلاح شود به ضرر دستگاه شما باشد و 
لذا شما مدیران حقوقی باید مصر باشید تااجازه طرح این 

اصلاح در لایحه دولت نیاید.

وزیر دادگستری: 

در هیچ کشوری اندازه کشور ما این تعداد قوانین وجود ندارد
سخنگوی دولت:

 به زودی فاز ۱۱ پارس جنوبی 
افتتاح می شود

باشگاه خبرنگاران- علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در ابتدای 
نشست خبری هفتگی با نمایندگان رسانه ها با تسلیت حمله تروریستی 
به حرم شاهچراغ در شیراز، اظهار کرد: به زودی شاهد افتتاح آخرین فاز 
پارس جنوبی یعنی فاز 11 خواهیم بود که بعد از سال ها و به دست و توان 

نخبگان ایرانی شکل گرفت.
  ورود محموله جدید دارو های اس ام ای به کشور

سخنگوی دولت همچنین اعلام کرد: در حوزه بیماری اس ام ای محموله 
جدیدی از داروی آن وارد کشور شد و در مراحل نهایی ترخیص و در 

اختیار بیماران قرار دادن است. 
رئیس جمهور برای تأمین داروی این بیماری که در دنیا هم کم 
تولید می شود و گران قیمت است، دستور داده بود و این چندمین 
 محموله دارویی بیماری اس ام ای است که با تلاش هلال احمر وارد 

کشور می شود.
  کاهش نرخ رشد نقدینگی

بهادری جهرمی همچنین با ارائه گزارشی از آخرین وضعیت شاخص های 
اقتصادی، اظهار کرد: ضریب جینی در سال 1401 به میزان 0/2 واحد 
درصد کاهش یافته است. کاهش نرخ رشد نقدینگی از 42/8 درصد در 

مهر 1400 به 27/5 در تیرماه 1402رسیده است.
دبیر هیئت دولت ادامه داد: مطابق با آمار های مرکز آمار ایران، روند 
سرمایه گذاری طی دهه1390 مناسب نبوده و متوسط رشد سالانه 
سرمایه گذاری در این دهه و طول اجرای برنامه ششم توسعه به ترتیب 
منفی 5/2 و منفی 4/5 درصد بوده است. سخنگوی دولت با بیان اینکه 
تغییرات سرمایه گذاری در کشور از سال 1400 مثبت بوده و رشدی 4/1 
درصدی داشته است، تأکید کرد: رشد مثبت سرمایه گذاری در سال 

1401 نیز ادامه داشته و 2/1 درصد بوده است. 
  خرید بیش از ١00درصدی گندم

وی یادآور شد: در حوزه کشاورزی رشد بیش از 100 درصدی خرید گندم 
از کشاورزان داشتیم و تولید گندم داخلی از 4/5 به بیش از 9/5 میلیون 

تن رسیده است. 
  پیگیری حادثه تروریسی شاهچراغ در مراجع بین المللی

سخنگوی دولت همچنین با اشاره به وضعیت پرونده حمله تروریستی به 
حرم شاهچراغ تاکید کرد: علاوه بر اینکه مجموعه های امنیتی و قضایی 
با تحقیقات و اقدامات کلیه عوامل این جنایت را دستگیر و به سزای 
خود می رسانند؛ دولت های حامی و میزبان گروه های تروریستی نیز در این 
جنایت مسئولیت مشترک دارند و از مراجع بین المللی پیگیری حقوقی 

برای رسیدگی به اعمال آن ها انجام خواهد شد.

نوبت اول:      1402/05/24 شیراز نوین
نوبت دوم:     1402/05/25 سبحان

شهرداري منطقه یک شیراز در نظر دارد اجرای عملیات طرح هندسی 
جفت لبه خیابان خبرنگار حدفاصل تقاطع آوینی الی پارکینگ نشاط و 
زیرگذر دانشجو و انسداد دائم دوربرگردان های محلاتی و آرامسازی و… 
سطح منطقه یک را  از طریق برگزاری مناقصه عمومی  در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 2002096688000397 به 
اشخاص واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل 
می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت 
اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، 
ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان 
امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی  است. 
ضمناَ در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن: 07136476064 آماده 

پاسخ گویي مي باشد.
- مبلغ برآورد: 31/161/384/965 ریال

- مدت قرارداد :  5 ماه 
شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان دارای حداقل رتبه 5 در رشته ابنیه 
از سازمان برنامه و بودجه کشور و ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از 

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
- محل انجام کار: خیابان خبرنگار حدفاصل تقاطع آوینی الی پارکینگ 

نشاط، زیرگذر دانشجو، محلاتی و سطح منطقه یک
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/558/500/000 ریال بصورت ضمانت 
نامه بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده100805504742 کد مرجع 

100221 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شیراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13:00 روز چهارشنبه مورخ 1402/06/01 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13:00 روز دوشنبه مورخ 1402/06/13 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را 
به صورت فیزیکی به آدرس شیراز – چهارراه خلدبرین -  جنب پارک 

خلدبرین -   شهرداری منطقه یک تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت 13:00 مورخ 
1402/06/14 در محل شیراز-چهارراه خلدبرین -جنب پارک خلدبرین- 

سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 مورخ 82/9/15 
سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد. شاخص مبنای پیمان سه ماهه 

اول  سال 1402  می باشد.
- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

- بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
-  شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت 

سپرده ها مسترد می گردد.
- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
- برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 
تماس : 1456             شناسه آگهی: 1547385

- ١/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

                        آگهي مناقصه عمومي   ١402-488
نوبت اول:    1402/5/24 خبر جنوب

نوبت دوم:   1402/5/25 سبحان
شهرداري شیراز در نظر دارد نسبت به خرید یک دستگاه جرثقیل 5 
تن هیدرولیکی - مفصلی و یک دستگاه جرثقیل 10 تن هیدرولیکی 
- مفصلی جهت اداره پشتیبانی ماشین اداره آلات  از طریق برگزاری 
مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد (با 
شماره فراخوان 2002096688000368 به اشخاص واجد شرایط واگذار 
 نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس

 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام 
نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی متقاضیان جهت 
شرکت در مناقصه الزامی  است. ضمناَ در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره 

تلفن: 32232763-071 آماده پاسخ گویي مي باشد.
- مبلغ برآورد: 107/700/000/000 ریال

- مدت زمان تحویل  :   5 ماه از تاریخ انعقاد قرارداد
- شرایط متقاضیان : کلیه تولید کنندگان یا فروشندگان اشخاص حقیقی و 

حقوقی 
- محل تحویل : شهرداری شیراز )اداره پشتیبانی ماشین الات ( 

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 5/385/000/000  ریال بصورت ضمانت 
نامه بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد 
مرجع 102451 بانک شهر شعبه چمران بنام شهرداری شیراز )شناسه ملی 

14002091671 , کد اقتصادی 411364877455(
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان 

به ترتیب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5% مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ             می گردد.
- مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر ساعت 17:00 روز 
چهارشنبه مورخ 1402/6/1 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت )ستاد( اسناد مناقصه را دریافت نمایند. لازم به ذکر است مناقصه گران 
جهت شرکت در مناقصه می بایست در زمان مقرر فوق نسبت به دریافت 
اسناد صرفا از طریق سامانه اقدام نمایند در غیر اینصورت امکان شرکت در 

مناقصه را نخواهند داشت.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه ستاد 
حداکثر تا ساعت 14:00 روز یکشنبه مورخ 1402/6/12 می باشد. شرکت 
کنندگان می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به صورت 
فیزیکی به آدرس شیراز، خیابان حر، نبش کوچه 8 شهید مجتبی قطبی، 
ساختمان معاونت خدمات شهری، کد پستی 33669-71368  تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات : روز دوشنبه ساعت 13 مورخ  1402/6/13 در 
محل چهارراه خلدبرین، سالن اجتماعات واقع در شهرداری منطقه 1 می باشد. 

- مدت اعتبار پیشنهادها 20 روز می باشد.
- پیش پرداخت بر اساس آیین نامه معاملات شهرداری در قبال دریافت 

ضمانتنامه معتبر بانکی قابل پرداخت می باشد. 
- بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری 
موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
از طریق سایت  - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه 

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
- برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir تا قبل انعقاد 

قرارداد می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456  
شناسه آگهی:1547615

- ١/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

                          آگهي مناقصه عمومي   ١402-496



 

تعطیلی حضوری مدارس و 
آموزش به صورت مجازی و 
آنلاین ، هزینه گران تحصیل و تورم حاکم بر دهک های پایین 
جامعه و از سوی دیگر بیکاری تحصیلکرده های با مدارک 
دانشگاهی باعث شده است که بخشی از کودکان در سنین 
آموزش از تحصیل باز بمانند؛ هر چند که بخشی دیگر به 
دلیل برخی از مسائل که عنوان شد ترک تحصیل کردند. 
همان طور که مستحضرید حق تحصیل کودکان و نوجوانان 
از حقوق اولیه و بنیادین انسان هاست که در قوانین اساسی و 
عادی جمهوری اسلامی ایران نیز مورد پذیرش و تأکید قرار 

گرفته است. 
اصل سی ام قانون اساسی، دولت را موظف ساخته است 
که وسایل آموزش و پرورش رایگان را برای همه ملت تا 
پایان دوره متوسطه فراهم سازد. قانون حمایت از اطفال و 
نوجوانان مصوب ۱۳۹۹ نیز در بخش »ح« ماده ۳ بازماندن 
طفل و نوجوان از تحصیل را از مصادیق وضعیت مخاطره آمیز 
دانسته است و در بند ۲ بخش »ت« ماده ۶ خود وزارت 
کشور را مکلف کرده که از طریق سازمان ثبت احوال کشور 
با همکاری سایر نهادهای مربوط و با درنظرگرفتن اقامتگاه 
اشخاص و تغییرات آن هر سال حداقل سه ماه پیش از آغاز 
سال تحصیلی جدید اسامی و نشانی اطفال و نوجوانان ایرانی 
را که به سن قانونی تحصیل رسیده اند به تفکیک مناطق به 
آموزش و پرورش اعلام کند و طبق همین ماده وزارت آموزش 
و پرورش مکلف است موارد عدم ثبت نام و موارد مشکوک به 
ترک تحصیل اطفال و نوجوانان تا پایان دوره متوسطه را به 
سازمان بهزیستی کشور و یا دفتر حمایت از اطفال و نوجوانان 
قوه قضاییه حسب مورد جهت انجام اقدامات الزم اعلام نماید. 
با توجه به آمارهای موجود در زمینه محرومیت کودکان 
و نوجوانان از تحصیل از جمله گزارش مرکز پژوهش های 

مجلس شورای اسلامی ۱0 آبان ماه سال گذشته تعداد 
کودکان محروم از تحصیل را نزدیک به یک میلیون نفر 
ارزیابی می کند و نیز مشاهدات میدانی و گزارش های فعالان 
حقوق کودک که خبر از اجرایی نشدن حق بر تحصیل 
رایگان کودکان و نوجوانان به صورت باکیفیت و بدون تبعیض 
می دهد، با توجه به اینکه در فصل ثبت نام مدارس قرار 
داریم چه تدبیری جهت حذف پدیده روبه رشد بازماندگی 
از تحصیل اندیشیده شده است؟ به گفته مدیرکل آموزش 
و پرورش فارس در این استان 4۱ هزار و ۹7۱ دانش آموز 
بازمانده از تحصیل وجود دارد که 5 هزار و 7۹۲ نفر از آنها به 
فرایند آموزش بازگردانده شدند و از سرنوشت تحصیلی ۳۶ 
هزار و ۱7۹ دانش آموز دیگر خبری در دست نیست، این در 
حالی است که برای بسیاری از دستگاه ها از جمله سازمان 
هدفمندی یارانه ها امکان شناسایی این دانش آموزان وجود 
دارد. عسکری با بیان اینکه استان فارس ۹۲0 هزار دانش آموز 
دارد، گفت: بازماندگی از تحصیل عوامل متعددی دارد که 
طبیعتاً کرونا نیز نقش مهمی داشت. بررسی هایی که بعد از 
کرونا داشتیم نشان داد یکی از عوامل بازماندگی از تحصیل 
بچه ها همین بیماری است. ما طرح شناسایی دانش آموزان 

بازمانده تحصیل را با نام طرح شهید محمودوند که از شهدای 
تفحص است، شروع کردیم. 

 بازماندگی از تحصیل به دلیل ناتوانی مالی
 عسکری در پاسخ به این پرسش که کدام مناطق بیشترین 
بازماندگی از تحصیل را دارد، گفت: بازماندگی از تحصیل 
عوامل متعدد دارد؛ در هرجا که آسیب های اجتماعی را بیشتر 
می بینید بازماندگی از تحصیل بیشتر است و در هرجا که فقر 
و مشکلات اقتصادی بیشتر وجود دارد، بازماندگی از تحصیل 

بیشتر است. 
 شناسایی ۱۱۲۴۰  بازمانده از تحصیل در دوره ابتدایی

 وی بیان کرد: در مقطع ابتدایی ۱۱ هزار و ۲40 دانش آموز 
بازمانده از تحصیل داشتیم و این موضوع در دستورکار 
همکاران ما قرار گرفت. عسکری یادآوری کرد: بخشی را هم 
ما نتوانستیم شناسایی کنیم به جهت اینکه ابزار و امکانات 
شناسایی این دانش آموزان را در اختیار نداشتیم. امکان 
بازگرداندن ۶ هزار و ۶40 نفر تا الان وجود نداشته است. 
ما از بدو تولد آدرس و کد ملی را گرفته ایم، اما آدرس هایی 
 که ما گرفته ایم تغییر کرده، مثل کودکان بی سرپرست

یا بد سرپرست.

 شهردار منطقه 11 مطرح کرد:
تلاش برای برای گره گشایی از بافت های مسکونی 

ریز دانه 
علی فراشائیان، شهردار منطقه ۱۱ شهرداری شیراز از ادامه طرح های 
عمرانی گوناگون در محلات کمتر برخوردار این منطقه همچون 

پودونک، قناعت پیشه و شاهیجان خبر داد.
فراشائیان گفت: لوله گذاری دفع آب های سطحی قناعت پیشه 
و شاهیجان و لوله گذاری هدایت آب های سطحی و سامان دهی 
پیاده رو های محله قدیم پودونک از جمله طرح های محرومیت زدایی در 

دست انجام این منطقه به شمار می رود.
اجرای طرح هایی برای گره گشایی از محلات با بافت ریزدانه

شهردار منطقه یازده با بیان اینکه بافت قدیم محله پودونک به صورت 
ریزدانه است و بیشتر گذرگاه های آن دارای پهنای کمتر از شش متر 
است، گفت: این وضعیت، خدمات رسانی شهرداری و دیگر دستگاه ها 
مانند اورژانس و آتش نشانی را با دشواری رو به رو کرده است که 
شهرداری منطقه یازده در پی اجرای طرح هایی برای گره گشایی از 

مشکلات این چنینی است.
فراشائیان گفت: از جمله کارهای زیربنایی و اساسی که در قالب 
طرح محرومیت زدایی دربخش های یاد شده انجام می شود می توان به 
فعالیت هایی مانند زیرسازی، آسفالت، روکش آسفالت، جدول گذاری، 
کانیوا گذاری، تک لبه گذاری، اصلاح شیب، سرپوشیده کردن جداول 
برای افزایش ایمنی، بهداشت و ایمنی در رفت و آمد شهروندان، 
پلاستر و بدنه سازی جداره ها، نقاشی دیواره ها، لایروبی چاه های 
 قدیمی، ساخت چاه های جذبی برای دفع آب های سطحی و لایروبی 

جداول را نام برد.
۴8میلیارد تومان بودجه برای رسیدگی به بافت های فرسوده

شهردار منطقه یازده با اشاره به اینکه رسیدگی به بافت های فرسوده 
یکی از معضلات و مسائل پیش  روی کلان شهرها به ویژه کلان شهر 
شیراز است و بسته به شرایط، نسخه های گوناگونی برای سامان دهی 
این بافت ها پیچیده می شود، گفت: برای زدودن گرد و غبار محرومیت از 
چهره محلات یاد شده در منطقه یازده 48میلیارد تومان بودجه در نظر 
گرفته شده است که در این راستا تکمیل زیر ساخت های مهم و توجه 
به محیط زندگی مردم بخش های کم برخوردار و جلب رضایت خاطر 
شهروندان از اولویت های شهرداری منطقه یازده است و برای دست یابی 

به این خواسته سترگ از هیچ کوششی فروگذار نخواهیم کرد.

شهردار منطقه ۳ شیراز: 
ساخت بزرگ ترین شهربازی شیراز در کوه نور 

غلامرضا شهریاری، شهردار منطقه ۳ شیراز اظهار کرد: بزرگ ترین و 
مدرن ترین شهربازی این کلان شهر در ارتفاعات کوه نور که مکانی زیبا 

و مفرح در ورودی شهر از سمت دروازه قرآن است، ساخته می شود.
او با بیان اینکه این شهرداری تمامی توان خود را به کار گرفته است تا 
با ساخت یک شهربازی مدرن و ارائه امکانات و تجهیزاتی جذاب و ایمن 
خاطراتی شیرین و به یادماندنی را برای مردم رقم بزند، افزود: پس از 
بررسی های لازم و بازدیدهای مکرر میدانی، مصمم شدیم تا در بهترین 
نقطه از کلان شهر شیراز )ورودی شهر از سمت دروازه قرآن( و در کنار 
بوستان بزرگ یک هزار و ۱00 هکتاری کوهستان نور یک شهربازی 
کامل و به روز همراه با بازی های هیجانی و با استانداردهای روز دنیا 

احداث و به بهره برداری برسد.
شهردار منطقه ۳ شیراز افزایش امکانات و توسعه فضاهای تفریحی، 
رفاهی و فرهنگی و ایجاد نشاط اجتماعی را از اهداف احداث این 
شهربازی بزرگ برشمرد و در ادامه به ظرفیت های موجود در شهر 
شیراز اشاره و بیان کرد: در کنار مراکز بزرگ تاریخی و فرهنگی در این 
کلان شهر، احداث این شهربازی نیز می تواند یکی از جذاب ترین نقاط 

دیدنی شهر شیراز برای گردشگران و همشهریان عزیز باشد.
شهریاری گفت: مراحل آماده سازی زیرساخت این شهربازی شروع شده 
و طی چند ماه آینده پس از اخذ پیمانکار ذی صلاح، احداث این پارک 

به همراه نصب تجهیزات آن انجام خواهد شد.

با اتمام تصفیه خانه غرب صدرا ۱۳ هزار متر مکعب 
در شبانه روز فاضلاب تصفیه می شود 

بهمن بهروزی، مدیرعامل آبفا شیراز با اشاره به این که هم اکنون برای 
50 درصد جمعیت شهر صدرا تصفیه خانه فاضلاب وجود دارد، گفت: با 
توجه به جمعیت روز افزون شهر جدید صدرا و نیاز مبرم به تصفیه خانه 
در این شهر، مدول اول غرب صدرا به ظرفیت ۱۳ هزار متر مکعب در 

شبانه روز آغاز شده است.
بهروزی تصریح کرد: با بهره برداری از این مدول جدید، ظرفیت تولید 
پساب و امکان بازچرخانی آن جهت استفاده در صنعت و کشاورزی به 

میزان قابل توجهی افزایش خواهد یافت.

مسئول بسیج دانشجویی فارس خبر داد:
 برگزاری پویش »در مدار حبیب« در فارس

سعید یوسفی، مسئول ناحیه بسیج دانشجویی فارس در جمع 
موکب داران استان فارس اظهار داشت: با توجه به کارکردهای تمدنی 
اربعین و اثرات ویژه حضور و فعالیت دانشجویان و جهادگران در بستر 
اربعین و ارائه خدمات به زائران و همچنین اثر ویژه آن در ترویج و 
گسترش گفتمان جهادی، پویش »در مدار حبیب« برگزار می شود. 
وی افزود: در پویش »در مدار حبیب« دانشجویان و جهادگران در 
هسته های ۲ الی 4 نفره در کنار بهره گیری از فضای پیاده روی اربعین 
و زیارت، نسبت به ارائه خدمت به زائران و تبادل فرهنگ خدمت رسانی 

اقدام می کنند. 
مسئول ناحیه بسیج دانشجویی استان فارس با تأکید بر گسترش طرح 
»در مدار حبیب« گفت: این پویش با درنظرداشتن توانمندسازی و ارائه 
بخشی از اقلام موردنیاز برای خدمترسانی، زمینه را جهت نقش آفرینی 
دانشجویان در بستر اربعین فراهم می کند. یوسفی اضافه کرد: پویش 
»در مدار حبیب« فرصت خادمی را برای زائرینی که تشنه خدمت به 

عشاق امام حسین )ع( هستند، فراهم می کند.
 وی تصریح کرد: پیش بینی می شود که امسال حدود ۳ هزار دانشجو 
از استان فارس در قالب 740 تیم در پویش »در مدار حبیب« شرکت 

کنند.

اعلام محدودیت های ترافیکی مراسم
 تشییع پیکر مطهر شهدا 

سرهنگ صادق سلیمی، رئیس پلیس راهور استان محدودیت های 
ترافیکی مراسم تشییع پیکر پاک و مطهر شهدای حادثه تروریستی 

شاهچراغ )ع( در شیراز را تشریح کرد.
سرهنگ سلیمی اظهار داشت: مراسم تشییع شهدای حادثه تروریستی 
حرم حضرت شاهچراغ )ع( امروز از میدان شهدا تا حرم مطهر در شهر 
شیراز برگزار می شود. وی ادامه داد: بر این اساس از ساعت 8 صبح 
فردا در تقاطع هجرت به سمت میدان شهدا، بلوار کریمخان زند به 
سمت میدان شهدا، طول خیابان لطفعلی خان زند حد فاصل تقاطع 
مشیر تا تقاطع طالقانی و از چهار راه شاهزاده قاسم به سمت حرم 
مطهر محدودیت های ترافیکی اجرا خواهد شد. رئیس پلیس راهور 
استان فارس با بیان اینکه این محدودیت های ترافیکی تا پایان مراسم 
تشییع اعمال خواهد شد، گفت: از شهروندان انتظار می رود که همچون 
همیشه با خادمان خود در مجموعه انتظامی و پلیس راهور همکاری 

لازم را داشته باشند.

3فارس سال سی ام  شماره 6072  چهارشنبه 1402/05/25

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

تی
حیا

ره 
اه

: ط
س 

عک

سردار یدا... بوعلی، فرمانده سپاه فجر استان 
فارس در آیین تجلیل از خبرنگاران ضمن 
تبریک هفته خبرنگار، این همایش را فرصتی 
مناسب جهت تبیین حمله تروریستی حرم 
شاهچراغ در شامگاه ۲۲ مرداد ماه برای انعکاس 
صادقانه اخبار این حادثه توسط خبرنگاران 
دانست و گفت: این اتفاق حدود ساعت ۱۹ 
یکشنبه ۲۲ مرداد در ضلع جنوبی حرم و یکی از 

درب های فرعی رخ داد.
فرماندهی سپاه فجر فارس افزود: تروریستی که 
به حرم ورود کرده تنها یک فرد نیست، یک 
عضو یک شبکه است که عقبه آن در کشورهای 
اسلامی نیست، چنانچه تاکنون بیش از ۱0 نفر 
دستگیر شده اند؛ این شبکه تا چند کشور که 
مشخص هم هستند، امتداد دارد. سردار بوعلی 
با تأکید بر اینکه در این دست حوادث این گونه 
نیست که یک نفر مأمور شود این کار را انجام 
بدهد، افزود: این تروریست یک ماه در شیراز 
مستقر شده و با پوشش در یک فاصله از حرم 
ساکن می شود، وی روز حادثه وارد خیابان 
فرعی می شود و قبل از اینکه به درب اصلی 
برسد اسلحه را درمی آورد و با حالت هجومی 

ورود می کند. 
فرماندهی سپاه فجر فارس، با بیان اینکه مدت 
زمان کامل این حادثه کمتر از 40 ثانیه است، 
افزود: در این حادثه فرد با یک اسلحه باکیفیت 
به همراه 8 خشاب و هر خشاب با ۳0 تیر از 
سمت درمانگاه حرم که یکی از درب های فرعی 
است، حرکت می کند و با خارج کردن اسلحه 

یک تیر شلیک می کند.

وی ادامه داد: فرد تروریست مستقیم مقابل درب 
خروجی قرار می گیرد؛ درب خروجی به دلیل 
خروج زوار همیشه باز است و یکی دو نفر از 
 مأموران امنیتی و خدام برای راهنمایی جلوی 

درب حضور دارند. 
سردار بوعلی افزود: این تروریست اول به سمت 
این دو نیروی جلوی درب که یکی از خدام و 
دیگری نیروی امنیتی است شلیک می کند که 
خادم در دم شهید می شود و نیروی امنیتی ما 
محمد جهانگیری دوشنبه شب در بیمارستان به 
شهادت رسید. وی ادامه داد: بعد از آن هم ۲ نفر 
دیگر یکی خادم و یکی محافظ تیر می خورند و 
پس از آن هنگام ورود به حرم با خانمی رو به رو 
می شود که در فاصله یکی دو متری به او هم تیر 
می زند. فرمانده سپاه فجر فارس با بیان اینکه 
تمام تیرهای شلیک شده در راهرو و در گیت 
ورودی است، اظهار داشت: پس از ورود فرد 

تروریست به لایه دوم حفاظتی حرم، نیروهای 
امنیتی ما با لباس شخصی که در محدوده در 
حال گشت زنی هستند، با شنیدن صدای تیر به 
سمت محل حادثه حرکت می کنند. فرماندهی 
سپاه فجر فارس افزود: تروریستی که به حرم 
ورود کرده تنها یک فرد نیست، یک عضو یک 
شبکه است که عقبه آن در کشورهای اسلامی 
نیست، چنانچه تا کنون بیش از ۱0 نفر دستگیر 
شده اند؛ این شبکه تا چند کشور که مشخص هم 

هستند امتداد دارد. 
سردار بوعلی با تأکید بر اینکه در این دست 
حوادث این گونه نیست که یک نفر مأمور شود 
این کار را انجام بدهد، افزود: این تروریست یک 
ماه در شیراز مستقر شده با پوشش در یک 
فاصله از حرم ساکن می شود، وی روز حادثه 
وارد خیابان فرعی می شود و قبل از اینکه به 
درب اصلی برسد اسلحه را درمی آورد و با حالت 

هجومی ورود می کند. 4 مأمور امنیتی در همان 
محدوده بودند. سردار بوعلی با اشاره به اینکه 
این فرد ۲40 تیر داشته و قصد ورود به ضریح 
را داشته است، گفت: بعد از ورود به صحن تیر 
اول را یکی از مأموران ما به سمت تروریست 
شلیک می کند و سبب می شود مسیر وی 
عوض شود و شلیک دوم به او حواسش را پرت 
می کند، اینجاست که یک نیروی خدماتی حرم 
که بسیجی است شجاعانه از پشت به سمت او 
می رود و او را به زمین می زند و اینجا در فاصله 
4 ثانیه نیروهای امنیتی به محل زمین گیر شدن 
 فرد تروریست می رسند فرایند دستگیری را 

تکمیل می کنند. 
وی تأکید کرد: همه این اتفاقات در کمتر از 40 
ثانیه رخ داده و در نهایت ۶ مجروح تیرخورده 
داشتیم و ۲ نفر مصدوم شدند. سردار بوعلی 
با اشاره به اینکه تروریست فندک و بنزین 
همراه خود داشته است، اضافه کرد: ۲ نفر از 
مجروحان از نیروهای امنیتی ما هستند که یک 
 نفرشان شب گذشته به شهادت رسید و یک نفر 

در بیمارستان است. 
همچنین یک خادم به شهادت رسید و یک 

خادم نیز مجروح و در بیمارستان است.
رئیس سازمان بسیج رسانه فارس نیز در این 
مراسم از خدمات یک ساله خبرنگاران تقدیر 
کرد. هادی رضایی همزمانی این همایش و 
حادثه تروریستی را فرصتی مغتنم جهت تبیین 

این موضوع دانست.
حادثه شاهچراغ باطل السحری بر روایت   

خناسان و معاندین
 احمد پهلوانیان، مدیرکل صدا و سیمای استان 
فارس ضمن خیر مقدم به خبرنگاران و تسلیت 

شهادت خادم و مدافع امنیت حرم شاهچراغ 
)ع(، گفت: ایام محرم و صفر ایام رسالت است. 
همان رسالتی که روی دوش خبرنگاران و به 
تعبیر رهبر انقلاب سربازان جنگ نرم است. 
پهلوانیان تصریح کرد: حمله تروریستی حرم یک 
ضایعه برای ما بود، اما آنچه در این موضوع مهم 
است فراهم شدن امنیت روانی در کنار امنیتی 

است که مدافعان امنیت رقم می زنند.
اعتماد  اهمیت دارد   آنچه در مدیریت شهری 

سازی است 
شهردار شیراز ضمن محکومیت حادثه تروریستی 
حرم شاهچراغ علیه السلام و شهادت دو نفر از 
هموطنانمان، گفت: هیچ دستگاهی به اندازه 
شهرداری وظیفه بر عهده ندارد. نیروی انتظامی 
با همه سنگینی کار ۱50 وظیفه دارد اما بیش 
از دو برابر این میزان، حدود ۳55 وظیفه بر 
عهده دارد. محمدحسن اسدی افزود: شهرداری 
تعطیل بردار نیست، شهرداری شبانه روز کار 
می کند و نیاز است ارتباط درست و منطقی 
میان شهرداری و ذی نفعان وجود داشته باشد. 
او با بیان اینکه ذی نفعان ما همه مردم هستند، 
عنوان کرد: ما شهروند درجه یک و دو نداریم. 
 حتی اتباع غیر مجاز هم از خدمات شهری
 استفاده می کنند و ما باید به همه خدمات 

برسانیم.
 اسدی با تأکید بر اینکه آنچه در مدیریت شهری 
اهمیت دارد اعتمادسازی است، گفت: من از شما 
استمداد می طلبم به همه حاکمیت و مخصوصاً 
شهرداری کمک کنید و بدون هیچ تبلیغی 
بیشتر از کاری که انجام می شود، از اطلاع 
رسانی کارهایی که در شهرداری انجام می گردد 

و موجب امیدآفرینی می شود دریغ نکنید.

محروم از تحصیل 
طبق اخبار منتشر شده؛ 

بیش از ۳6 هزار دانش آموز استان فارس در خطر ترک تحصیل قطعی

فرمانده سپاه فجر دراستان فارس تشریح کرد: 

جزئیات حمله تروریستی به حرم
 تروریست، بنزین و فندک به همراه داشت

مدیرکل  راستیار،  علیرضا 
راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان فارس از 
کریدورهای  ایمن سازی 
که  استان  این  ارتباطی 
خوزستان  استان  به  منتهی 

می گردند خبر داد.
راستیار گفت: دو محور و 
کریدور ارتباطی قطرویه 
- نی ریز- استهبان - 
سروستان-شیراز-ارژن-
قائمیه-نورآباد-رستم و محور یزد-دوراهی سورمق- صفاشهر-سعادتشهر-
مرودشت - ارژن-قائمیه-نورآباد-رستم که در طرح اربعین مورد تردد زائران 

و  مشتاقان حضرت اباعبدا... الحسین )ع( قرار می گیرد ایمن سازی گردیدند.
راستیار افزود: طول رفت و  برگشت کریدورهای اربعینی در استان فارس بیش 
از ۱500 کیلومتر می باشد که با اقدامات راهداری مورد نیاز از ماه های قبل 
ایمن سازی شدند. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان فارس اظهار 
داشت: نصب نیوجرسی ، خط کشی، ایمن سازی مقاطع دارای پتانسیل وقوع 
تصادف، به روزرسانی سیستم های روشنایی، آرامسازی ترافیک در مقاطع 
مسکونی، لکه گیری و روکش آسفالت، نصب علائم و... از جمله اقدامات 
راهداری برای تردد ایمن و روان زائران اربعینی حسینی )ع( می باشد که تا 
پایان طرح نیز تداوم دارد. وی هم چنین افزود: در ایام قبل و بعد از اربعین نیز 
گشت های راهداری در محورهای منتهی به استان خوزستان فعال هستند و به 

خدمات رسانی مشغول می باشند.
راستیار در بخش دیگری از سخنان خود گفت : تمامی  کاربران جاده ای 
می توانند با سامانه تلفنی ۱4۱ و همچنین سایت www.۱4۱.ir آخرین وضعیت 
ترافیکی، جوی و یا هرگونه انتقاد، پیشنهاد و شکایت در بخش های مختلف 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان را ثبت کنند تا توسط همکاران ما 

رسیدگی های لازم به عمل آید.

مدیریت ارشد شهری شیراز و هیئت همراه در راستای 
پیگیری مستقیم روند اجرای پروژه های عمرانی 
شاخص سطح شهر از پروژ ه  زیرگذر گویم و بزرگراه 
55 متری آیت ا...  هاشمی رفسنجانی در سطح منطقه 

۱0 شهرداری شیراز بازدید کردند.
محمدحسن اسدی، شهردارکلان شهر شیراز در 
این بازدید و بررسی میدانی پروژه های شاخص 
واقع در منطقه ۱0 شهرداری این کلان شهر به 
فرارسیدن هفته دولت و سفر ریاست جمهوری 
اسلامی به استان فارس اشاره و اظهار کرد: بیش از 
 ۲ هزار و 700 میلیارد تومان پروژه قابل بهره برداری
 و افتتاح در هفته دولت و پروژه های قابل توجهی 
 نیز برای سفر آیت  ا... رئیسی آماده بهره برداری 

هستند.
بزرگ ترین  برق  تأسیسات  طولی  شبکه  جابه جایی   

موانع پیش روی زیرگذر گویم
اسدی در بازدید از پروژه زیرگذر گویم که محوری 
شریانی در گلوگاه ورودی چند استان و تسهیلگر 
گره ترافیکی شمال و شمال غرب شیراز است، 
از بزرگ ترین موانع پیش روی فعلی پروژه را عدم 
جابه جایی شبکه طولی تأسیسات برق برای جلوگیری 
از خاموشی های متعدد در دوره گرمای هوا، به جهت 
آسایش و رفاه حال شهروندان ساکن در این محدوده 

دانست.
وی گفت: با وجود مشکلات، پروژه گویم با تمام توان 
در حال اجرا بوده و امیدواریم این میزان تأخیر در 
پروژه گویم را طی چندماه آینده جبران کنیم. این 
مقام ارشد مدیریت شهری شیراز با تقدیر از منطقه 
۱0 شهرداری به لحاظ توانمندی در اجرای پروژه ها و 
تملک های لازم در مسیر، ضمن توانمندی پیمانکار 
مربوط به پروژه زیر گذر گویم بیان کرد: مراحل 

اجرای این پروژه به صورت سه نوبت و شبانه روزی در 
حال پیشرفت است.

اسدی در خصوص پروژه بزرگراه 55 متری آیت ا... 
 هاشمی رفسنجانی نیز اظهار کرد: این پروژه به طول 
هشت کیلومتر در مجاورت شهرک حافظ و آفرینش 
واقع شده است که طی ۲ ماه گذشته بخشی از فاز 
اول آن اجرا و در حال حاضر در بخش دوم فاز اول 
از کیلومتر یک تا ۲/7، همه ماشین آلات و عوامل 
اجرایی به صورت شبانه روزی و ۲4 ساعته در حال 

انجام فعالیت هستند.
 شهردار شیراز هدف از اجرای این پروژه را کمک به 
کنترل ترافیک غرب و شمال غرب شیراز دانست که 
از بزرگراه آیت ا... حسینی الهاشمی آغاز و در ادامه به 
سمت جنوب شهرک گلستان و شهرک گویم متصل 

می شود.
 کیلومتر یک تا ۲/7 بزرگراه آیت ا...  هاشمی تا دهه 

فجر سال تقدیم مردم می شود
وی با اشاره به مشکلات اجرای مسیر این پروژه گفت: 
تملک های بسیار زیاد، ترانشه برداری و خاک برداری با 
حجم بالا از مشکلات این پروژه بود که اهالی و مالکان 
همکاری لازم و بسیار خوبی را با شهرداری داشتند و 
امید است از کیلومتر یک تا ۲/7 که محل اتصال به 
بلوار آفرینش است تا دهه فجر سال جاری به اتمام و 

تقدیم مردم شهر شیراز شود.
اسدی عنوان کرد: برای ادامه این خط تا کیلومتر 8 
و سپس تا کیلومتر ۱۶ و اتصال به چهارراه قلات، 
تصمیمات لازم اتخاذ و مسائل آن مورد بررسی قرار 

گرفت.
  برگزاری جلسات پروژه های شاخص عمرانی در 

محل پروژه و بررسی مسائل آ  ن ها
رضا محمدیان، رئیس کمیسیون حمل ونقل، ترافیک 

و عمران شورای اسلامی شهر شیراز نیز در بررسی 
میدانی این پروژه ها بر تسریع در اتمام و بهره برداری 

از آنها، طبق برنامه زمان بندی تأکید کرد.
محمدیان برگزاری جلسات مستمر در محل پروژه های 
شاخص و بررسی مسائل آنها به انضمام صورت جلسه 
رفع مسائل را از جمله رویکردهای جدید این 

کمیسیون دانست. 
وی اظهار کرد: طبق برنامه ریزی، مقرر شد جلسات 
و بازدیدهای کمیسیون حمل ونقل، ترافیک و عمران 
شورای اسلامی شهر در هفته دو بار انجام شود 
که در دو هفته اخیر با حضور شهردار و مدیران 
 مربوطه و پیمانکاران بزرگ شهرداری صورت

 گرفته است. 
محمدیان اظهار امیدواری کرد: در راستای این 
رویکرد، بتوانیم کارهای بهتری را برای شهر شیراز 
اجرا کنیم و با اجرای پروژه های عمرانی بزرگ در 
زمینه هایی مانند راهسازی، فرهنگی، ترافیکی، 
مذهبی، اجتماعی، فضای سبز و مترو شاهد ارتقای 
جایگاه شهرشیراز، سومین حرم اهل بیت )ع( با هدف 

ایجاد رضایتمندی شهروندان باشیم.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خبر داد: 

ایمن سازی بیش از ۱۵۰۰ 
کیلومتر از کریدورهای اربعینی 

 شهردار شیراز:

 زیرگذر گویم به صورت شبانه روزی در حال پیشرفت است
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ایسنا- دولت موقت طالبان در بیانیه ای 
به مناسبت دومین سالگرد قدرت گیری 
مجدد در افغانستان و پس از خروج 
نیروهای آمریکایی از این کشور، تأکید 
کرد که »فتح کابل بار دیگر ثابت کرد 
که، هیچ کس نمی تواند توسط قدرت 
بیگانگان، ملت پرافتخار و مجاهد افغان 
را تابع خود کرده و بقای خود را تضمین 
کند«. در این بیانیه آمده است: واضح 
است که  همه تلاش های اشغال گران 
محکوم به شکست است و هیچ نیروی 
متجاوزی نمی تواند به زور اسلحه و 
توطئه، اراده ملت  افغان را شکسته و نظام 
دست نشانده خود را بر آنان تحمیل کند.

هیئت حاکمه افغانستان ابراز داشت: 
»بزرگان امارت اسلامی متعهد هستند 
که تا زنده هستند، در چهارچوب شریعت 

اسلامی به ملت خود خدمت کنند، برای 
آبادی و ثبات کشور کار کنند و اجازه 
ندهند که هیچ متجاوزی استقلال و 
آزادی کشور را تهدید کند«.  دو سال 
پیش در تاریخ ۲۴ مرداد، همزمان با 
خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان، 
دولت اشرف غنی سقوط کرد و طالبان 
توانسته بود ولایات و بخش های زیادی را 
در افغانستان تحت کنترل خود در آورد و 
بار دیگر قدرت در اختیار آنان قرار گرفت.

ایسنا- استفان دوجاریک، سخنگوی دبیرکل 
سازمان ملل در یک نشست خبری در پاسخ به 
سؤالی درباره حمله تروریستی روز یک شنبه 
به حرم شاهچراغ اظهار داشت: دبیرکل 
سازمان ملل حمله تروریستی روز ۱۳ اوت در 
شیراز را به شدت محکوم می کند و همان طور 
که می دانید این، دومین حمله در ۱۰ ماه 

گذشته به این مکان مذهبی است. 
بنابر گزارش وب سایت رسمی سازمان ملل، 
دوجاریک افزود: اقداماتی که مکان های 
مذهبی و عبادتگاه ها را هدف قرار می دهد، 
منفور بوده و دبیرکل نیز بر لزوم محاکمه 
عاملان این جنایت علیه غیرنظامیانی که از 
حق خود برای انجام آزادانه اعمال مذهبی 

استفاده می کنند، تأکید می کند.
وی هم چنین گفت: دبیر کل سازمان 
ملل متحد عمیق ترین تسلیت خود را به 
خانواده های داغدار و ملت جمهوری اسلامی 
ایران اعلام می کند و برای مجروحان آرزوی 

شفای عاجل دارد.

پیتر استانو، سخنگوی مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا نیز در پیامی در صفحه 
شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: اتحادیه اروپا قویاً حمله روز یکشنبه 
به تروریستی حرم مطهر شاهچراغ در شیراز 
را محکوم می کند. این نمونه دیگری از مورد 
 هدف قرارگیری شهروندان بی گناه توسط 

تروریست ها است. 
عصر روز یک شنبه ۲۲ مرداد ۱۴۰۲ حرم 
شاهچراغ)ع( مورد حمله تروریستی واقع شد. 
بلافاصله بعد از وقوع حمله تروریستی نیروهای 
انتظامی و امنیتی وارد صحنه شدند. تروریست 
اصلی که اقدام به تیراندازی در حرم کرده بود 
بلافاصله دستگیر شد و در اختیار بازپرس قرار 
گرفت و بازجویی و تحقیقات از او انجام شد. 
این فرد در تحقیقات اولیه خود را رحمت ا... 

نوروزاف و تبعه تاجیکستان معرفی کرد. 
رئیس کل دادگستری استان فارس اعلام کرد 
که با تحقیقات صورت گرفته ۴ نفر مظنون 

مرتبط با این حادثه دستگیر شده اند.
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اخبارکوتاه جهان

ایسنا- دیوید اوئن، وزیر امورخارجه 
انگلیس در سال های ۱۹۷۷ تا ۱۹۷۹ 
در آستانه سالگرد کودتای ۲۸ مرداد در 
گفت وگو با روزنامه گاردین خاطرنشان 
کرد که لندن پس از گذشت ۷۰ سال 
سرانجام باید برای اعتبارش نقش خود را 
در این کودتا در ایران که به برکناری محمد 
مصدق، نخست وزیر منتخب ایران در سال 
۱۹۵۳ میلادی منجر شد، به طور رسمی 
بپذیرد. به نوشته گاردین، ایالات متحده 
۱۰ سال پیش به طور رسمی به نقش خود 
در این کودتا اعتراف و حجم زیادی از اسناد 
اطلاعاتی را از حالت طبقه بندی خارج کرد 
که مشخص کرد برکناری محمد مصدق، 
نخست وزیر منتخب در ۷۰ سال پیش، یک 
تلاش مشترک از سوی سیا و ام آی ۶ بود 
اما موضع رسمی دولت بریتانیا هم چنان 
امتناع از اظهار نظر در مورد یک موضوع 

اطلاعاتی است.
این روزنامه ادامه داد: طرح اولیه آن با نام 
رمز عملیات »چکمه« پس از نخست وزیری 
مصدق و ملی شدن شرکت نفت بریتانیایی 
مسلط در ایران توسط ام آی ۶ تهیه شد. 
دولت هری ترومن )رئیس جمهور وقت 
آمریکا( نمی خواست هیچ کاری با آن انجام 

دهد و مصدق را سنگری در برابر کمونیسم 
می دید، اما وینستون چرچیل )نخست وزیر 
انگلیس در سال های ۱۹۴۰ تا ۱۹۴۵( 
توانست جانشین او، یعنی دوایت آیزنهاور 
را برای این کار متقاعد کند. در بهار 
۱۹۵۳، سیا برنامه ریزی مشترک با ام آی 
 ۶ را آغاز کرد و این عملیات به »آژاکس« 

تغییر نام داد.
در هفتادمین سالگرد کودتای ۲۸ مرداد 
دیوید اوئن  به گاردین گفت: دلایل خوبی 
برای اذعان به نقش بریتانیا با آمریکا 
در سال ۱۹۵۳ در سرنگونی تحولات 
دموکراتیک وجود دارد. با اعتراف به اینکه 

اشتباه کردیم و به گام هایی که به سوی 
ایران دموکراتیک در حال توسعه بود 
آسیب زدیم، اکنون با این اعتراف به ایجاد 

اصلاحات کمک می کنیم.
انگلیس که  این سیاستمدار پیشین 
اکنون ۸۵ سال دارد در ادامه به حکومت 
شاهنشاهی پهلوی در ایران اشاره کرد و 
مدعی شد که در آن زمان به محمدرضا 
شاه توصیه کرده بود، راه را برای اصلاحات 
دموکراتیک در ایران باز کند تا یک حکومت 

دموکراتیک تر در ایران ظهور پیدا کند.
روزنامه گاردین هم چنین به یک مستند 
جدید به نام کودتای ۵۳ اشاره کرد که 

تاریخچه این کودتا را در ایران دنبال می کند 
و روی یک جاسوس جوان بریتانیایی به 
نام نورمن داربی شایر که نقش مهمی را 
بازی می کرد، تمرکز دارد. اما باوجود آن که 
این مستند به کارگردانی تقی امیرانی و با 
همکاری والتر مرچ نقدهای تحسین آمیز 
زیادی دریافت کرده است، به واسطه 
رمز و رازهای دولت انگلیس در خصوص 
کودتای ۲۸ مرداد، موفق نشده است شرکت 

توزیع کننده ای برای این فیلم پیدا کند.
امیرانی در این باره گفت: ما با عجیب ترین 
و شوم ترین تلاش ها برای سرکوب محتوای 
فیلم و مقابله با شانس پخش آن در بسیاری 

از رویدادهای شایسته مواجه بوده ایم.
گاردین در پایان نوشت: ریچارد نورتون 
تیلور، نویسنده کتاب »دولت رمز و راز« که 
کتابی درباره اطلاعات و رسانه های بریتانیا 
است، می گوید: این غم انگیز، پوچ و در واقع 
غیر سازنده است که دولت بریتانیا هم چنان 
در پشت شعار قدیمی خود، یعنی »نه تأیید 
و نه رد« پنهان شود و هنوز هم از اعتراف 
به نقش اصلی ام آی ۶ در سرنگونی دولت 
محمد مصدق امتناع ورزد، در حالی که 
سال هاست موارد زیادی از جمله اسناد 

رسمی سیا در مورد آن فاش شده است.

وزیردفاعیمن:
حضور آمریکا در باب المندب برای اسرائیل است 

نه تروریسم
تسنیم- سرلشکر محمد ناصر العاطفی، وزیر دفاع دولت نجات ملی 
یمن )در صنعاء( در سفری که به استان تعز داشت از یگان های حاضر 
در منطقه ششم نظامی این کشور بازدید کرد. او حین بازدید از منطقه و 
در دیدار با نیروهای یمنی در خط مقدم جبهه تعز گفت: ما همه اراضی 
یمن را از دست اشغالگران آزاد خواهیم کرد. العاطفی گفت: دشمن اگر 
دنبال صلح است، ما از صلح استقبال می کنیم و اگر به دنبال تشدید 
تنش است، ما با لوله های این تفنگ ها، سلاح ها و توپخانه ها و موشک ها 

و پهپادها و سیل نیروهای ارتش آزاد خواهیم کرد.
وزیر دفاع یمن تأکید کرد: نیروهای مسلح ما خود را آماده کرده اند 
و سلاح های جدیدی است که فرماندهی در زمان مناسب از آن ها 
رونمایی خواهد کرد. سرلشکر العاطفی تأکید کرد: آمریکا و انگلیس 
نباید به وادار کردن ائتلاف سعودی برای تشدید حملات ادامه بدهند، 

بلکه باید به این ائتلاف کمک کنند از این جنگ بیهوده خارج شود.
وزیر دفاع یمن در مورد دریای سرخ و سواحل یمن در این دریا نیز 
گفت:  اراضی و جزایر یمنی اشغال شده ای در آب های منطقه ای در 
دریای سرخ، خلیج عدن و آب های منطقه ای اطراف اقیانوس هند 

وجود دارد. تمام این مناطق آزاد خواهند شد.
او افزود: کشورهای زیادی از سرتاسر جهان با ناوهای خود به بهانه 
مبارزه با تروریسم به باب المندب و آب های یمن آمده اند؛ اما در واقع 
به خاطر دشمن صهیونیست و حمایت از منافعش و اشغال خاک یمن 

و غارت منابع آمده اند.

وزیرامورخارجهتاجیکستان:
با نهادهای ایران در حادثه  آماده همکاری 

تروریستی شاهچراغ هستیم

فارس- سراج الدین مهرالدین، وزیر امور خارجه تاجیکستان در یک 
نشست مطبوعاتی، حادثه تروریستی حرم شاهچراغ را محکوم و برعدم 
تأثیر آن بر روابط میان کشورش با جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد.
وزیر امور خارجه تاجیکستان در پاسخ به پرسش خبرنگار فارس مبنی 
بر جذب شهروندان این کشور جهت انجام اقدامات تروریستی اظهار 
داشت: ما از وقوع این حادثه تروریستی توسط رسانه ها مطلع شدیم 
و هنوز در این مورد به ما از طرف ایران اطلاعی داده نشده است. ما 
آماده ایم با نهادهای مربوطه کشور دوست و برادر ایران همکاری کنیم.

وی تأکید کرد: ما حادثه تروریستی شاهچراغ را شدیداً محکوم 
می کنیم و به نزدیکان و بستگان قربانیان صبر جمیل و به مجروحان و 
آسیب دیدگان شفای کامل می خواهیم. این مقام سیاسی تاجیک ادامه 
داد: رئیس جمهور تاجیکستان درخصوص عوامل تروریستی بسیار 
دقیق و درست تأکید دارند که تروریست وطن، ملت و دین ندارد و 
حتماً باید محکوم شود. بنابراین بدون تردید این اقدام تروریستی به 

روابط میان تاجیکستان و ایران تأثیری نخواهد داشت.
مهرالدین با اشاره به تاریخی و ریشه دار بودن روابط میان تاجیکستان و 
ایران، تأکید کرد: مشترکات تاریخی، فرهنگی و پیوندهای ناگسستنی 
میان مردم دو کشور خیلی بیشتر از آن است که یک عامل جنایی و 
تروریستی بتواند آن را تحت تأثیر قرار دهد. بلکه این حادثه اهمیت 
همکاری ها و مبارزه مشترکمان علیه تروریسم و سایر تهدیدات امنیتی 
را برجسته می کند. بنابراین چنانچه از طرف کشور دوست و برادر 
ایران درخواست رسمی دریافت کنیم، حتماً در این زمینه نهادهای 

مربوطه تاجیکستان همکاری های لازم را انجام خواهند داد.

رهبرائتلافمخالفاندرسرزمینهایاشغالی:
سال آینده کابینه جدید اسرائیل تشکیل می شود

فارس- یائیر لاپید، رهبر ائتلاف مخالفان در سرزمین های 
اشغالی، پس از توصیف کابینه فعلی به »شکست خورده ترین دولت 
اسرائیل« مدعی تشکیل کابینه جدید در تل آویو برای سال آینده 
شد. طبق گزارش خبرگزاری آناتولی، لاپید، در ادامه اظهاراتی که در شبکه های 
اجتماعی منتشر کرد، گفت: ما در اینجا چنین دولت شکست خورده ای نداشته ایم. 
با این حال، جای خوش بینی نیز وجود دارد: شکست آنقدر واضح و کامل است که 

می توان منتظر سال آینده بود و دولت بعدی را در آن دید.
رهبر مخالفان در کنست و نخست وزیر سابق رژیم صهیونیستی در ادامه اظهاراتش 
مدعی شد که تجربه دولت تماماً راستگرا شکست خورده است. کابینه فعلی تل آویو 
که از آن به عنوان راست گراترین کابینه در تاریخ رژیم اشغالگر در رسانه ها یاد 

می شود، اواخر سال گذشته تشکیل شد.
لاپید با بیان اینکه کابینه نتانیاهو در مدت ۷ماه موفق به شکست در همه زمینه ها 
شد، گفت: این یک شکست سیستمی و عملکردی در تمام عرصه های ممکن بود؛ 

دلایل اقتصادی، سیاسی و امنیتی کنعددی گواه این شکست هستند.
این اظهارات در حالی از سوی لاپید مطرح می شود که از نظر قانونی، هر کابینه 
رژیم اشغالگر می تواند به مدت ۴سال در قدرت باقی بماند؛ مگر اینکه از طریق 
کنست برکنار شود یا استعفا کند. ائتلاف مخالفان در شرایطی از تشکیل کابینه 
جدید صحبت می کند که روزنامه اسرائیل هیوم اخیراً در گزارشی ضمن بررسی 
اختلافات موجود در همین ائتلاف، از احتمال ایجاد یک حزب جدید خبر داد و 
نوشت: این حزب جدید با ۱۰ یا ۱۲کرسی در کنست، تحولات تل آویو را پیچیده تر 
خواهد کرد. وی با اشاره به حملات شهرک نشینان صهیونیست به روستاهای 
فلسطینی، افزود: در یهودا و سامره ]یعنی کرانه باختری[، نیروهای امنیتی کنترل 
تروریسم یهودی را از دست داده اند. تروریست ها در بلندی ها روستاها را آتش زده 

و سپس از حمایت دولت برخوردار می شوند.
رهبر مخالفان ادامه داد: از آغاز تشکیل کابینه تاکنون، سرمایه گذاری ها در حوزه 
فناوری های پیشرفته حدود ۷۰درصد کاهش یافته است؛ حتی اگر متخصص 

فناوری پیشرفته نباشید، این موضوع بر شما تأثیر می گذارد.
لاپید در ادامه گفت: شکست اقتصادی به صورت فوری اتفاق می افتد؛ تورم در حال 
افزایش و نرخ بهره هم در وضعیت صعودی است، وام مسکن هم ده ها درصد جهش 

داشته است.

وزیرخارجهاسبقانگلیس:

لندن باید به نقش خود در »کودتای ۲۸ مرداد« اعتراف کند

دولتموقتطالبان:

همه تلاش های اشغال گران محکوم به 
شکست است

سازمان ملل حمله تروریستی 
در شاهچراغ را محکوم کرد

آسیای غربی

وزیردفاعروسیه:
منابع نظامی اوکراین تقریباً تمام شده است

باشگاهخبرنگاران-سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه اعلام 
کرد که نتایج اولیه عملیات رزمی نشان می دهد که منابع نظامی 

اوکراین تقریباً تمام شده است.
به گزارش اسپوتنیک، شویگو طی سخنرانی در یازدهمین کنفرانس امنیت بین الملل 
مسکو گفت: آمریکا با شعار حمایت از کی یف، زرادخانه های نظامی شرکای خود 
را در مناطق مختلف جهان پاکسازی می کند و به آن ها قول می دهد که منابع 

ترجیحی ساخت غرب را به آن ها بدهد. 
شویگو ادامه داد: در واقع، بازار محصولات مجتمع نظامی-صنعتی آمریکا در حال 
پاکسازی است. با این حال، شرکا باید پول زیادی را برای سلاح های جدید به آمریکا 

بپردازند و توافق کنند که حاکمیت در حوزه امنیتی را محدود کنند. 
شویگو با اشاره به اینکه رژیم کی یف از روز های اولیه درگیری از امکانات غیرنظامی 
برای اسکان نیرو ها و تجهیزات استفاده می کرد، افزود: کی یف از ابتکار غلات 
به عنوان پوششی برای انبار های تسلیحات و مهمات خود از حملات موشکی روسیه 

استفاده کرد.

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششدانگیکقطعهزمینزراعتیبهمساحت
53817/28مترمربعپلاک3735/5واقعدرقطعهیکبخش25فارس
شهرستانلامرد-روستایحسنکمالی،ملکیآقایمحمدحیاتیفرزندمحمد
برحسبتقاضایمالککهدرخواستانتشارآگهیتحدیدحدوداختصاصینموده
وقتتحدیدحدودشنبه1402/06/18تعیینوعملیاتتحدیدازساعت8صبح
درمحلشروعوبهعملخواهدآمد.بهوسیلهاینآگهیازمتقاضیمزبوروکلیه
صاحباناملاکمجاوربرطبقماده14قانونثبتدعوتمیگرددکهدروقت
مقرردرمحلوقوعملکحضوربهمرسانندواخواهیمجاوریننسبتبهحدودو

حقوقارتفاقیبهاستنادماده20قانونثبتازتاریختنظیمصورتمجلستحدید
تاسیروزپذیرفتهخواهدشدکهبایستیکتبابهادارهثبتمحلتسلیمورسید
عرضحالدریافتنمائیدضمنامعترضازتاریختسلیماعتراضبهادارهثبتیک
ماهفرصتخواهدداشتکهدادخواستخودرابهدادگاهصالحهتقدیموگواهی
تقدیمدادخواسترااخذوبهادارهثبتارائهنمایددرغیراینصورتسندمالکیت

برابرمقرراتصادرخواهدشد.
4467 /م الفتاریخانتشار:1402/05/25

سید مصطفی سجادی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 

 آگهي فراخوان       
شرکتشهرکهايصنعتيفارسدرنظرداردمناقصهعموميبهشماره2002001054000060رابهشرحذیلبهروشیکمرحلهايباارزیابي
کیفي)فشرده(وفققانونبرگزاريمناقصاتازطریقسامانهتدارکاتالکترونیکيدولتواگذارنماید.کلیهمراحلبرگزاريمناقصهاز
دریافتاسنادمناقصهتاارائهپیشنهادمناقصهگرانوبازگشایيپاکتهاازطریقدرگاهسامانهتدارکاتالکترونیکيدولت)ستاد(بهآدرس
www.setadiran.irانجامخواهدشدولازماستمناقصهگراندرصورتعدمعضویتقبليمراحلثبتنامدرسایتمذکورودریافت

گواهيامضايالکترونیکيراجهتشرکتدرمناقصهمحققسازند.تاریخانتشارمناقصهدرسامانه1402/05/25ميباشد.

1.زماندریافتاسنادمناقصهازسایت:از1402/05/25لغایت1402/05/30
2.آخرینمهلتتسلیمپیشنهاد:درسامانهتدارکاتساعت12مورخ1402/06/19وفیزیکيپاکتالف)ضمانتنامهیافیشنقدي(تاپایانوقتاداريمورخ

1402/06/19دبیرخانهشرکت
3.زمانبازگشایيپاکتها:دوشنبهساعت9مورخ1402/06/20

4.اطلاعاتتماسدستگاهمناقصهگزارجهتدریافتاطلاعاتبیشتردرخصوصاسنادمناقصهوارائهپاکتهايالف:
آدرس:شیراز–بلوارزند–روبرويدانشکدهپزشکي–شرکتشهرکهايصنعتيفارستلفن:32360570

اطلاعاتسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:
مرکزتماس:1456

اطلاعاتتماسدفاترثبتنامهسایراستانها،درسایتسامانه)www.setadiran.ir(بخش"ثبتنام/پروفایلتامینکننده/مناقصهگر"موجوداست.
شناسهآگهی:1547326

-1/م الفتاریخانتشار:1402/05/25

سازمان ملل

شماره آگهی مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت:  ۲00۲00566900009۸

نوع فراخوان: ارزیابی کیفی و مناقصه عمومی یک مرحله ای       
شرکت آبفا استان فارس در نظر دارد از طریق ارزیابی کیفی و مناقصه عمومي 
یک مرحله اي نسبت به انتخاب پیمانکاران واجد شرایط با رتبه حداقل  5 در 
رشته برق جهت پروژ عملیات اجرای برقرسانی، تجهیز و ساخت سکوی کانکس 

چاه پروژه چاه ورز ) چاه شیرینو ( شهرستان لامرد   اقدام نماید.
1(محلپروژه:شهرستانلامرد

2(مدتاجراءپروژه:5ماه
3(مبلغبرآورد:35.951.853.806ریال

4(محلاخذاسناد:سامانهتدارکاتالکترونیکیدولتبهآدرس
www.setadiran.ir

5(تاریخنهایياخذاسناد:1402/05/29
6(تاریخنهایيقبولپیشنهادات:1402/06/11

7(تاریخکمیسیونبازگشایيپاکاتارزیابی:1402/06/12وتاریخبازگشایی
پاکاتالفوج:1402/06/14

8(بهپیشنهادهايفاقدامضاء،مشروط،مخدوشوپیشنهاداتيکهبعدازانقضاء
مدتمقرردرمناقصهارائهشودترتیباثردادهنخواهدشد.

9(مبلغتضمینشرکتدرمناقصه1.798.000.000ریال
IR080100004001123207145476شمارهشباجهتاخذضمانتنامه

شناسهملی10530171429
10(قیمتاسناد2000000)ریال(بهحساب0111930032008بانکصادراتبه

شناسهپرداخت13132990014005بنامشرکتآبوفاضلاباستانفارسکه
حتماازطریقسامانهتدارکاتالکترونیکیدولتانجامپذیرد.

11(اعتباراتطرحازمحلاحداثوتکمیلمجتمعهایآبرسانیروستایی
ميباشد.

12(نوعتضمینشرکتدرمناقصه:ضمانتنامهبانکي)شرکتدرفرآیندارجاع
کار(دروجهشرکتآبوفاضلاباستانفارس.)سهماهاعتبار(

13(سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطهدراسنادمناقصهدرجشدهاست.
14(هزینهدرجدوتاسهنوبتآگهیدرروزنامهکثیرالانتشاربهعهدهبرندهمناقصه

میباشد.
15(اینآگهیدرسامانهتدارکاتالکترونیکیدولتبهآدرس
www.setadiran.irثبتگردیدهفقطپاکاتیقابلقبولوبازگشاییاست
کهشرکتکننده)مناقصهگر(کلیهمدارکرادرسامانهبارگذاریوپیشنهاد
قیمتراارائهنمودهباشد،پاکتالفشاملضمانتنامهشرکتدرفرآیندارجاع
کاربایستیقبلازاتمامساعتتحویلاسناددرسامانهتدارکاتدولتتحویل

دبیرخانهشرکتآبوفاضلاباستانفارسبهآدرسزیرگردد.
آدرس:شیراز–میدانمطهری–بلوارشهیدقدوسیغربی-شرکتآبو

فاضلاباستانفارس–
تلفن:5-38435152نمابر:38435166

وبسایتجهتبازبینيآگهيمناقصهwww.abfa-fars.irميباشد.
تاریخآگهينوبتاول:1402/05/25تاریخآگهينوبتدوم:1402/05/28

شناسهآگهی:1547387

-1/م الف- شرکت آبفا استان فارس                 

                                 آگهي مناقصه و ارزیابی کیفی

مبلغ تضمین شرکت در مبلغ برآوردرتبهموضوعردیف
مناقصه

مدت 
)ماه(

محل تامین 
اعتبار

پروژه تکمیل شبکه فاضلاب و آب شهرك صنعتي بزرگ 1
شیراز و فناوري 

جاري 5137.169.545.1636.۸5۸.500.0009 آب

شرکت شهرکهای صنعتی فارس

موسسه اي اقتصادي در نظر دارد مقادیری کالای نو ، مستعمل ، خودرو اوراقی و تعدادی موتورسیکلت 
اوراقی به صورت منفک شده و برش انجین و شاسی ، از طریق حراج عمومی و حضوري بصورت نقدي 

بشرح ذیل بفروش رساند :

         7۸00 دستگاه موتورسیکلت به صورت اوراقی و برش انجین و شاسی - بیش از 30 دستگاه خودرو 
         مقادیری کالای نو و مستعمل

        مقادیری پوشاك ، کیف و کفش در انواع مختلف به شرط صادرات

زمان بازدید :  

شنبه مورخ 140۲/05/۲۸  و یک شنبه مورخ 140۲/05/۲9 -  از ساعت 9 الی 16

محل بازدید : 
1- شیراز ، بالاتر از دروازه قرآن ، نرسیده به آبزنگی ، انبار نقلیه سازمان اموال و املاك)کالا به شرط صادرات ، لوازم نو و مستعمل(-پارت 100 الی 107

۲- شیراز ، بلوار دکتر حسابی ، بعد از مجتمع تجاری خلیج فارس ، پارکینگ گلستان )۲79 دستگاه موتورسیکلت(-پارت 1 و ۲ و 3
3- شیراز ، بلوار نواب صفوی ، کوشک میدان ، خیابان عرفان ، کوچه 14 ، پارکینگ محراب )474 دستگاه موتورسیکلت(-پارت 4 و 5 و 6 و 7 و ۸

4- شیراز ، بعد از زیر گذر صنایع ، پارکینگ دژبان )43 دستگاه موتورسیکلت(-پارت 9
5- داراب ، میدان فردوسی ، جنب انبار جهاد ، پارکینگ انتظام )763 دستگاه موتورسیکلت، 40 دستگاه خودرو(-پارت 10 و 11 و 1۲ و 13 و 14 و 15 و 59 و 76

6- استهبان ، بلوار امام رضا )ع( ، کیلومتر 4 جاده استهبان شیراز ، جنب کارخانه نوش ، پارکینگ بهران )305 دستگاه موتورسیکلت(-پارت16 و 17 و 1۸
7- نی ریز ، بلوار امام رضا )ع( ، جنب پمپ بنزین ، پارکینگ بیگی  )343 دستگاه موتورسیکلت (-پارت 19 و ۲0 و ۲1

۸- کازرون ، روبروی پلیسراه کازرون شیراز ، پارکینگ نصرپل آبگینه )۲3 دستگاه موتورسیکلت(-پارت ۲۲
9- کازرون ، دو راهی دریس ، روبروی تالار پیمان ، پارکینگ دریس)193 دستگاه موتورسیکلت(-پارت ۲3 و ۲4

10- کازرون ، خیابان ارتش ، جنب راهنمایی و رانندگی ، پارکینگ نطنج )543 دستگاه موتورسیکلت(-پارت ۲5 و ۲6 و ۲7 و ۲۸
11- مرودشت ، 60 متری ، ابتدای جاده زندان ، پارکینگ امین ) 13۸4 دستگاه موتورسیکلت (-پارت ۲9 و 30 و 31 و 3۲ و 33 و 34 و 35 و 36 و 37 و 3۸ و 39 و 40 و 41

1۲- مرودشت ، سیدان ، پارکینگ پارسیان سیدان )6۲۲ دستگاه موتورسیکلت(- پارت 4۲ و 43 و 44 و 45 و 46 و 47
13- خرامه ، میدان معلم ، پارکینگ انتظام )5۲۸ دستگاه موتورسیکلت(-پارت 4۸ و 49 و 50 و 51 و 5۲ 

14- خنج ، خیابان شاه عبدالسلام ، جنب مدرسه زینبیه ، پارکینگ خرم )5۲4 دستگاه موتورسیکلت(-پارت 53 و 54 و 55 و 56 و 57
15- ارسنجان ، بلوار امام رضا )ع( ، روبروی شهرك صنعتی ، پارکینگ امین)106 دستگاه موتورسیکلت(-پارت 5۸

16- فسا ، بلوار خیرآباد ، اول جاده خیرآباد ،  ، پارکینگ توقیفی فجر)1400 دستگاه موتورسیکلت(-پارت 60 الی 7۲
17- جهرم ، بلوار رهبری ، حد فاصل کوچه ۲۲ و ۲4 ، پارکینگ چمران )۲۲9 دستگاه موتورسیکلت(-پارت 73 و 74

1۸- نورآباد ممسنی ، بلوار ولیعصر ، روبروی بیمارستان ، پارکینگ اشکان ) 53 دستگاه موتورسیکلت(-پارت 75

زمان حراج : 
دوشنبه مورخ 140۲/05/30 ساعت 9 صبح

محل برگزاری حراج :
شیراز  ، خیابان خبرنگار ، قبل از ساختمان قطار شهری ، مجتمع طوبی

توجه 1 : متقاضیان میبایست ۲0 % مبلغ پیشنهادي را در زمان خرید بصورت نقدي پرداخت و تا تاریخ 140۲/06/0۸ نسبت به تسویه و ترخیص کالاهای خود  
اقدام نمایند . در غیر اینصورت ودیعه ضبط و به هیچ عنوان مسترد نخواهد شد . ضمناً درصورت تسویه و عدم ترخیص در مهلت مقرر تا یک هفته حق پارکینگ 

داری و انبار داری اخذ خواهد شد %
توجه ۲ : در خصوص کالاها ، حواله یا برگ تردد و در خصوص موتورسیکلت و خودروهای اوراقی  ، حواله یا برگ تردد یا گواهی اوراقی صادر نخواهد شد%
توجه 3 : از آنجاییکه سقف تراکنش های مالی در یک روز برای یک کارت بانکی مبلغ 500/000/000 ریال می باشد ، لذا متقاضیانی که قصد خرید بیش از 

مبلغ مذکور را دارند ، همراه داشتن بیش از یک کارت بانکی با موجودی لازم  ، ضروری است%

››  تلفن های تماس :36۲61۸۸۸ و 36۲79394- 071  و 0910۸933660«

آگهي حراج حضوري )نقدي(

کرانه باختری

اروپا



معاون وزیر راه:
توافق اولیه برای ورود ۶۰۰ اتوبوس ترکیه ای به ایران

تسنیم- شهریار افندی زاده، معاون وزیر راه با اعلام این که ۹۵ درصد توافقنامه 
ایران و ترکیه برای اجاره اتوبوس انجام شدگفت:  فعلًا ۶۰۰ اتوبوس ترکیه ای 
برای اربعین وارد ایران می شوند. افندی زاده در خصوص برنامه دولت برای 
واردات 2۰۰۰ دستگاه اتوبوس، اظهار کرد:  هنوز در مرحله ثبت سفارش قرار 
داریم. وی افزود:  پروسه واردات بسیار سخت است؛ وقتی مشخصات فنی اعلام 
می شود به وزارت صمت می آید، سه معاونت این وزارتخانه از جمله سازمان 
تجارت، معاونت حمل ونقل و... درگیر این ماجرا می شوند. وی تصریح کرد: 
همچنین خدمات پس از فروش، استاندارد، بانک مرکزی و ... باید این پروسه 
را تأییدکنند. معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی با بیان این که الان به 
مرحله ای رسیده ایم که شرکت ها باید برای سفارش اقدام کنند، گفت: بعید 

می دانم این اتوبوس ها به اربعین 14۰2 برسد.
افندی زاده درباره ورود اتوبوس پاکستانی و استفاده از اتوبوس های ترکیه برای 
ایام اربعین، افزود: پاکستانی ها مجوز گرفته اند و با اسکورت راهداری یا پلیس در 
داخل کشور تردد می کنند. وی درباره اجاره اتوبوس های ترکیه ای تصریح کرد: 
سال گذشته اجاره اتوبوس از ترکیه مطرح شد ، امسال از بهمن ماه سال قبل 
دنبال آن بوده ایم. وی با اعلام این که اتوبوس های ترکیه ای برای اربعین امسال 
می آیند، گفت: ۹۵ درصد توافقنامه انجام شده و تعداد این اتوبوس ها فعلًا ۶۰۰ 
دستگاه است.وی با بیان این که تمرکز این اتوبوس برای مسیر تهران-مهران 
است، مگر این که در جایی نیاز باشد از این اتوبوس ها استفاده کنیم، افزود:  

دوره اجاره این اتوبوس ها 2۵ روز یعنی  از 27 مردادماه تا 2۰ شهریور است.

قیمت نفت به مسیر صعودی بازگشت
ایسنا- قیمت نفت در معاملات روز گذشته بازار آسیا در پی تصمیم سیاست 

پولی غیرمنتظره چین برای تقویت روند احیای اقتصادی، افزایش یافت.
بهای معاملات نفت برنت با 11 سنت معادل ۰/1 درصد افزایش، به ۸۶ دلار و 
۳2 سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
با هفت سنت معادل ۰/1 درصد افزایش، به ۸2 دلار و ۵7 سنت در هر بشکه 
رسید. معاملات نفت برنت شب گذشته با ۶۰ سنت کاهش و شاخص نفت 

آمریکا با ۶۸ سنت کاهش، بسته شده بود.
قیمت نفت پس از آن بالا رفت که بانک مرکزی چین، نرخ بهره تسهیلات وام 
4۰1 میلیارد یوان )۵۵/2۵ میلیارد دلار( به بعضی از مؤسسات مالی را 1۵ 
واحد کاهش داد و از 2/۶۵ درصد، به 2/۵۰ درصد رساند. آمار تولید صنعتی و 
خرده فروشی چین که روز سه شنبه منتشر شد، نشان داد اقتصاد این کشور 
ماه گذشته به میزان بیشتری کند شده و فشار بر رشد شکننده را مضاعف کرد 
و مقامات را واداشت برای تقویت فعالیت اقتصادی، نرخ های سیاست کلیدی 
را کاهش دهند. با وجود آمار اقتصاد کلان ضعیف چین، اشتهای این کشور 
برای نفت تغییری نکرده است. تولید پالایشگاهی چین در ژوییه، 17/4 درصد 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش یافت و پالایشگاه ها سطح تولید را 
برای تأمین تقاضای داخلی در فصل سفرهای تابستانی و بهره بردن از سود 
خوب صادرات سوخت، بالا نگه داشتند. عامل دیگری که از رشد قیمت های 
نفت حمایت کرد، آماری بود که نشان داد اقتصاد چین در آوریل تا ژوئن، رشد 
سریع تری داشته و صادرات خودرو و ورود گردشگران، کندی احیای تقاضای 

مصرفی در دوران پساکرونا را جبران کرد.
در این بین، آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا نشان داد تولید نفت و گاز طبیعی 
مناطق بزرگ نفت شیل آمریکا، در سپتامبر برای دومین ماه متوالی کاهش 

یافته و به پایین ترین سطح از ماه مه رسیده است.
بر اساس گزارش رویترز، کاهش تولید نفت آمریکا ممکن است محدودیت عرضه 
جهانی نفت را که با اقدام گروه اوپک پلاس در کاهش داوطلبانه تولید به وجود 

آمده است، تشدید کند.

 افزایش پرداخت تسهیلات به تعاونی ها طی
 دو سال گذشته

ایسنا- معاون وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی از افزایش 14۰ درصدی سرمایه 
بانک توسعه تعاون در دولت سیزدهم خبر داد و گفت: این بانک طی دو سال 

اخیر به اندازه یک دهه گذشته به تعاونی ها تسهیلات پرداخت کرده است.
بر اساس سیاست های کلی اصل 44 قانون اساسی، تأسیس بانک توسعه تعاون 
با هدف تقویت بخش تعاون صورت گرفت. مطابق اساسنامه بانک توسعه تعاون 
7۰ درصد منابع بانک باید در قالب تسهیلات در اختیار تعاونی ها قرار داده و 
موجب تقویت و ارتقای بخش مردمی تعاون در اقتصاد ملی شود. در همین 
راستا تسهیلات پرداختی بانک توسعه تعاون در سال 14۰1 از رشد 47 درصدی 
در مقایسه با سال پیشین برخوردار بوده است و مانده تسهیلات در پایان سال 
14۰1 نیز رشد ۳7 درصدی در مقایسه با پایان سال پیش از آن تجربه کرده 
است. 1۵درصد تسهیلات پرداختی بانک در بخش کشاورزی، ۳7 درصد در 
بخش صنعت و معدن، ۹ درصد بخش عمران و مسکن، ۳2 درصد در بخش 

خدمات و 7 درصد بخش بازرگانی بوده است
در همین راستا معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از افزایش 
14۰ درصدی سرمایه بانک توسعه تعاون در دولت سیزدهم خبر داد و گفت: 
2۵ درصد منابع تبصره 1۸ توسعه اشتغال کشور به بخش تعاون تعلق می گیرد.
وی با اشاره به اهمیت نظام بانکی برای حمایت از بخش تعاون گفت: بانک 
توسعه تعاون طی دو سال به اندازه یک دهه گذشته تسهیلات به تعاونی ها 
پرداخت کرده است. مسکنی با بیان اینکه در سال گذشته 24 بانک حدود ۳۰ 
هزار میلیارد منابع بخش تعاون را تجهیز کردند از فعالان بخش تعاون خواست 
تا حساب های خود را در بانک توسعه تعاون متمرکز کنند. بانک توسعه تعاون 
یک بانک پیشرو در زمینه عمل به مصوبه تسهیلات تکلیفی بوده است به  نحوی 
که برابر آمارها در چهار ماه ابتدایی امسال از سوی شعب بانک در سراسر کشور 

بیش از ۵۹۶۰ فقره تسهیلات ازدواج پرداخت شده است.

آگهی ثبتی و دادگستری

بورس

حمل و نقل

اقتصاد بین الملل
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تجارت

کشاورزی

انرژی

تسهیلات

نفت و انرژی

ایرنا- سید احسان خاندوزی، وزیر امور 
اقتصادی و دارایی در حاشیه مراسم رونمایی 
از نظام جدید ارزشگذاری دارایی های نامشهود 
درباره پرداخت سود سهام عدالت اظهار داشت: 
صورت های مالی 14۰1 شرکت ها به تازگی 
آماده شده و پرداخت سود بسته به تکمیل 
این صورت هاست. وی بیان کرد: در صورت 
تأخیر در ارایه صورت های مالی، پرداخت سود 

سهام عدالت دو مرحله ای خواهد بود.
خاندوزی گفت: یکی از دلایل پرداخت دو 
مرحله ای سهام عدالت در سال گذشته به 
هلدینگ خلیج فارس بازمی گردد که صورت 

مالی و سود خود را با تأخیر اعلام کرد.
دارایی نامشهود شرکت ها باید تکیه گاهی 

برای ارزشیابی نزد بانک ها و بورس باشد
وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: ارزشگذاری 
دارایی نامشهود اقدام مثبتی است و این 

دارایی باید تکیه گاهی برای ارزشیابی 
شرکت ها نزد بانک ها و بورس شود.

خاندوزی اظهار داشت: وزارت اقتصاد 

مسئولیتی در ارایه خدمات و کالا یا کنترل 
بازار ندارد و در مقابل باید زیرساخت رشد و 

توسعه و تأمین مالی را فراهم کند.

وی افزود: در این راستا دستورالعمل 
ارزشگذاری دارایی نامشهود تهیه شد و 
این اقدام یکی از گام هایی بود که به دنبال 
برداشتن آن بودیم تا بخش مهمی از سرمایه ها 

از سوی نظام رسمی کشور پذیرفته شود.
وزیر اقتصاد بیان کرد: یکی از مباحث 
مهم برای فعالان اقتصادی این است 
که در گزارشگری مالی، میزان دارایی و 
سرمایه های نامشهود شناسایی شود و نحوه 
ارزشگذاری این دارایی ها مشکلی بود که 
 باید برطرف می شد و این ارزشگذاری باید 
تکیه گاهی برای ارزشیابی شرکت ها نزد بانک 

و بورس باشد.
خاندوزی گفت: آنچه برای شرکت ها اهمیت 
دارد و جای خالی آن احساس می شود این 
است که دارایی نامشهود شرکت ها چگونه 
افراد  ارزش گذاری می شود.  و  تشخیص 

متخصص در برخی شرکت ها، مشتریان 
وسیع خود یک ارزش اقتصادی برای برخی 
شرکت ها است. ایده ها، اختراعات و سایر انواع 
دارایی ها نیز جزو مواردی بود که به عنوان 

دارایی اقتصادی شناسایی نمی شد.
وزیر اقتصاد تأکید کرد: ارزشگذاری دارایی 
نامشهود امروز از این جهت اهمیت دارد 
که این باب گشوده شد تا بتوانیم از ثمرات 
استفاده  نامشهود  دارایی های  ارزشگذاری 
کنیم. تلاش ما این است تا شرکت ها بتوانند 

دارایی های خود را نقدپذیر و واقعی کنند.
افزود: برخی شرکت ها به آستانه  وی 
ورشکستگی رسیدند چراکه سیاست گذار 
دارایی های آنها را به رسمیت نشناخته است. 
امیدوار هستیم ثمرات این پایه گذاری جدید 
را در صورت های مالی سال 14۰2 شرکت ها و 

تأثیر تسهیلات دریافتی آنها ببینیم.

وزیر اقتصاد اعلام کرد:

واریز سود سهام عدالت پس از تکمیل صورت های مالی

تسنیم- بانک جهانی درگزارشی به بررسی وضعیت تورم 
مواد غذایی در 1۶۶ کشور جهان از جمله ایران پرداخته و 
نوشته است بسیاری از کشورهای با درآمد پایین و متوسط 
با تورم بالای مواد غذایی دست و پنجه نرم می کنند. این 
کشورها بیشتر در آفریقا، آمریکای شمالی، آمریکای لاتین، 

جنوب آسیا، اروپا و آسیای مرکزی قرار دارند.
این گزارش با معرفی 1۰ کشور نخست جهان از نظر میزان 
تورم سالانه مواد غذایی کشور ونزوئلا را در جایگاه نخست 
از این نظر قرار داده است. نرخ تورم سالانه مواد غذایی 
در این کشور منتهی به ژوئن 2۰2۳ بالغ بر 414 درصد 
بوده که بیشتر از هر کشور دیگر در جهان است. یعنی 
 قیمت مواد غذایی در این کشور طی یک سال گذشته 

بیش از ۵ برابر شده است.
لبنان با تورم 2۸۰ درصدی مواد غذایی در رتبه دوم 

 و زیمبابوه با 2۵۶ درصد در رتبه سوم از این نظر قرار 
داشته اند. آرژانتین با 117 درصد، سورینام با 71 درصد، 
مصر با ۶۶ درصد، سیرالئون با ۵۸ درصد، غنا با ۵4 درصد، 
 ترکیه با ۵4 درصد و هائیتی با 4۶ درصد به ترتیب در 

رتبه های چهارم تا دهم از این نظر قرار گرفته اند.
آمارهای بانک جهانی از افت قابل توجه تورم مواد غذایی در 
ایران خبر داده است. ایران در گزارش ماه های قبل این نهاد 
بین المللی از نظر میزان تورم مواد غذایی جزو 1۰ کشور 
نخست قرار داشت اما در گزارشی که اخیراً منتشر شده 
و مربوط به تورم 12 ماهه منتهی به ژوئن 2۰2۳)خرداد 

14۰2(است در این فهرست قرار نگرفته است.
در واقع، بر اساس گزارش بانک جهانی تورم مواد غذایی 
ایران در این ماه تقریباً به نصف کاهش یافته است. 
در جولای 2۰22)تیر 14۰1( و تحت تأثیر حذف ارز 

ترجیحی کالاهای اساسی نرخ تورم مواد غذایی در ایران 
به ۹۰/2 درصد رسیده بود و این رقم طی ماه های بعد در 
مرز7۰ تا ۸۰ درصد در نوسان بود اما در ماه ژوئن 2۰2۳ 
)خرداد 14۰2( تورم مواد غذایی در ایران به 42/7 درصد 
کاهش یافت که نسبت به تورم 77/۵ درصدی ماه می 
2۰2۳)اردیبهشت 14۰2( و تورم ۸۰/۳ درصدی ماه آوریل 

2۰2۳)فروردین 14۰2( تقریبا نصف شده است.
هرچند نرخ 42 درصدی تورم مواد غذایی در ایران هنوز 
رقم قابل قبولی نیست اما با توجه به روند کنونی قیمت 
مواد غذایی انتظار می رود نرخ تورم مواد غذایی در ایران 
در گزارش های بعدی بانک جهانی بیش از این کاهش یابد.

نرخ تورم سالانه مواد غذایی برای برخی کشورهای دیگر 
عبارت است از: هند 4/۶ درصد، مغولستان 1۸/2 درصد، 
پاکستان ۳۹/۵ درصد، نیجریه 2۵/۳ درصد، جمهوری 

آذربایجان 11/7 درصد، چین 2/۳ درصد، روسیه ۰/2 
درصد، اتریش 1۰/۶ درصد، دانمارک ۸/7 درصد، فرانسه 
14/۳ درصد، آلمان 1۳/7 درصد، ایتالیا 1۰/۹ درصد، 
ژاپن ۹/۸ درصد، سوئد 1۳ درصد، انگلیس 17/۵ درصد، و 
آمریکا ۵/7 درصد. بر اساس آمار بانک جهانی 7۹ درصد از 
کشورهای با درآمد بالا نیز تورم بالای مواد غذایی را تجربه 
می کنند. در این میان به ویژه کشورهای اروپایی شاهد 
تورم دو رقمی در مواد غذایی هستند و انگلیس با تورم 
17/۵ درصدی مواد غذایی وضعیت بدتری نسبت به سایر 

کشورهای اروپای غربی دارد.

بانک جهانی:

 تورم مواد غذایی در ایران نصف شد

فارس- بورس اوراق بهادار روز گذشته در یک روند کاملًا 
کاهشی قرار گرفت، به گونه ای که شاخص کل در پایان 
معاملات با از دست دادن 1۸ هزار و ۸۶۳ واحد به رقم 
یک میلیون و ۹7۸ هزار و 1۶۶ واحد رسید. همچنین 
شاخص هموزن با کاهش ۹1۸۳ واحد به رقم ۶۸7 هزار 
و 1۳7 واحد رسید. ارزش بازار در بورس به بیش از ۶ 
میلیون و ۹۸۰ هزار میلیارد تومان رسید. معامله گران 
روزگذشته بیش از 1۳/2 میلیارد سهام و اوراق مالی در 
قالب ۳2۸ هزار فقره معامله و به ارزش ۸۸۰۶ میلیارد 
تومان دادوستد کردند. روز گذشته همه شاخص های 
بورس قرمز شدند به گونه ای که شاخص کل و شاخص 
قیمت با معیار وزنی ـ ارزشی ۹4 صدم درصد کاهش 
یافتند. این دو شاخص با معیار هموزن 1/۳2 درصد 
کاهش یافتند. شاخص آزاد شناور 1/۰2 درصد افت کرد. 
شاخص بازار اول بورس 1/12 درصد افت کرد و شاخص 

بازار دوم بورس 7۵ صدم درصد کاهش یافت.

نمادهای ملی مس، فولاد مبارکه، ایران خودرو، بانک 
ملت، کشتیرانی جمهوری اسلامی، هلدینگ نفت و گاز و 
پتروشیمی تأمین و سایپا به ترتیب بیشترین اثر کاهشی 

در شاخص بورس را                              از خود به جای گذاشتند.
در فرابورس ایران هم شاخص کل با ۳4۸ واحد کاهش 
به رقم 2۵ هزار و ۵14 واحد رسید. ارزش بازار اول و 
دوم فرابورس ایران به بیش از یک میلیون و ۳۹۵ هزار 
میلیارد تومان رسید. ارزش بازار پایه فرابورس 44۹ هزار 
میلیارد تومان شد. معامله گران بیش از 4/۶ میلیارد سهام 
و اوراق مالی در قالب ۵۳۰ هزار معامله و به ارزش ۶۶7۵ 
میلیارد تومان دادوستد کردند. شاخص کل و شاخص 
قیمت فرابورس نسبت به روز گذشته 1/۳۵ درصد کاهش 
یافتند. این دو شاخص با معیار هموزن 2/22 درصد افت 
کردند. شاخص بازار اول فرابورس 1/۹۳ درصد کاهش 
یافت و شاخص بازار دوم فرابورس 1/۰۹ درصد افت کرد.
نمادهای مالی سپهر صادرات، بیمه پاسارگاد، آریاساسول 
و ایران خودرو دیزل، فولاد هرمزگان، پتروشیمی 
تندگویان و بانک دی به ترتیب بیشترین اثر کاهشی در 

شاخص فرابورس از خود به جای گذاشتند.
 امسال علاوه بر اینکه قرار است شرکت های دانش بنیان 
وارد بازار سرمایه شوند، در کنار آن شرکت های سهامی 
عامل پروژه برای جمع آوری نقدینگی و تزریق به 
پروژه های توسعه ای تشکیل می شوند و بدین ترتیب 
نقش بازار سرمایه مبنی بر تأمین مالی برای توسعه از 

این طریق اتفاق می افتد.

باشگاه خبرنگاران- با توجه به کمبود ظرفیت 
بخش حمل ونقل عمومی در ایام اربعین، مسئولان 
اعلام کرده اند که تمهیدات گسترده ای برای تسهیل 
سفر زائران با خودروهای شخصی تا مرزها در نظر 
گرفته شده است. طبق اعلام قرارگاه اربعین، امسال 
سفرهای اربعین از اول ماه صفر مصادف با 27 مرداد 
ماه شروع می شود و تا 2۵ شهریور ماه ادامه دارد. 
امسال مدت زمان اجرای طرح اربعین چند روز 
افزایش یافته تا زائران برای بازگشت با مشکل مواجه 
نشوند. وزارت راه وشهرسازی تمهیدات گسترده ای 
را برای جابه جایی زائران در نظر گرفته به طوری 
که از ظرفیت تمامی دستگاه ها در بخش های حمل 
ونقل جاده ای، هوایی، ریلی و دریایی در این ایام 
استفاده می کند و تمامی بخش ها ملزم هستند پای 

کار بیایند.
یکی از مهم ترین این بخش ها حوزه حمل ونقل 
جاده ای است که ۹۰ درصد از جابه جایی ها در ایام 
اربعین از این طریق صورت می گیرد و تعداد زیادی 
از زائران برای آنکه با مشکلات ناشی از نبود اتوبوس 
در هنگام بازگشت مواجه نشوند با خودرو و وسیله 

شخصی به مرزها مراجعه می کنند.
 پیش بینی می شود که در ایام اربعین حسینی 
امسال چهار میلیون ایرانی به کشور عراق سفر 

کنند که تعداد سه میلیون و ۸۰۰ هزار نفر از طریق 
محورهای مواصلاتی به مرزها می روند.

در حال حاضر ۶ مرز تمرچین، خسروی، باشماق، 
مهران، چذابه و شلمچه برای اربعین امسال فعال 
شده که برخی از این مرزها به دلیل امنیتی در 

ساعات خاصی باز و تردد از آنها انجام می شود.
امسال سازمان راهداری علاوه بر تأمین ناوگان 
عمومی حمل ونقل جاده ای، تمهیدات گسترده ای 
هم برای مسیرها و پایانه های مرزی جهت تسهیل 
و رفاه زائرانی که با خودروی شخصی تردد می کنند 

در دستور کار خود قرار داده است.
به گفته داریوش امانی، رئیس سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای، این سازمان در حوزه 
تأمین زیرساخت ها، فراتر از تعهدات خود عمل 
کرده است و اقداماتی در زمینه ایمن سازی و 
نگهداری محورهای مواصلاتی منتهی به پایانه های 
مرزی اربعین، تأمین امکانات مورد نیاز، تجهیز 
پایانه های مرزی به مه پاش، تونل های خنک کننده، 
امکانات  تأمین  آبسردکن،  سایبان،   نصب 
بهداشتی و ... انجام گرفته و بیش از ۳۰۰۰ میلیارد 

تومان اعتبار ابلاغ شده است.
رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
گفت: در حالی که برای نگهداری ایمنی و اصولی 
محورهای مواصلاتی کشور 2۳۰ همت اعتبار نیاز 
است، امسال با وجود افزایش ۳۰ تا ۳۵ درصدی 
اعتبارات در مقایسه با سال گذشته، همچنان با 

کمبود اعتبارات مواجه هستیم.
وی توجه به نگهداری کریدورهای ترانزیتی و 
محورهای اصلی مواصلاتی را از رویکردهای اصلی 

سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای عنوان کرد.
رضا اکبری، معاون راهداری سازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده ای هم پیش از این گفته بود 
که امسال برنامه و تمهیدات گسترده ای را برای 

مسیرهای منتهی به پایانه های مرزی از جمله مسیر 
ایلام به مهران انجام داده ایم و با نصب نیوجرسی ها، 
افزایش روشنایی ها و آسفالت معابر زمینه برای 
تسهیل در تردد خودروهای زائران ایجاد شده است.

 به گفته بسیاری از زائران یکی از عمده مشکلات 
در هنگام سفر با خودروهای شخصی، مسئله نبود 
پارکینگ در پایانه های مرزی بود که به گفته مهرداد 
بذرپاش، وزیر راه وشهرسازی امسال در راستای 
بهبود وضعیت تردد خودروهای شخصی در مرزها 

ظرفیت پارکینگ ها افزایش یافته است.
او بیان کرد: در سال گذشته پارکینگ پایانه برکت 
ظرفیت ۶۰ هزار دستگاه خودرو داشت اما امسال 
به ظرفیت این پایانه 4۰ هزار دستگاه اضافه شده 
و مجموعاً ظرفیت این پارکینگ به 1۰۰ هزار 
خودرو رسیده است. بذرپاش گفت: در پایانه شهید 
سلیمانی یا مرز مهران، هم تعداد گیت های ورودی 
و خروجی با توافق کشور عراق افزایش یافته و 
هم تعداد مه پاش ها و تجهیزات خنک کننده و 
چشمه های سرویس بهداشتی به میزان قابل توجهی 
بیشتر شده است. پیش فروش بلیت های اتوبوس 
برای مهران در ایام اربعین از روز شنبه آغاز شده 
و قیمت مصوب نرخ بلیت ۵۰۰ تا ۶۸۰ هزار تومان 
اعلام شده است. در این خصوص داریوش باقر 
جوان، مدیرکل دفتر حمل ونقل سازمان راهداری 
گفت: حدود ۶هزار دستگاه اتوبوس که امکان تردد 
در مسافت های طولانی را دارند در ایام اربعین به 
کار گرفته ایم و نظارت های خود را برای جلوگیری از 

ایجاد مشکل برای زائران افزایش داده ایم. 
او بیان کرد: امسال زائران می توانند بلیت های 
برگشت خود را از طریق رزرو برنامه ریزی کنند 
و برای زائرانی که از قبل بلیت تهیه نکرده اند هم 
امکان فروش بلیت در پایانه ها را فراهم کرده ایم تا 

مشکلی در این بخش ایجاد نشود.

فارس- وزارت منابع آب عراق به دلیل کمبود آب این 
کشور تصمیم به توقف کشت برنج و ذرت از طرح تابستانه 
کشاورزی در این کشور گرفته و متعهد شده که کشت این 
دو محصول با استفاده از فن آوری های نوین آبیاری از سر 

گرفته خواهد شد.
عون ذیاب عبدا...، وزیر منابع آب عراق گفت: فصل کشت 
برنج در عراق که از پانزدهم ماه مه) 2۵ اردیبهشت ماه( با 
سطح بسیار محدود ۳۵۰۰ دونم در استان نجف و 2۵۰۰ 
دونم در استان دیوانیه آغاز شده بود، حالا دیگر به پایان 
رسیده است.) دونم واحد اندازه گیری سطح زمین است که 
معمولاً در امپراطوری سابق عثمانی استفاده می شد. در 

عراق هر دونم معادل2۵۰۰ متر مربع است.
وی افزود: : امسال تصمیمی برای جلوگیری از کشت برنج 
و ذرت گرفته شده است و امید است در فصل آینده از 
روش های نوین آبیاری در کشت برنج استفاده شود چرا که 
در سال جاری شاهد کاهش منابع آب بودیم که منجر به 

کاهش سطح زیر کشت شد.
ذیاب بر لزوم حرکت به سمت استفاده از سیستم های 
آبیاری نوین از طریق آبیاری قطره ای و پایه ثابت تأکید 
کرد و گفت: در صورت تحقق این مهم، ثروت های مهم 
استراتژیک و اقتصادی برای ما فراهم می شود و مصرف آب 
 اختصاص یافته به کشاورزی کاهش و تولیدات کشاورزی

افزایش می یابد. برای چهارمین سال متوالی، عراق، پنجمین 
کشور متأثر از تغییرات اقلیمی در جهان بر اساس گزارش 

سازمان ملل متحد، با خشکسالی مواجه است.
بارندگی کم، همراه با مدیریت ضعیف منابع آب، منجر به 

خشکسالی طولانی مدت در عراق شده است.
وزارت منابع آب عراق گفته که سطح آب به خصوص در دو 
رود اصلی عراق، دجله و فرات در سال جاری به پائین ترین 

سطح خود رسیده است.
جولای گذشته، سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد 
)فائو( هشدار داد که باتلاق های تاریخی جنوب عراق )منطقه 
الاهوار( شاهد شدیدترین موج گرما در 4۰ سال گذشته بوده 

و همچنین با کاهش شدید سطح آب مواجه است.
محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق، مبارزه با تغییرات 
آب و هوایی را یکی از اولویت های دولت خود قرار داده است، 
اما فعالان محیط زیست نسبت به اقدامات ضعیف در این 

زمینه هشدار می دهند.

کاهش 18 هزار و 863 واحدی شاخص بورس

سفر زائران اربعین با خودروهای شخصی تسهیل می شود

عراق کاشت برنج و ذرت را به دلیل خشکسالی متوقف کرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 360/46 متر 
مربع پلاک 2338/364 واقع در قطعه یک بخش 25 فارس شهرستان لامرد - محله 
تراکمه علیاء ملکی آقایان امیر عباس و احمدرضا قائدی فرزندان محمد حسین 
)بالمناصفه( برحسب تقاضای مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود 
اختصاصی نموده وقت تحدید حدود شنبه 1402/06/18 تعیین و عملیات تحدید از 
ساعت 8 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی 
مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده 14 قانون ثبت دعوت می گردد که 
در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به 
حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و 
رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت 
یک ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی 
تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند مالکیت 

برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/05/25 

4470/م الف
سید مصطفی سجادی 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140260311036001582 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 4 تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی حسین بهرامی نژاد فرزند 
عوض بشماره شناسنامه 2483 صادره شیراز در ششدانگ یک 
باب خانه به مساحت 1۹3.83 مترمربع پلاک 5378 فرعی از 1102 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 164 فرعی از 1102 اصلی واقع در 
بخش سه خریداری از مالک رسمی شیخ علی زارعی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/05/25 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/08

20۱0/م الف
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران؛

قرارداد تمدید و افزایش صادرات 
گاز ایران به ارمنستان امضا شد

ایسنا-  قرارداد جدید صادرات گاز از ایران به ارمنستان در مراسمی در 
ایروان با حضور مجید چگنی، معاون وزیر نفت و رئیس شرکت ملی گاز ایران 
و آرام غازاریان، مدیر نیروگاه هرازدان، سانوسیان وزیر مدیریت منطقه ای و 
زیرساخت های ارمنستان و مهدی سبحانی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
ارمنستان امضا شد. به نقل از سفارت کشورمان در ارمنستان، توافق اولیه 
درخصوص قرارداد جدید در سفر نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان به 
تهران در آبان ماه 14۰1 به دست آمد و پس از مذاکرات فنی و کارشناسی، 
سند نهایی قراداد روز پنجشنبه نهایی شد. صادرات گاز ایران به ارمنستان در 
چارچوب قراداد تهاتر انرژی میان دو کشور انجام می شود. مذاکرات هیئت های 
کارشناسی دو کشور بر موضوع دوره قرارداد، میزان صادرات و ضریب تبادل برق 

و گاز متمرکز بود.



سریال »عاشورا« با کارگردانی و بازی هادی حجازی فر از 
جمعه )۳۰ مرداد ماه( پخش خود را در شبکه یک سیما 

آغاز می کند.
تلویزیون از مدت ها قبل دنبال پیدا کردن موقعیتی مناسب 
برای پخش مینی سریال »عاشورا« به کارگردانی هادی 
حجازی فر بود؛ پروژه ای که اکران نسخه سینمایی آن با 
عنوان »موقعیت مهدی« مدت ها پیش انجام شده است. در 
نهایت تصمیم بر این گرفته شد که سریال هفت قسمتی 
»عاشورا« از این هفته به صورت هفتگی، روزهای جمعه ها 

ساعت ۲۲ روی آنتن برود.
هادی  حجازی فر در این سریال علاوه بر کارگردانی، نقش 
شهید مهدی باکری را بازی می کند و بازیگرانی همچون 
وحید آقاپور و روح ا... زمانی و بسیاری دیگر از بازیگران 
جوان در فهرست عوامل سریال »عاشورا« دیده می شوند.  
حجازی فر درباره ساخت این پروژه گفته بود: احساس 
می کردم باید فیلمی بسازم که برخی مسائل را به مسئولان 
یادآوری کند. هدف از ساخت این فیلم تنها آگاه کردن 
مردم یا اینکه یادآوری شهدا ما شرمنده ایم، نبوده است 

بلکه هدف اصلی آن تلنگری برای مسئولان بود.
به گفته وی همراهی خانواده  شهید باکری در ساخت این 

کار، شانس او بوده است.
حجازی فر گفته بود برای ساخت این فیلم ـ سریال خانواده  
شهید باکری، بسیار کمکشان کرده اند. او معتقد است باید 

نوعی اعتمادسازی بین خانواده  شهدا برای ساخت چنین 
آثاری به وجود بیاید که این اتفاق برای ساخت این سریال 

افتاده و این از شانس او بوده است.

بخشی از زندگی شهید مهدی باکری، در قاب سینما با 
عنوان »موقعیت مهدی« و در سریالی با نام »عاشورا« 
روایت می شود. اثری به کارگردانی هادی حجازی فر 
و تهیه کنندگی ابوالفضل صفری که سه سال پیش، 
تولیدش در سیمافیلم کلید خورد و نسخه سینمایی اش 
با تهیه کنندگی حبیب ا... والی نژاد سال گذشته راهی 
جشنواره فجر شد. با توجه به اینکه بیشتر رزمندگانی 
که در لشکر عاشورا حضور داشتند، آذری زبان بودند به 
همین سبب بیشتر بازیگران به زبان آذری صحبت کرده 
 و برخی که نقش کوتاه تری دارند در این فیلم فارسی 

صحبت می کنند. 
ضبط این فیلم و سریال در چندین استان کشور اتفاق 
افتاده است. شهرهایی همچون تهران، آبادان، اهواز، 
زنجان، هشتگرد و... یکی از نکاتی که قابل توجه است، 
بازسازی دهه ۱۳۳۰ تا سال ۱۳۶۲ برای ساخت این 

مجموعه تلویزیونی است.
سریال »عاشورا« هفت قسمتی است و داستانش در رابطه 
با زندگی شهید باکری در دوران نوجوانی و بزرگسالی بوده 
و به ویژه بخش عمده فیلم در دو عملیات بدر و خیبر 

سپری می شود.
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داستان فیلم ایرانی در اسکار ۲۰۲۴ چیست؟

سینمای تاجیکستان امسال با فیلمی ایرانی در رقابت شاخه بهترین فیلم 
بین المللی اسکار ۲۰۲۴ شرکت خواهد کرد.

طبق اعلام پیشین سینمای تاجیکستان، امسال فیلم »ملودی« به نویسندگی و 
کارگردانی بهروز سبط رسول را به عنوان نماینده رسمی خود در اسکار ۲۰۲۴ 
انتخاب کرده است، فیلمی که به انتخاب اتحادیه فیلم برداران تاجیکستان برای 
رقابت اسکار پیش رو در شاخه بهترین فیلم بین المللی در نظر گرفته شده است.

این فیلم زنی را دنبال می کند که در مرکز کودکان سرطانی به آموزش موسیقی 
می پردازد. وقتی شاگردانش از او درخواست می کنند که با صدای پرندگان یک 
قطعه موسیقی بسازد، ملودی به روستای زادگاهش سفر می کند تا پرنده ها و 
همچنین خواننده ای قدیمی را پیدا کند که از مکان آنها مطلع است. نقش اصلی 
این فیلم را دیمان زندی بازی می کند و علیرضا استادی و مقداد اسلامی دیگر 

بازیگران این فیلم هستند.
»ملودی« قرار است در ماه سپتامبر در تاجیکستان اکران شود تا شرایط لازم را 
برای رقابت در اسکار ۲۰۲۴ را به دست آورد. تنها بار دیگری که تاجیکستان در 
رقابت اسکار حضور داشت به سال ۱۹۹۹ بازمی گردد که فیلم »لونا پاپا« ساخته 
»بختیار خدای نظرف« در نهایت به فهرست نامزدهای نهایی شاخه بهترین فیلم 

غیرانگلیسی زبان راه نیافت.
»ملودی« دومین فیلمی است که تاکنون برای رقابت در شاخه بهترین فیلم 
بین المللی اسکار ۲۰۲۴ معرفی شده است. پیش از این سینمای سوئیس نیز 

فیلم »تندر« را به عنوان نماینده خود به آکادمی معرفی کرده بود.

»رحیل« در راه آنتن سیما
روایتی عاشقانه در دل تاریخ معاصر

سریال »رحیل« با طراحی و تهیه کنندگی رامین عباسی زاده که توسط چند 
گروه مختلف کارگردانی تولید شده است، به زودی از شبکه سوم سیما روی 
آنتن می رود. مسعود آب پرور از جمله کارگردانان این مجموعه تلویزیونی است.

فیلم برداری »رحیل« نزدیک به شش ماه پیش آغاز شد و چند گروه به طور 
مداوم در حال ضبط و تولید این پروژه بوده اند. ضمن این که تمامی گروه های 
تولید به طور مستقیم زیر نظر یک اتاق فکر به مدیریت رامین عباسی زاده تولید 
کار را بر عهده داشته اند تا در نهایت نسخه نهایی که روی آنتن خواهد رفت 

کاملا یکدست باشد.
»رحیل« با شعار »قصه ها را می نویسند ولی تاریخ را زندگی می کنند«، روایتی 

حادثه ای - عاشقانه در دل تاریخ معاصر است.
داستان با پایان دوره قاجاریه و ابتدای روی کار آمدن حکومت پهلوی روایت 
خواهد شد؛ بازگشت محا از سفر کربلا همراه می شود با آگاهی اصلان، پسر 
صحاف باشی دربار از دسیسه ها و توطئه هایی که سرنوشت او و محا را، تبدیل به 

یک منظومه بی پایان می کند.
نگارش فیلم نامه این سریال با طراحی رامین عباسی زاده و به نویسندگی فرهاد 
نقدعلی، بیش از دو سال به طول انجامیده و همزمان با تولید، بازنگری و 
بازنویسی فیلم نامه ها ادامه داشته است. تحقیقات نگارش فیلم نامه به شکل 

وسیعی انجام شده است تا روح تاریخی اثر با منابع مستند تطابق داشته باشد.
»رحیل« در دو فصل بیست قسمتی تولید شده و فصل اول آن به زودی از شبکه 
سوم سیما روی آنتن خواهد رفت. رامین عباسی زاده پیش از این تهیه کنندگی 
سریال های مخاطب پسندی همچون »او یک فرشته بود«، »شمس العماره«، 

»انقلاب زیبا« و... در ژانرهای مختلف را بر عهده داشته است.

سریال »عاشورا« هادی حجازی فر در آستانه پخش

چراغ سبز »محمد صلاح« برای حضور در الاتحاد

به گزارش ایسنا و به نقل از الکاس، پیشنهادهای باشگاه های عربستانی 
آن قدر بالا است که هر بازیکنی را وسوسه خواهد کرد. الاتحاد که کریم 
 بنزما و انگولو کانته را جذب کرده است این بار روی محمد صلاح دست 

گذاشته است.
صلاح که قراردادش را با لیورپول تمدید کرده است در حال مذاکره با باشگاه 

الاتحاد است و به حضور در این تیم چراغ سبز نشان داده است.
یکی از نزدیکان محمد صلاح در گفت وگویی که با روزنامه الریاضیه عربستان 
داشت گفت: بله این یک واقعیت است که محمد صلاح در حال مذاکره با الاتحاد 
است. تنها همین را می توانم بگویم. باشگاه الاتحاد پیشنهاد ۱۸۰ میلیون یورو 
برای دو فصل به محمد صلاح را داده است و ۶۰ میلیون یورو هم به لیورپول 

پرداخت خواهد کرد.
این احتمال وجود دارد که صلاح هم راهی لیگ عربستان شود. او در دیدار اخیر 
لیورپول برابر چلسی در لیگ جزیره به تعویض خود اعتراض کرد و عصبانی شد.

قهرمان کشتی المپیک به بازی های آسیایی نمی رود

به گزارش ایسنا، حسن رنگرز، سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی و علیرضا دبیر، 
رئیس فدراسیون کشتی جلسه ای را در خصوص برنامه های پیش روی تیم ملی 

کشتی فرنگی برگزار کردند.
در این جلسه مقرر شد محمدرضا گرایی، دارنده مدال های طلای جهان و المپیک 
به رقابت های قهرمانی جهان در صربستان اعزام شود و سعید اسماعیلی نیز 

نماینده ایران در بازی های آسیایی چین باشد.
به این ترتیب تیم ملی کشتی فرنگی با ترکیب میثم دلخانی در ۶۰، سعید 
اسماعیلی در ۶۷، امین کاویانی نژاد در ۷۷، ناصر علیزاده در ۸۷، محمدهادی 
ساروی در ۹۷ و امین میرزازاده در وزن ۱۳۰ کیلوگرم در بازی های آسیایی چین 
که در فاصله ۱۰ روز پس از رقابت های قهرمانی جهان برگزار می شود، به میدان 

می روند.

ساعت دیدار تراکتور - پرسپولیس تغییر کرد

به گزارش باشگاه خبرنگاران، به دستور دبیرکل فدراسیون فوتبال مبنی بر رعایت 
اوقات شرعی در استان های مختلف و همزمان نبودن مسابقات با اذان مغرب 
ساعت سه مسابقه از هفته دوم لیگ برتر به شرح زیر تغییر کرد: مسابقه دو تیم 
پیکان – گل گهرسیرجان به جای ساعت ۱۹ ساعت ۱۹:۳۰ در ورزشگاه دستگردی 

تهران آغاز می شود.
مسابقه دو تیم تراکتور تبریز - پرسپولیس به جای ساعت ۱۹ ساعت ۱۸:۴۵ در 

ورزشگاه یادگار امام تبریز آغاز خواهد شد.
دیدار دو تیم شمس آذر قزوین - هوادار تهران نیز به جای ساعت ۱۹ ساعت 
۱۹:۳۰ در ورزشگاه سردار آزادگان قزوین آغاز خواهد شد. هر سه مسابقه 

چهارشنبه ۲۵ مرداد برگزار می شود.

افشاگری از دستمزد نجومی »مانچینی« در عربستان

به گزارش فارس، نشریه »گازتا دلو اسپورت« ایتالیا در گزارشی از جزئیات قرارداد 
سرمربی ایتالیایی با سعودی ها پرداخت. معتبرترین رسانه ورزشی ایتالیا اعلام کرد 
مانچینی قرار است دستمزد سالیانه ۴۰ میلیون یورویی )بیش از ۲ هزار میلیارد 

تومان( دریافت کند.
سرمربی سابق ایتالیا در مصاحبه با رسانه های ایتالیا اعلام کرده بود دلیل 
استعفایش پیشنهاد وسوسه کننده عربستان نیست بلکه با رئیس فدراسیون این 

کشور دچار اختلاف شده و در نهایت تصمیم به جدایی گرفت.
هروه رنار، سرمربی تیم ملی عربستان در جام جهانی بود و موفق شد با سعودی ها 
در این رقابت ها تنها باخت قهرمان جام جهانی را رقم بزند و با نتیجه ۲ بر یک 

آلبی سلسته را شکست داد.

به گزارش مهر، فرهاد مجیدی در گفت وگو 
با شبکه تلویزیونی ابوظبی به روند 
نتیجه گیری اش با اتحاد کلبا امارات و نحوه 
آماده سازی این تیم برای فصل پیش روی 
لیگ امارات با اشاره به خاطرات حضورش 

در استقلال اشاره کرد.
سرمربی اتحاد کلبا امارات تأکید کرد: 
فکر می کنم در فصل گذشته می توانستیم 
نتایج بهتری بگیریم. اگر بعضی از بازی ها 
خوش شانس بودیم می توانستیم امتیازات 

بیشتری کسب کنیم.
مجیدی  که  سابقه  حضور  در  لیگ  امارات  
به  عنوان  بازیکن  را  نیز  داشته  است  تصریح  
کرد : فوتبال امارات نسبت به زمانی که من 
به اینجا آمدم و بازی می کردم خیلی تغییر 
کرده است. خوشبختانه شناخت بیشتری 

نسبت به لیگ داریم و می توانیم عملکرد 
بهتری داشته باشیم. تنها چیزی که در 
مورد فصل قبل می توانم بگویم از بازیکنانم 

با وجود تمام مشکلات بسیار ممنونم.
او درباره اهداف خود در فصل پیش  روی 
لیگ امارات یادآور شد: اولین هدفی که 
برای فصل جاری دارم و خیلی هم از نظر 
من مهم است اینکه باید اشتباهات قبل را 
تکرار نکنیم. باید آنها را به حداقل برسانیم.

مجیدی درباره خریدهای تابستانی تیمش 
یادآور شد: از اداره باشگاه تشکر می کنم. 
بازیکنانی که می خواستیم را جذب کردند 
و تمرینات بسیار خوبی را در کمپ داشتیم 

و فکر می کنم تیممان شرایط بهتری دارد.
وی درباره اردوی پیش فصل تیمش نیز 
گفت: از بازیکنان اتحاد کلبا ممنونم که 

در اردوی خودمان خوب و عالی بودند. 
آنها نظم و انضباط را که یکی از مهم ترین 
فاکتورها است به خوبی اجرا کردند. به نظرم 
یک مربی فوتبال باید هر روز مطالعه داشته 
باشد و فوتبال های بزرگ دنیا را آنالیز کند.

مجیدی از رؤیای خود که مربی بزرگ 
شدن است، گفت و ادامه داد: اگر می خواهم 
مربی بزرگ شوم باید خیلی وقت بگذارم و 
کار کنم. نتیجه خیلی خوبی با بزرگ ترین 
باشگاه آسیا که استقلال است گرفتم و 
امیدوارم این ایده را در کلبا هم تکرار کنم. 

راه بسیار سختی است.
سرمربی اتحاد کلبا خاطرنشان کرد: روز 
به روز کار کنیم و کمتر صحبت کنیم و 
بیشتر کار کنیم. چیزی در زندگی ام نبوده 
که بخواهم و آن را به دست نیاورم. مطمئنم 

در مربیگری هم به اهدافم می رسم. ورود 
بازیکنان با کیفیت به فوتبال امارات باعث 
شده سطح بازیکنان محلی نیز افزایش 
پیدا کند. مربیان خوبی وارد این لیگ 
می شوند. من پیشرفت را در فوتبال امارات 
می بینم و آینده خوبی برای فوتبال این 
کشور پیش بینی می کنم. او درباره شانس 

قهرمانی در رقابت های فصل جاری 
یادآور شد: قهرمانی در لیگ 

امارات قابل پیش بینی نیست 
ولی تیم های مدعی فصل 
قبل، امسال هم می توانند. 
تیم  روی  را  تمرکزم  تمام 

خودم می گذارم. می خواهم 
بهترین نتیجه را برای کلبا به دست 

بیاورم. هرچه بالاتر بهتر است. 

من به جوانان کلبا را 
اطمینان دارم. 

شرطمربیبزرگشدن؛

تکرار اتفاق استقلال برای »مجیدی« در اتحاد
 دستیابی به بزرگ ترین آرزو

ورزش

سریال

فیلمی که تماماً در سطح روایت می شود

به گزارش ایرنا، هستی رضایی، عضو تیم ملی موتورکراس 
بانوان ایران درخصوص شروع ورزش موتورسواری و ادامه 
روند حرفه ای خودش اظهار داشت: در تولد ۹ سالگی، پدرم 
به عنوان کادو برایم موتور خرید و از ۱۰ سالگی وارد پیست 
موتور پکراس شدم و به صورت حرفه ای این ورزش را ادامه دادم. 
این رشته بسیار پرهزینه ای است و پدرم تمام هزینه های من 
را پرداخت می کند. تا به حال از خیلی چیزها زده ایم و هزینه 
 موتور کردیم و هیچ یک از مشکلات باعث نشده است که من 

ناامید شوم.
وی با اشاره به حضور کمتر بانوان در رشته های موتورسواری 
عنوان کرد: همان طور که بعضی بانوان به تمرین والیبال، فوتبال 
و رشته های دیگر می پردازند ما نیز مجوز داریم که در پیست 
به تمرین با موتور بپردازیم. کسی ما را از این ورزش منع 
 نمی کند و جلوی ما را نمی گیرد. ما انرژی خودمان را در پیست 

تخلیه می کنیم.
ملی پوش موتورکراس بانوان ایران درمورد اولین اردو و اعزام 

این رشته به مسابقات جهانی گفت: این خیلی اتفاق خوبی 
است؛ من پارسال در مسابقات خاورمیانه قهرمان سال شدم و 
در مسابقات جهانی نیز شرکت کردم اما امسال می خواهیم با 
تیم وارد مسابقات شویم و این مسئله قطعاً خیلی متفاوت و 
لذت بخش است. پارسال موفق شدم که جایگاه ۲۰ جهان را از 
 آن خودم کنم و حالا نیز قول می دهم که نتیجه ام از پارسال 

بهتر باشد.
موتور کراس یک رشته صنعتی است و امکانات ما نسبت به 
حریفان کم تر است، به همین منظور نمی توانیم انتظار مقام 
آوردن داشته باشیم، اما ما از هیچ تلاشی دست نمی کشیم. فکر 

می کنم که این  بار بتوانم بین ۱۰ نفر برتر جهان جای بگیرم.
رضایی با تأکید بر علاقه اش به ایران و ادامه تلاش در زیر 
پرچم کشورش خاطرنشان کرد: سال ۲۰۲۲ که قهرمان سال 
امارات شدم، یکی از شرکت های برتر موتور کراس این کشور 
به من پیشنهاد همکاری داد و حاضر شد که تمام امکانات 
مورد نیازم برای ادامه این ورزش را محیا کند. من اگر روزی 
مشکل مالی نداشته باشم و همه شرایط جور باشد، هیچ وقت 
 حاضر نمی شوم که پرچم کشور را کنار بگذارم زیرا من ایران را 

دوست دارم.
وی با توجه به روند حرفه ای و پیشرفت خود در رشته موتور 
کراس بیان کرد: موفقیت من به پیشرفت این رشته بسیار 
می تواند کمک کند و امیدوارم که بتوانیم یک اردو و یک مربی 
سطح بالای خارجی نیز داشته باشیم تا بتوانیم آموزش های 
سطح بالاتری را داشته باشیم. هزینه های بالای این رشته 
 باعث می شود که با وجود وضعیت اقتصادی فعلی کشور، افراد 
زیادی نتوانند جذب این رشته شوند زیرا تهیه سخت افزار این 

رشته کار ساده ای نیست.

ملیپوشموتورکراسبانوان:

جزو ۱۰ نفر برتر جهان خواهم شد
به گزارش ایسنا، تیم ملی بسکتبال زنان ایران 
در آخرین دیدار خود از دور گروهی کاپ دسته 
دوم آسیا به مصاف اندونزی رفت و با وجود این 
که تا پایان کوارتر سوم پیش بود اما در کوارتر 
چهارم عملکرد خوبی نداشت و با حساب ۶۵ بر 

۵۶ شکست خورد.  
معصومه اسماعیل زاده، فائزه شهریاری، تینا 
عیسائیان، شیدا شجاعی و نگین رسولی پور 

ترکیب آغازکننده تیم ملی ایران بودند. 
کوارتر اول این دیدار با نتیجه ۱۹ بر ۱۳ به سود 
اندونزی به پایان رسید اما در کوارتر دوم  ایران 
۱۵ بر ۸ به پیروزی رسید تا نیمه اول با برتری 
۲۸ بر ۲۷ ایران تمام شود. دو تیم در کوارتر 
سوم  رقابت نزدیکی داشتند تا این که ایران ۱۶ 
بر ۱۳ برنده شد اما کوارتر چهارم اندونزی تیم 

برتر میدان بود و ۲۵ بر ۱۲ به پیروزی رسید و در 
مجموع هم با حساب ۶۵ بر ۵۶ پیروز شد. 

در پایان این دیدار نگین رسولی پور با کسب ۱۶ 
امتیاز، امتیازآورترین بازیکن ایران شد و کیم 
پیر لوئیس از اندونزی هم با کسب ۲۶ امتیاز، 

امتیازآورترین بازیکن زمین شد.
 A به این ترتیب اندونزی به عنوان تیم اول گروه
به نیمه نهایی صعود کرد و ایران نیز به عنوان تیم 
دوم این گروه برای صعود به نیمه نهایی باید با تیم 

سوم گروه B مسابقه بدهد.
تیم ملی ایران پیش از این دو مسابقه دیگر مقابل 
مالزی و مغولستان انجام داد که در هر دو دیدار 

به پیروزی رسید.  
ازپنج شنبه، ۲۶ مرداد دور دوم مسابقات آغاز 

می شود. 

به گزارش خبرگزاری فارس، باشگاه های اینتر و 
تاتنهام مشتریان اصلی مهدی طارمی ستاره ایرانی 
پورتو در نقل و انتقالات بودند. اما به نظر می رسد 
زیاده خواهی پورتو باعث شده تا هر دو باشگاه 

مطرح فوتبال ایتالیا از این خرید منصرف شوند.
ساشا تاوولیری، خبرنگار بلژیکی در این زمینه 
اعلام کرد مدیران باشگاه اینتر بعد از پافشاری 
پورتو برای فروش طارمی با مبلغ ۳۰ میلیون یورو 
به نظر می رسد تسلیم شدند و به سراغ گزینه های 

دیگر رفتند. از طرفی هم تاتنهام بعد از ارائه 
پیشنهاد ۲۴ میلیون یورویی و دست رد پورتو این 
باشگاه لندنی هم به دلیل مبلغ بالا از این خرید 

منصرف شده است.
مدیران باشگاه پورتو اصرار دارند طارمی را کمتر از 
۳۰ میلیون یورو نمی فروشند. پیش از هم میلان 
برای جذب ستاره ایرانی اقدام کرده بود و حتی 
با طارمی به توافق شخصی رسید ولی به خاطر 

زیاده خواهی پورتو این انتقال هم منتفی شد.

زنان بسکتبال ایران بازی برده را باختند

کناره گیری اینتر و تاتنهام از خرید »طارمی«

فیلم سینمایی »بی  مادر« که این روزها در حال اکران در سینماهای کشور 
است قصه ای را روایت می  کند که تماماً در سطح رخ می دهد و توان رفتن به 

عمق را ندارد.
مشکلی که پیشتر و به کرات در مورد فیلم های ایرانی وجود داشته و نقد 
منتقدان را برمی انگیخت این بود که فیلم نامه هایی که به خوبی شروع می کنند 
به خوبی تمام نمی کنند و پایان بندی ضعیف یکی از پرتکرارترین مشکلات در 
تولیدات سینمایی بود. در سال های اخیر اما شاهد تولیداتی هستیم که نه تنها 

مشکل پایان بندی را حل نکرده اند بلکه شروع و روایت ضعیفی هم دارند.
»بی مادر« یکی از دقیق ترین مصادیق چنین فیلم نامه هایی 
است؛ فیلم نامه هایی که با شکلی عجیب و بی سر 
و ته جلو می روند و مخاطب را سردرگم می کنند؛ 
مشکل »بی  مادر« در جایی تشدید می شود که این 
بی قاعدگی فیلم نامه با اجرای بد بازیگران همراه 

می شود و ملغمه ای بی مفهوم را رقم می زند.
مرجان با بازی میترا حجار یک پزشک زنان 
و زایمان است که با همسرش امیرعلی با بازی 
امیرآقایی که او هم یک پزشک )روانکاو( 
است زندگی به ظاهر جذاب و مرفهی 
دارند و تنها کمبودشان بچه دار نشدن 
آنهاست. کمبودی که 
اصرار  با  جبرانش  برای 
سراغ  به  مرجان 
رحم  یک 

اجاره ای می روند و در این مسیر با مهروز با بازی پردیس پورعابدینی آشنا 
می شوند؛ مادری که فرزندی بیمار دارد که در نوبت پیوند کلیه قرار دارد.

مرجان قول هزینه جراحی پسر مهروز به نام عرفان را می دهد و مهروز به اجاره 
رحم خود در ازای بهبودی فرزندش تن می دهد و داستان زندگی این سه نفر از 

اینجا به همدیگر گره می خورد.
این قصه به رغم پردازش های بسیاری که پیش از این در فیلم ها و قصه های 
گوناگونی دنبال شده است در صورت داشتن یک فیلم نامه منسجم و استخوان 
دار می توانست به اثری دیدنی و جذاب بدل شود چرا که ترکیب بازیگرانش 
هم پیش از این امتحان خود را پس داده بودند که به صورت بالقوه توانایی 
روایت قصه ای خوب را داشتند؛ در غیاب یک فیلم نامه خوب اما همه چیز از 
دست می رود و بازیگران »بی  مادر« یکی از بی کیفیت ترین نسخه های خود را 

به تصویر می کشند.
مثلًا پژمان جمشیدی که در کارنامه بازیگری خود عمدتاً از پس نقش های 
کمدی و جدی به شکل قابل قبولی برآمده است در این فیلم به رغم تلاشی 
که برای یک اجرای متفاوت دارد اما به دلیل مشکلاتی چون ضعف فیلم نامه و 
گریم مصنوعی )شکم بند پروتزی که در سکانس هایی به شکلی خنده دار قابل 

تشخیص است( و... چنان که باید از پس ایفای نقش برنمی آید.
یکی از مشکلاتی که فیلم نامه در کیفیت بازی بازیگران ایجاد کرده این 
است که نمی توان با هیچکدام از شخصیت ها همراهی یا همدردی کرد. نه 
حسادت های مرجان قابل باور است و نه مادرانگی مهروز؛ نه رفتارها و 
دیالوگ های امیرعلی به یک روانکار شباهت دارد و نه پرخاشگری ها و فریادهای 
 پژمان جمشیدی در نقش برادر سنتی و متعصب مهروز قابل باور است.

در نهایت قصه در جاانداختن گره هایش خوب پیش نمی رود و موفق نمی شود در 

تی  عا موضو
که تلاش دارد به مخاطب منتقل 

کند )مثلا احساس مادرانگی مهروز در غم از دست دادن 
فرزندی و شادی متولد شدن فرزندی دیگر یا حسادت های مرجان از توجه 
همسرش به مهروز و یا رابطه امیرعلی با مهروز( به عمق برود و همراهی بیننده 

را به دست آورد.
در این میان مخاطب ناچار است تا از میان دیالوگ های بی ربط و در هم و برهم 
بازیگران تلاش کند تا خط داستانی مورد نظر فیلمساز را پیدا کرده و براین 

اساس به درکی از مفهوم ملحوظ نظر فیلم برسد.
»بی  مادر« بی شک یکی از ضعیف ترین ساخته های سال های اخیر است که 
تلاش می کند تا با بستر قراردادن تقابل قشر ضعیف و غنی جامعه قصه ای 

تکراری را تکرار کند.
»بی  مادر« فیلمی  به نویسندگی و کارگردانی سید مرتضی فاطمی  و تهیه کنندگی 
علی اوجی و محمدرضا مصباح محصول سال ۱۴۰۰ است که در بخش سودای 

سیمرغ چهلمین دوره جشنواره فیلم فجر حضور داشت.



شهردار شیراز ابراز امیدواری کرد:
بهره برداری از پل مولوی درایام دهه فجر 

به گزارش سبحان، محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در ادامه بازدیدهای 
شبانه عمرانی از پروژه های شاخص شهرداری، از پروژه پل مولوی بزرگراه 
سردار شهید استوار بازدید و اظهار کرد: محور بزرگراه شهید استوار در 
منطقه ۷ شهرداری شیراز و حدفاصل بزرگراه خلیج فارس تا میدان نصر 

به طول ۵/۵ کیلومتر و عرض ۸۰ متر در دو باند رفت وبرگشت است.
بنا به اظهار این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز؛ با بهره برداری از این 
پروژه تردد کامیون ها و وسایل نقلیه سنگین، از محور شرقی و جنوبی 
شیراز تسهیل شده و به عنوان یک حلقه ترافیکی جدید در شرق این 

کلان شهر قلمداد می شود.
وی گفت: از مهم ترین دستاوردهای اجرای این طرح می توان به 
بهبود وضعیت زیست محیطی شیراز، رشد مؤلفه های ایمنی، گسترش 

زیرساخت های حوزه حمل ونقل و مواردی ازاین دست اشاره کرد.
شهردار کلان شهر شیراز به عملیات بتن ریزی بخشی از پل مولوی در مسیر 
بزرگراه اشاره و افزود: بخش نخست بتن ریزی فونداسیون پل مولوی، با 
حجم ۳۱۰ متر مکعب اجرایی شد و در ادامه عملیات، آرماتوربندی و 

بتن ریزی بخش دوم فونداسیون و ستون ها آغاز خواهد شد.
اسدی تصریح کرد: همزمان با اجرای فونداسیون ها و ستون ها، عملیات 
ساخت 4۰ عدد تیر پیش ساخته به طول هر عدد 4۰/۱۵ متر شامل 

آرماتوربندی، قالب بندی و بتن ریزی نیز در حال اجراست.
وی گفت: تلاش مدیریت شهری برای بهره برداری و افتتاح از این پروژه 
مهم برای رسیدن به ایام ا... دهه فجر است. این مقام ارشد مدیریت شهری 
کلان شهر شیراز با تقدیر از اقدامات سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای 
شهری شهرداری اضافه کرد: این سازمان پروژه های بزرگی را شروع کرده 

و پروژه های قابل  توجهی در حال اجرا دارد.
اجرای هرچه زودتر پروژه ها یکی از دغدغه های مدیریت شهری است

اسدی با بیان اینکه اجرای هرچه زودتر پروژه ها یکی از دغدغه های 
مدیریت شهری است تا به نتایج مطلوب که همان رضایت مردم و ایجاد 
امیدآفرینی بوده، برسیم، گفت: ازاین رو نوبت شب را نیز در این پروژه ها 
راه اندازی کرده ایم تا عملیات اجرای پروژه ها تسریع شده و به موقع تحویل 
شود. شهردار شیراز تصریح کرد: شهرداری این کلان شهر در شرایط فعلی، 
پروژه های شاخصی به طور هم زمان در حال اجرا دارد که این در مقایسه با 
ادوار قبل متمایز بوده و قابل مقایسه نیست و امید است با حمایت شورای 
اسلامی شهر و اهتمام کارکنان شهرداری در این مسیر بیش ازپیش 

خدمات رسانی کند. 

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شیراز
مطرح کرد:

اجرای سیاست توزیع متوازن خدمات شهری در 
جهش عمرانی شهرداری

 به گزارش سبحان، افسانه خواست خدایی، رئیس کمیسیون برنامه و 
بودجه، امور حقوقی و املاک شورای اسلامی شهر شیراز با اشاره به 
سطح 6 میلیون مترمربع توزیع آسفالت در سطح مناطق با اعتبار ۱2 
هزار میلیارد ریال در یازدهمین گام جهش عمرانی شهرداری شیراز 
گفت: در گام یازدهم به دنبال توزیع متوازن آسفالت در سطح معابر 
خاکي و فرسوده هستیم. به گفته عضو هیئت رئیسه شورای شهر شیراز 
این جهش بستری را فراهم خواهد کرد تا شهرداری بتواند خدمات و 
سیاست گذاری های که ملاک عمل شورای اسلامی شهر شیراز است به 
شکل متوازن اجرایی کنشود. خواست خدایی ادامه داد: پروژه های جهش 
و انقلاب عمرانی از سال گذشته در کمیسیون عمران و حمل و نقل 
کلید خورده است و بی شک با اجرای صحیح سیاست های شورا توسط 
 شهرداری ان شاا... شاهد تحولات خوبی برای شهر و شهروندان خواهیم بود.

سخنگوی وزارت بهداشت:
محدودیتی برای توزیع کیت های استاندارد 

غربالگری وجود ندارد
به گزارش سبحان، پدرام پاک آیین، سخنگوی وزارت بهداشت در واکنش 
به برخی شایعات در فضای مجازی گفت: هیچ محدودیت جدیدی برای 
تولید و توزیع کیت های غربالگری جنین ایجاد نشده و استانداردهایی که 
پیش از این به منظور کنترل کیفی کیت ها اعمال می شد، کماکان رعایت 
می شود. پاک آیین افزود: نظارت بر کیفیت و استاندارد بودن کیت های 
غربالگری جنین وظیفه سازمان غذا و داروست تا کیت هایی که در اختیار 

مردم قرار می گیرد، بیشترین دقت و کمترین خطا را داشته باشد. 
سخنگوی وزارت بهداشت با اشاره به این مطلب که از نظر وزارت 
بهداشت، غربالگری جنین با رعایت استانداردها ممنوع نیست؛ ادامه داد: 

غربالگری مطابق قانون و نظر متخصصان استانداردسازی شده است. 
 پاک آیین افزود: در حال حاضر کیت های تشخیصی غربالگری با دقت 
کافی در اختیار مردم قرار می گیرد و کماکان برای کمک به سلامت مادر 
و جنین، از توزیع کیت های غیراستاندارد و غیردقیق جلوگیری می شود. 

جانشین فرمانده انتظامي فارس خبر داد:
کشف لوازم بهداشتي 40 میلیاردي قاچاق در شیراز 

به گزارش سبحان، سردار یوسف ملک زاده، جانشین فرمانده انتظامي 
استان از کشف انواع لوازم بهداشتي قاچاق به ارزش 4۰ میلیارد ریال در 
بازرسي از یک انبار در شهرستان شیراز خبر داد و بیان کرد: مأموران 
پلیس امنیت اقتصادي استان با اقدامات فني و تخصصي از وجود 
مقادیري لوازم بهداشتي قاچاق در یک انبار در یکي از محله هاي شیراز 
مطلع و موضوع را در دستورکار خود قرار دادند. وي افزود: مأموران پس از 
هماهنگي قضایي به محل  مورد نظر اعزام و در بازرسي از آن مکان موفق 
شدند مقادیر زیادي لوازم آرایشی و بهداشتی خارجي قاچاق را کشف 
کنند.  سردار ملک زاده بیان کرد: کارشناسان ارزش اموال مکشوفه را 4۰ 

میلیارد ریال برآورد کردند،. 

پیش بیني برداشت 84 هزارتن گوجه فرنگی
 در ارسنجان 

به گزارش سبحان، غلامعباس زارعی فر، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
ارسنجان گفت: برداشت گوجه فرنگی از ۱2۰۰ هکتار مزارع این شهرستان 
از اوایل مردادماه شروع و تا اوایل آبانماه نیز ادامه دارد. زارعی فر افزود: 
با احتساب متوسط عملکرد۷۰ تن گوجه فرنگی در هکتار پیش بینی 
می شود کشاورزان ارسنجانی ۸4۰۰۰ تن محصول تولید و روانه بازار 
کنند. زارعی فر گفت: مهمترین رقم تولیدی گوجه فرنگی در شهرستان 
ارسنجان رقم بریویو و ۸۳2۰، سانسید است که نسبتا زودرس تا میان رس 
هستند و از لحاظ عملکرد و بازارپسندی شرایط مناسبی دارند و در مقابل 
آفات و بیماری ها نیز مقاومتر هستند. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
ارسنجان افزود: شهرستان ارسنجان یکی از شهرستان های تولیدکننده 
گوجه فرنگی در استان فارس محسوب می شود که بخش عمده محصول 

تولیدی و فرآوری شده به کشور های عربی صادر می شود. 
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به گزارش سبحان، در راستای برگزاری سی 
و چهارمین دوره جشنواره تئاتر استان فارس، 
سیدرسول موسوی نژادیان، معاون هنری 
سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان فارس از انتشار فراخوان این جشنواره، 
خبر داد و گفت: جشنواره تئاتر استانی، به 
عنوان با سابقه ترین و مهم ترین رویداد تئاتری 
استان ها، بستر مهمی برای رشد و توسعه تئاتر، 
با توجه به شاخصه های ملی، قومی، منطقه ای 
و جغرافیایی است. برگزاری این جشنواره بر 
تداوم و تثبیت این بستر، ارتقای تولیدات سالانه 
هنرمندان تئاتر استان و همگرایی بیش از پیش 

اهالی هنر تأکید دارد. 
 تقویت ظرفیت های مردمی فرهنگ و هنر

موسوی نژادیان، تمرکز این جشنواره را بر ایجاد 
فضای مناسبی برای بروز و ظهور بخش مهمی 
از اجراهای عمومی یک سال، گسترش دایره 
مخاطبان آثار نمایشی و تقویت و حمایت از 
گروه های اجرایی دانست و افزود: دربرنامه ریزی 

و برگزاری این رویداد 
مهم، توجه به زیرمجموعه های کلان بر 
 اساس سیاست های وزارت متبوع به منظور 
تقویت ظرفیت های مردمی فرهنگ و هنر 
 مدنظر خواهد بود. این سیاست ها شامل 
توسعه کمی و کیفی نهادها و مؤسسات 
از  بهره مندی  غیردولتی،  فرهنگی هنری 
جریان های فکری و تشکل های صنفی و 

انجمن ها در سیاست گذاری و برنامه ریزی 
فعالیت های فرهنگی هنری است. 

معاون هنری سینمایی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان فارس، توجه به موضوعاتی 
همچون امید اجتماعی، ارتقای نهاد خانواده، 
همگرایی ملی، ارزش های انسانی، اسلامی، 
آرمان های انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و توجه 
به شعار سال را مورد تأکید در این دوره از 
جشنواره خواند و اظهار کرد: در صورت لزوم، 
بهره گیری از تجربه موفق برگزاری جشنواره، 
با استفاده از ظرفیت های فضای مجازی در 
سال های گذشته، می تواند در کیفیت برگزاری 
و گسترش مخاطبان جشنواره در سال ۱4۰2 

مفید واقع شود. 
 توجه به موضوعات استان با چشم انداز جهانی

وی اولویت پذیرش آثار توسط هیئت انتخاب 
جشنواره در دو بخش صحنه ای و خیابانی را با 
نمایش هایی اعلام کرد که با توجه به موضوعات 
و مسائل منطقه و استان با چشم انداز جهانی و 
بهره گیری از شیوه ها، شگردها و جریان های روز 
تئاتر جهان پرداخته و تولید شده باشند و بیان 
داشت: طرح وایده )ویژه بخش تئاتر خیابانی( و 
متون اقتباسی منوط به ذکر دقیق مشخصات 
صاحب اصلی اثر، نوع اقتباس و با اخذ مجوز از 
نویسنده، ایده پرداز )ویژه بخش تئاتر خیابانی(، 
مترجم یا ناشر به صورتی که حقوق صاحب اثر 

حفظ شود، می تواند در بخش رقابتی جشنواره 
حضور داشته باشد. در صورت رعایت نشدن این 
مهم، مسئولیت حقوقی مترتبه در درجه اول 
متوجه نویسنده نمایش نامه و یا ایده پرداز )ویژه 
بخش تئاتر خیابانی( و کارگردان و سپس هیئت 
انتخاب و دبیرخانه جشنواره استان خواهد بود 
و حتی در صورت انتخاب اثر برای حضور در 
جشنواره منطقه ای و بین المللی تئاتر فجر، ستاد 
جشنواره فجر می تواند اثر را در هر مرحله ای 

حذف کند. 
 شرایط شرکت در جشنواره تئاتر استانی امسال

این مقام مسئول اداری با اشاره به اینکه آثار 
بخش رقابتی، صرفاً به آثار، نمایشنامه ها و 
طرح و ایده های )ویژه بخش تئاتر خیابانی( 
ایرانی اختصاص دارد؛ هرچند حضور گونه های 
مختلف نمایشی از جمله فیزیکال، آیینی سنتی، 
محیطی، هنرهای اجرایی بینارشته ای، خارج از 
صحنه و شورایی، میدانی، تئاتر در فضای باز 
و… بلامانع است، اضافه کرد: برای شرکت در 
جشنواره تئاتر استانی سال ۱4۰2، ارائه مجوز 
کتبی نویسنده، ایده پرداز )ویژه بخش تئاتر 
 خیابانی(، مترجم یا ناشر، از سوی کارگردان 
و گروه متقاضی، به دبیرخانه جشنواره استان 

الزامی است. 
مسئولیت پذیرش آثار بدون کسب مجوز 
نویسنده، ایده پرداز )ویژه بخش تئاتر خیابانی(، 
مترجم یا ناشر، به عهده شورای صدور پروانه 

نمایش شهرستان، استان )با توجه به اجرای 
عمومی آثار( و دبیرخانه جشنواره است و حفظ 
حقوق معنوی نویسنده و ایده پرداز )ویژه بخش 
تئاتر خیابانی( یا مترجم، در اقلام تبلیغاتی 

نمایش ها الزامی می باشد. 
موسوی نژادیان، اختصاص بخش رقابتی 
جشنواره تئاتر استانی را به آثار نمایشی تولید 
شده  هنرمندان استان که اجرای عمومی 
آنها به انجام رسیده باشد، اعلام کرد و گفت: 
گروه هایی می توانند در جشنواره استانی 
حضور داشته باشند که در فاصله زمانی اتمام 
جشنواره استانی ۱4۰۱ تا دو هفته پیش از 
شروع جشنواره استانی ۱4۰2، اثر آن ها در 
بخش تئاتر صحنه ای، حداقل ۵ نوبت در 
شهرهای کوچک و ۱۰ نوبت در کلان شهرها 
 و در بخش تئاتر خیابانی حداقل 6 نوبت در 
شهرهای کوچک و ۱2 نوبت در کلان شهرها 
به اجرای عمومی رسیده و تنها ملاک تأیید 
اجرای عمومی آثار نمایشی برای شرکت 
در جشنواره تئاتر استانی و نیز حضور در 
جشنواره منطقه ای و بین المللی تئاتر فجر، 
درج اطلاعات آثار نمایشی، در بازه زمانی اجرا، 
در درگاه جامع سایت ایران تئاتر با ذکر تاریخ 
 اجرای  عمومی اثر است؛ بنابراین، در تهیه و 
گزارش اجراهای عمومی، لازم است مؤلفه ها 
 و مشخصات کامل آثار در پورتال های استانی 

ثبت شود. 

معاون هنری سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس اعلام کرد:

انتشار فراخوان جشنواره تئاتر استان فارس

به گزارش سبحان، سید مصطفی  هاشمی، مدیرعامل شرکت 
شهرک های صنعتی فارس از ایجاد سه شهرک صنعتی جدید 
در استان خبر داد و گفت: فرایندهای اجرایی احداث نواحی 
صنعتی صنایع دستي و صنفي شیراز و ناحیه جویم پس از 
تصویب در دستور کار شرکت شهرک های صنعتی فارس قرار 
گرفته تا با اجرای طرح های زیرساختی، آماده واگذاری به 

متقاضیان سرمایه گذاری شود.
 ناحیه صنایع دستی شیراز به تصویب رسید

هاشمی افزود: ناحیه صنایع دستی شیراز از مصوبات سال 
۱۳۸6هیئت وزیران بود که سال ها به علت نبود زمین مناسب 
اجرایی نشده بود اما با حمایت ها و دستورات ویژه استاندار 
فارس، همراهی مدیران دستگاه های اجرایی استان و نیز 
حمایت نمایندگان شیراز در مجلس به ویژه روح ا... نجابت، 
این ناحیه صنعتی به مساحت 4۰ هکتار درجلسه این هفته 

شورای برنامه ریزی و توسعه استان به تصویب رسید. 
هاشمی افزود: ایجاد ناحیه تخصصی صنایع دستی در شیراز 
بستر لازم برای استقرار و فعالیت مشاغل و فعالیت های 
مرتبط با صنایع دستی فراهم و زمینه رشد وتوسعه این 
صنایع را فراهم می کند. وی در ادامه با اشاره به انجام مراحل 
تملک زمین ناحیه صنعتی جویم در کمسیون ماده 2۱ نیز 
گفت: این ناحیه صنعتی نیز در زمینی به مساحت ۳2هکتار 
ایجاد می شود تا بسترهای لازم برای جذب سرمایه گذار و 
ایجاد اشتغال پایدار صنعتی در شهرستان جویم که فاقد 

شهرک یا ناحیه صنعتی بود فراهم شود.
 ایجاد شهرک صنعتی تخصصی صنفی شیراز

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی فارس همچنین از 
ایجاد شهرک صنعتی تخصصی صنفی شیراز با مساحت 9۷ با 
مشارکت مجتمع اقتصادی کمیته امداد حضرت امام خمینی 

ره خبرداد و گفت: مراحل تملک زمین و انعقاد قرارداد با 
مجتمع اقتصادی انجام شده و فرآیندهای اجرایی در دست 
اقدام است تا بستر مناسبي براي استقرار صنوف تولیدي 
شیراز فراهم شود.   هاشمي همچنین از برنامه این شرکت 
براي واگذاري اراضي در شهرک صنعتي دارویي بیضا در 
هفته دولت امسال خبر داد و گفت: هم اکنون عملیات اجرایي 
طرح هاي زیرسازي و خط انتقال برق با اعتبار ۵2۰میلیارد 
ریال در حال انجام است و طرح شبکه داخلي فاضلاب فاز 

اول نیز با اعتبار ۱۵۰میلیارد به پایان رسیده است. 
وي با اشاره به پیشرفت ۵۰ درصدي عملیات اجرایي طرح 
خط انتقال برق شهرک صنعتي دارویي بیضا گفت: این خط 
دومداره با اعتبار ۱۷۰میلیارد ریال باظرفیت حدود ۱2مگاوات 
برق به طول ۱۱کیلومتر از پست برق بیضا تا شهرک صنعتي 
در مرحله اجرا قرار دارد که با بهره برداري از آن برق این 

شهرک صنعتي تأمین مي شود.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس افزود: در زمینه 
تأمین آب نیز به میزان ۱۰لیتر برثانیه انشعاب آب از محل 
خط انتقال آب سد درودزن خریداري شده است و عملیات 
اجرایي خط انتقال آب از خط اصلي محل انشعاب تا شهرک 

صنعتي نیز در برنامه کاري قرارگرفته است.
 هاشمي بر تسریع در عملیات اجرایي طرح هاي زیرساختي تأکید 
 کرد و گفت: این شهرک صنعتی در فاز اول در زمینی به مساحت 
۱۸۰ هکتار ایجاد شده که در فازهای توسعه مساحت آن 

افزایش مي یابد.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس  خبر داد:

آغاز واگذاري شهرك دارويي بيضا در هفته دولت

به گزارش سبحان، در پی تکرار حادثه تروریستی 
در آستان مطهر شاهچراغ )ع( در شیراز و با 
هدف محکومیت این اقدام تروریستی در حریم 
امن اهالی و سومین حرم اهل بیت )ع( در 
 کشور، ویژه برنامه مجازی »خونین چراغ« در 

شیراز برگزار شد. 
این نشست با حضور مجازی محمدرضا هراتی، 
معاون توسعه کتابخانه ها و ترویج کتابخوانی نهاد 
کتابخانه های عمومی کشور، محمدحسین فیروزی، 
مدیرکل کتابخانه های عمومی، کارشناسان این 

اداره کل و کتابداران استان فارس برگزار شد. 
معاون توسعه کتابخانه ها و ترویج کتابخوانی نهاد 
کتابخانه های عمومی کشور در این نشست با اشاره 
به اینکه کمتر از یک سال از اولین اقدام تروریستی 
در آستان شاهچراغ)ع( شیراز، مجددا در اقدامی 
مذبوحانه، به ساحت حرم آل ا...، هتک حرمت 
می شود، گفت: نیت دشمن القای ترس به مردم 
و هتک حرمت به اهل بیت)ع( است. در ایام ماه 
محرم و زمانی که مردم ایران عزادار شهدای کربلا 
هستند، دیگربار این اقدام تروریستی صورت گرفته 

و این برای مردم ایران مصیبتی بزرگ است. 
هراتی با بیان اینکه همه مردم ایران از این اقدام 
متأثر و ناراحت شدند، گفت: از هر تریبون و فرصتی 
باید استفاده کنیم تا دشمن بشنود که مردم ایران 
همدل و هم صدا این اقدامات وحشیانه را رد و 

محکوم می کنند. 
وی با تأکید بر اینکه حفظ امنیت، کرامت انسانی 
و شأن حرم آل ا... خط قرمز ما است، افزود: مردم 
ایران با هر سلیقه و تفکری، در زمینه حفظ امنیت 
کشور همدل و همفکر هستند. دشمنان ما تلاش 
داشتند نشان دهند که مردم ایران در مراسم ماه 
محرم شرکت نمی کنند، اما به لطف خدا مردم بیش 
از پیش در مراسم عزاداری سرور و سالار شهیدان 
حضور یافتند. این اقدامات مردم برای دشمنان ما 
پیام دارد؛ آنها بار دیگر از مردم ایران سیلی خورده 

و این گونه واکنش نشان می دهند. 
هراتی ضمن قدردانی از اقدام سریع اداره کل 
کتابخانه های عمومی فارس در برگزاری محفل 
»خونین چراغ«، خاطرنشان کرد: همه ما در 
کنار مردم شیراز در این غم سهیم هستیم، 
 به زودی پیام های مردم آزاده و حمایت های

  اهل بیت)ع( از مردم مظلوم ایران نشان 
داده می شود. 

محمدحسین فیروزی، مدیرکل کتابخانه های 
عمومی استان فارس نیز در این نشست عنوان کرد: 
متاسفانه حادثه تروریستی در حرم مطهر شاهچراغ 
و شهادت و مجروح شدن جمعی از زائران شیراز بار 
دیگر اتفاق افتاد. از سوی جامعه کتابداران استان 
 فارس این اقدام مذبوحانه و بزدلانه را محکوم

 می کنیم. 

فیروزی با اشاره به بیانات رهبر انقلاب، افزود: به 
گفته رهبر معظم انقلاب، نقش فعالیت های هنری و 
فرهنگی در انعکاس این رویدادها بسیار مهم است 
و همه مردم دنیا و آیندگان باید بدانند که چه 

اقدامات و جنایت هایی صورت گرفته است. 
وی اضافه کرد: کتابخانه های عمومی به مثابه 
یک پایگاه اجتماعی پویا و فعال، نقش خود را در 
تبیین این اقدام ایفا کرده و با بهره گیری از ظرفیت 
کتابداران باید در راستای جهاد تبیین این حوادث 

برنامه ریزی شود. 
گفتنی است، در پایان این نشست، بیانیه 
کتابخانه های عمومی استان فارس در محکومیت 
تکرار حادثه تروریستی حرم مطهر شاهچراغ )ع( 

قرائت شد. 

به گزارش سبحان، محمد جباریان، مدیر کل پدافند 
غیرعامل استانداری فارس با حضور در محل شرکت 
آب  منطقه ای، طی مراسمی لوح تقدیری از طرف 
استاندار فارس به سیاوش بدری، مدیرعامل شرکت  
آب منطقه ای به عنوان دستگاه اجرایی برتر در حوزه 

پدافند غیرعامل در سال ۱4۰۱ تقدیم کرد. 
در این مراسم ابتدا سیاوش بدری، مدیر عامل  
شرکت  آب  منطقه ای مختصری از وضعیت منابع آب 
استان ارائه کرد. بدری گفت به لحاظ اهمیت تامین 
آب  شرب نقاط جمعیتی از ابتدای بهار امسال، 
هفته ای یک نشست با موضوع رفع تنش احتمالی 
آبی در راستای شرح وظیفه پدافند غیر عامل در این 

شرکت برگزار می گردد. 
وی افزود اهتمام ویژه در خصوص رصد همه روزه 
وضعیت آب پشت سدهای در حال بهره برداری و 
فعالیت جهادی در دو سال اخیر به منظور اتمام 
پروژه بسیار مهم خط دوم انتقال آب شرب شیراز از 

سد درودزن انجام شده است. 
مدیرکل  پدافند  غیرعامل استانداری  فارس نیز 
در این جلسه گفت: اقدام جهادی و شبانه روزی 

شرکت آب  منطقه ای تحسین برانگیز است، همچنین 
در جهت رفع موفقیت آمیز مشکلات تأمین 
آب شرب مورد نیاز شهر شیراز در کوتاهترین زمان 
ممکن از مصادیق بارزی هست که آب منطقه ای را 

لایق برتر شدن می کند. 
جباریان افزود: با تعامل سازنده بین شرکت آب 
 منطقه ای با استانداری بتوان خدمتگزاران خوبی 

برای مردم شریف استان باشیم. 
در پایان مراسم لوح تقدیر از طرف محمد هادی 
ایمانیه، استاندار فارس با توجه به اینکه شرکت آب 
 منطقه ای به عنوان دستگاه اجرایی برتر در 
حوزه پدافند غیرعامل سال ۱4۰۱ شده است، 
توسط محمد جباریان، مدیرکل پدافند  غیرعامل 
 استانداری تقدیم سیاوش بدری، مدیرعامل

شرکت شد. 

رئیس سازمان مدیریت حمل ونقل مسافر شهرداری شیراز: 

نرخ سرويس مدارس به واقعيت هزينه ها 
نزديک تر شده است

به گزارش سبحان، پیمان باباخانی، 
رئیس سازمان مدیریت حمل ونقل 
مسافر شهرداری شیراز از سامان دهی 
سرویس مدارس در سال تحصیلی 
جدید خبر داد و گفت: با توجه به 
اهمیت موضوع سرویس مدارس و 
مشکلات ناشی از همه گیری کرونا و 
تعطیلی مدارس در سال های گذشته 
و با عنایت به حساسیت و جدیت 
سامان دهی  در  شهری  مدیریت 
سرویس مدارس در سال تحصیلی 
جدید، اقدامات لازم در این خصوص 

در دستور کار قرار گرفت.
 نرخ پیشنهادی سرویس مدارس در تیرماه مصوب و مورد تأیید فرمانداری قرار گرفت

وی با تقدیر از هماهنگی و تعامل صورت گرفته توسط استانداری، شهرداری، آموزش وپرورش 
و فرمانداری شیراز گفت: بررسی ها و کارشناسی های لازم در خصوص نرخ سرویس مدارس از 
اسفندماه سال گذشته در دستور کار سازمان قرارگرفته و با پیگیری های انجام شده و همکاری 
صمیمانه شورای شهر نرخ پیشنهادی در تیرماه مصوب و مورد تأیید فرمانداری قرار گرفت. 
رئیس سازمان مدیریت حمل ونقل مسافر شهرداری شیراز بیان کرد: در این رابطه بررسی 
صلاحیت شرکت های متقاضی انجام خدمات سرویس مدارس بر اساس مصوبه شورای اسلامی 

شهر انجام شده و شرکت های واجد شرایط به آموزش وپرورش معرفی شدند.
باباخانی ادامه داد: از طرف دیگر سامانه صدور مجوز مرتبط به سازمان حمل ونقل مسافر نیز 
از تیرماه آغاز به صدور مجوز سرویس مدارس کرده و اقدامات مرتبط به آموزش وپرورش نیز 
توسط این دستگاه خبررسانی و اطلاع رسانی می شود. وی گفت: تلاش لازم شده تا نرخ سرویس 
مدارس به واقعیت هزینه ها، نزدیک تر شده و رضایت رانندگان شریف و زحمتکش و همچنین 

اولیای دانش آموزان را جلب کنیم. 

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز عنوان کرد:

بهبود شاخص های بهداشتی استان 
تا پايان سال

به گزارش سبحان، عباس رضاییان زاده، معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز در حاشیه 
سفر به شهرستان آباده، در بازدید از شبکه بهداشت و درمان این شهرستان گفت: شاخص های 
بهداشتی، اطلاعات مفیدی را برای مقایسه خدمات ارائه شده و چگونگی ارتقای سطح کیفیت 

آنها نشان می دهد. 
وی اضافه کرد: در همین راستا برنامه ریزی لازم برای بازدید از تمامی شبکه های بهداشت 
و درمان استان انجام شده است و شهرستان آباده به عنوان نخستین مقصد دور جدید این 

بازدیدها مورد ارزیابی قرار گرفت. 
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز ادامه داد: پس از بررسی روند شاخص های 
بهداشتی با حضور کارشناسان ستادی مرکز بهداشت شهرستان آباده، نقاط ضعف و قوت 

مشخص و برنامه ریزی لازم به منظور ارتقای شاخص ها تا پایان سال انجام شده است. 
 رضاییان زاده افزود: با توجه به موفقیت شبکه بهداشت و درمان شهرستان آباده در شناسایی 
و مراقبت بیماران مبتلا به فشارخون بالا، طرح آزمایشی بیماریابی و مراقبت فشارخون بالا با 
حمایت معاونت بهداشت دانشگاه، در گروه سنی بالای ۱۸ سال این شهرستان انجام می شود 

و نتایج آن به معاونت بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام خواهد شد. 

به همت اداره کل کتابخانه های عمومی فارس برگزار شد؛

 ويژه برنامه  مجازی»خونين چراغ« در محکوميت حادثه تروريستی 
حرم شاهچراغ)ع(

» آب  منطقه ای فارس« دستگاه اجرايی برتر استان در هفته پدافند  غير عامل
شناخته شد
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ترفند به خاطر آوردن نام ها که گاهی  اوقات کار 
بسیار سختی می شود بر مبنای یک حقیقت ساده  
علوم اعصاب است: وقتی با افراد جدید ملاقات 
می کنیم، معمولاً نام شان را در بخشی از مغزمان 
که به حافظه کوتاه مدت اختصاص دارد، ذخیره 

می کنیم. 
مغز ما مدام در جریان اطلاعات تازه قرار می گیرد، 
بنابراین طوری تکامل یافته که خاطرات نه چندان 
مهم را به حاشیه براند تا اطلاعاتی که اهمیت 

بیشتری دارند سریع تر در دسترس قرار بگیرند. 
فراموشی نه تنها یک اشکال نیست، بلکه شاید یکی 
از ویژگی های عملکردی مغز باشد که به آن اجازه 
می دهد به صورت پویا با محیط تعامل داشته باشد. 

فراموش کردن برخی خاطرات می تواند مفید باشد.
اما وقتی نوبت به نام ها می رسد، با یک یا دو مشکل 
روبه رو می شویم: نخست، وقتی کسی را ملاقات 
می کنیم معمولاً نمی دانیم آیا او یا نامش بعداً برای 

ما مهم خواهد بود یا نه. 
دوم، حتی اگر آن فرد و نامش مهم باشند، ما 
همچنان شرطی شده ایم نام افراد را در دسته 

داده های کوتاه مدت ذخیره کنیم. 
بنابراین، ترفندی که پیشنهاد می کنیم آن را امتحان 
کنید این است که یاد بگیرید نام ها را با خاطراتی 
که می دانید به حاشیه مغز نمی رانید، مرتبط کنید. 
تعریف کردن جوک فقط یک نمونه آن است. پس 
از گفتن آن جوک، دیگر نام پدر دوستم را فراموش 

نمی کنم. اما تکنیک های زیاد دیگری وجود دارند که 
می توانید از آن ها برای مرتبط کردن نام یک شخص 
با یک خاطره و سهل آموز کردن آن ها استفاده کنید.

 تداعی واژه
به نظر من فکر کردن به یک اصطلاح مشابه که نام 
کسی شبیه آن است، کارساز است. برای مثال: اگر 
زنی به نام »امیلی اسمیت« را ملاقات کنم، شاید 
نامش مرا یاد کشتی های آزادی بیاندازد که ایالات 

متحده در طول جنگ جهانی دوم ساخت. 
مثال دیگری بزنم در مورد زنی از ترکیه به نام امینه 
که به تازگی با او آشنا شدم. به ذهنم رسید نام او 
مانند »M&A« تلفظ می شود، که مخفف »ادغام ها 
و اکتساب ها« است. )معاملاتی که در آن ها، مالکیت 
شرکت ها، دیگر سازمان های کسب و کار یا واحدهای 

در حال کارشان، منتقل یا ترکیب می شوند.( 
 نوشتن داده های تازه 

تقریباً هر سال به یک مهمانی تعطیلات می روم 
و راستش را بخواهید آن قدر اشتباه کردم تا یاد 
گرفتم از کسی که ملاقات می کنم و موضوع 
گفتگوی مان، جایی چیزی بنویسم. چون اگر این 
کار را انجام دهم، به احتمال زیاد، سال بعد مجبور 
نیستم در همان مهمانی با شرمندگی نام آن ها را 
دوباره بپرسم و داستان های تکراری شان را بشنوم. 
با این روش هم اطلاعات در ذهن شما نقش 
می بندند و هم با ثبت آن ها روی کاغذ می توانید 

هر زمان که خواستید به آن ها مراجعه کنید. 
 تداعی متداول

اگر با فردی آشنا شدید که نام رایجی داشت، 
بلافاصله می توانید به افراد دیگری به همین نام 
فکر کنید. بنابراین، خود من اگر با شخصی به نام 

»هِنری« ملاقات کنم.
 تداعی شخصیت

اساساً، این ترفند مستلزم این است که یک فرد 
افسانه ای یا مشهور یا ترکیبی از این دو را به یاد 
بیاورید که نام یا تصاویرش مانند یک پازل عمل 
می کند تا کمک کند نام کسی را به خاطر بسپارید. 

مثال: فرض کنید دیلن والش بازیگر را ملاقات 
کردید اما کاری که در آن ایفای نقش کرده را به یاد 
نمی آورید. شاید نمایش قدیمی بوِِرلی هیلز ۹۰۲۱۰ 
را به خاطر بیاورید که در آن، نام خانوادگی یکی 
از شخصیت های اصلی، والش و نام کوچک دیگری 

دیلن بود. 

صاحب امتیاز: مؤسسه فرهنگی هنری دنیای اندیشه سبحان
مدیر مسئول: سید ابوالحسن حقایقی

دفتر مرکزی: شیراز خیابان سی متری سینما سعدی
خیابان ذوالانوار شرقی ساختمان تابان واحد ۱4

تلفن : 3۲34۰۰4۰ نمابر: 3۲34۰۰4۱
 سازمان آگهی ها : 3۲34۰۰4۲

شماره پیامک : 3۰۰۰۹۹۰۰85۱۱۱5 لیتوگرافی و چاپ: خلیج فارس
 Email: info@sobhannews.ir www.sobhannews.ir

 آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه سبحان را در وب سایت بخوانید.

امام حسین )علیه السلام( فرمودند:چهار شنبه  25 مرداد 1402  سال سی ام  شماره 6072
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ادبیات

با اژدهایان درونی خود بجنگید

نویسنده پرفروش نیویورک تایمز دنیل آمن، در کتاب »مغز شما همیشه 
گوش می دهد« شما را به سلاح های قدرتمندی مجهز می کند تا به کمک 
آن ها بتوانید با اژدهایان درونی خود، که بر مغزتان آتش می دمند و لذت 
و رضایت خاطرتان را از بین می برند، بجنگید. مغز شما همیشه به این 
تأثیرات پنهان گوش می دهد و تا زمانی که آن ها را تشخیص ندهید و با 
آن ها مقابله نکنید، این اژدهایان می توانند خوشبختی شما را بدزدند، روابط 

و سلامتی تان را ویران کنند.
دانیل جی. آمن این ایده را مطرح می کند که ذهن انسان می تواند تحت 
تأثیر اتفاقات یا رفتار یا هر موضوع ناخوشایندی، واکنشی منفی از خود بروز 
دهد. موضوعات غم انگیزی همچون فقدان، اندوه، ترس، اعتیاد، افکار منفی 
یا هر موضوع ناراحت کننده  دیگری می تواند بر روی عملکرد مغزی تأثیر 
بگذارند و در نتیجه، باعث شوند کل زندگی تغییر کند. او این نیروهای منفی 
را »اژدها« می نامد و اعتقاد دارد همین اژدهایان هستند که لذت و آرامش 

خاطر را انسان می گیرند.
با مطالعه این کتاب، می آموزید که چگونه این اژدهایان مضر را تشخیص 
دهید و آن ها را از بین ببرید و احساس ناراحتی، دیوانگی، عصبی یا خارج از 
کنترل بودن را متوقف کنید و شادتر و آرام تر باشید و بر زندگی و سرنوشت 

خود مسلط بمانید.
خبر خوب این است که به محض آگاه شدن از این تأثیرات و مهار اژدهایان 
و نابود کردن مورچه ها، می توانید عادت های بد خود را بشکنید، افکار 
خودتخریبی را دور بریزید، توانایی تان را برای رویارویی با تردید تقویت کنید، 
نقطه ضعفتان را در برابر خیال بافی کم کنید و اعتیادتان را بهبود ببخشید. 
درواقع مهار اژدهای درون برای سلامت ذهن شما بسیار ضروری است؛ چون 
وقتی اژدهایی ذهن شما را کنترل کند، کل زندگی شما تحت الشعاع قرار 
می گیرد و آسیب خواهید دید. این کتاب به شما کمک می کند زندگی تان را 

تغییر دهید و در جهت آرامش و آسایش قدم بردارید. 
هر فصل کتاب به یکی از این اژدهایان اختصاص دارد. آمن برای هر کدام 
ریشه ها، محرک ها، واکنش ها و تأثیرات مخربش را ذکر می کند. به این 
صورت خواننده به خوبی این اژدها یا نیروی منفی را درک می کند و کاملًا 
با نشانه ها و عواملش آشنا می شود. آمن پس از آن، راهکارهای مقابله با 
اژدهایان را می گوید و تمریناتی ارائه می دهد تا بتوانیم مهارت مان را در 
کنترل آن بیشتر کنیم. او برای تفهیم بهتر مسئله، در هر مورد، از زندگی 
خود مثالی می زند و این اژدها را در درون خود هم نشان می دهد تا به 

مخاطب نشان دهد که تنها نیست.
  در بخشی از کتاب می خوانیم: 

آخرین باری که پای جیمی به بخش اورژانس بیمارستان باز شد درست دو 
هفته قبل از زمانی بود که فهمید باید برای یکی از بزرگ ترین مشتریان 
شرکتشان جلسه معارفه برگزار کند. جیمی بسیار وحشت کرده بود. به من 
گفت: اگر بخواهم ترسم را توصیف کنم شبیه این است که در بند اعدامی ها 
هستی و زمان اعدامت فرا رسیده است. نگهبان در را باز می کند و تو باید 
اولین قدم را برداری. یک چنین ترسی در بندبند استخوان هایم جاری است. 
جیمی از دوران متوسطه تحصیلی، به بیماری گلوسوفوبیا )ترس از صحبت 
کردن در جمع( مبتلا بود. ما در یک تمرین، با عنوان »پیوندهای گذشته ات 
را بشکن«، که بعداً برایتان توضیح خواهم داد، فهمیدیم این ترس از ۱۲ 
سالگی جیمی شروع شده است؛ درست روزی که مادربزرگش او را مجبور 
کرده بود در دیوان عالی لس آنجلس شهادت بدهد که چرا پدرش، سردسته 

باند خلافکار، نباید به خاطر قتل یک زن باردار به اعدام محکوم شود.
اژدهای اضطراب جیمی روی مراکز ترسش در مغز جوان او آتش دمیده 
بود و مورچه ها )افکار منفی خودکار( به او حمله کرده بودند؛ افکاری مانند: 
»اگر نتوانم در دادگاه صحبت کنم و نتوانم پدرم را از اعدام نجات بدهم 
چه اتفاقی می افتد؟« با اینکه جیمی خاطره اش را سرکوب کرده بود، اما 
اژدهای اضطراب کل دوران متوسطه تحصیلی، دبیرستان و دانشگاه او را 
تسخیر کرده و با او به دوران بزرگسالی اش وارد شده بود. جیمی تا آنجا که 
می توانست تلاش کرده بود تا این اژدها را بیدار نکند و همیشه سعی می کرد 
از معرفی و سخنرانی در جمع طفره برود تا اینکه حدود شش سال پیش، 
ناظر شرکت از او خواسته بود در محل کار سخنرانی کوتاهی داشته باشد و 
نقش خودش را در شرکت توضیح دهد. او عاشق شغلش بود، اما چندین روز 
فکرش مشغول این بود که چگونه باید افکارش را در قالب کلام دربیاورد، 
حتی بعد از سخنرانی، مورچه ها )افکار منفی خودکار(، چندین برابر شده، 
یکی یکی روی هم تلنبار شده و به او حمله کرده و افکار مخرب دیگری را 

وارد ذهنش کرده بودند.
کتاب »مغز شما همیشه گوش می دهد« اثر دانیل جی.آمن و ترجمه  الهه 
علوی، در448 صفحه و با قیمت 35۰۰۰۰ تومان از سوی نشر ذهن آویز 

منتشر شده است.

به کمک دوربین های ۳۶۰درجه؛

هوش مصنوعی با آتش سوزی در حیات وحش مقابله می کند

فن آوری

هوش مصنوعی پدیده ساخت انسان است که می تواند 
حیات روی زمین را ار بین ببرند. البته به نظر می رسد 
هوش مصنوعی علاوه بر قابلیت ویرانی می تواند 
 با پیامدهای تغییرات آب وهوایی نیز مقابله کند.
اداره جنگلداری و حفاظت از آتش سوزی ایالت 
کالیفرنیا از طرحی جدید خبر داد که با کمک هوش 
مصنوعی آتش سوزی در حیات وحش را ردیابی 

می کند. 
برنامه Alert California با همکاری دانشگاه 
کالیفرنیا در سن دیگو ابداع شده و بازخوردهای 
۱۰3۲دوربین 3۶۰ درجه و هوش مصنوعی را برای 
شناسایی هرگونه رویداد غیرمعمول به کار می گیرد.

در مرحله بعد سیستم به سرویس های اورژانسی و 
مقامات اطلاع می دهد تا بررسی شود که آیا آتش 

سوزی احتمالی نیاز به واکنش دارد یا خیر.
این برنامه در ماه جولای راه اندازی شد و تاکنون 
حداقل یک آتش سوزی احتمالی در حیات وحش 
را سرکوب کرده است. در این رویداد، یک دوربین 
آتش سوزی کوچکی را در ساعت 3 بامداد در منطقه 
دورافتاده پارک جنگلی ملی کلیولند واقع در شرق سن 
دیگو رصد کرد. هوش مصنوعی با رصد آتش سوزی به 
یک فرمانده آتش نشانی خبر داد و وی نیز حدود ۶۰ 
آتش نشان همراه چند موتور، ۲ بولدوزر و دو تانکر آب 
را به محل فرستاد. به گفته مقامات این آتش سوزی 
ظرف 45 دقیقه خاموش شد. این سیستم از اسکن های 
لیداری استفاده می کند که توسط هواپیماها و پهپادها 
ثبت شده اند و در مرحله بعد اطلاعاتی دقیق و سه 

بعدی از سطح فراهم می کند. 
این داده ها با ویژگی های فیزیکی ترکیب می شوند تا 
اطلاعات بیشتری درباره توده زیستی جنگلی و کربن 
در ایالت کالیفرنیا به دست آید و از این طریق با هر 

گونه آتش سوزی مقابله می شود.

  مجسمه پسر زمین- چین

عکس خبر
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نتایج تحقیق جدید طیف وسیعی از مزایای سلامتی و 
رژیم غذایی مصرف هل ازجمله افزایش اشتها، کاهش 
چربی و کاهش التهاب و تبدیل این ادویه به یک ماده با 

ارزش غذایی بالا را نشان داد.
محقق اصلی این تحقیق، لوئیس سیسنروس-زوالوس 
گفت: یافته های این تحقیق نشان می دهد که هل 
می تواند یک انتخاب غذایی سالم باشد و مصرف آن 
می تواند به حفظ وزن بدون چربی بدن و کاهش چربی 

کمک کند.
هل یک ادویه محبوب در بسیاری از نقاط جهان است و 
یافته های این تحقیق باید محبوبیت آن را افزایش دهد. 
این ادویه دارای طعم گیاهی گرم و عطری آن ترکیبی 

از عطر اکالیپتوس، نعناع و فلفل است.
هل ادویه ای است که در ایالات متحده کمتر شناخته 
شده اما در سایر نقاط جهان بسیار رایج است. آنچه 

ما دریافتیم این است که این ادویه کوچک 
می تواند کالری بسوزاند و وزن بدن را حفظ 

کند و اشتها و مصرف غذا را افزایش دهد.
  فواید سلامتی  هل

این مطالعات با استفاده از نمونه های حیوانی 
زنده و استفاده از دوزهای مختلف دانه هل 

در یک رژیم غذایی منظم انجام شد. 
محققان دریافتند که هل اشتها و 

مصرف انرژی و کاهش توده چربی را افزایش 
می دهد.

این تحقیق همچنین دوزهای تخمینی را برای 
انسان ارائه کرد؛ مصرف حداقل ۷۷ میلی گرم هل 

برای یک فرد بالغ حدود ۱3۲ پوند است. این دوز 
مفید را می توان از مصرف حداقل 8 تا ۱۰ غلاف هل 
در روز به دست آورد. این یافته ها تأیید کرد که هل 
مدارهای عصبی را تعدیل می کند که لیپولیز بافت 
چربی و متابولیسم اکسیداتیو میتوکندری را در کبد و 

ماهیچه های اسکلتی تنظیم می کند.
سایر مطالعات مرتبط نشان داده اند که هل دارای خواص 
ضد التهابی است. نتایج تحقیقات وی نشان می دهد که 
هل ممکن است التهاب با درجه پایین که می تواند منجر 
به التهاب مزمن و ایجاد طیف وسیعی از بیماری ها شود 

را کاهش دهد.
سیسنروس-زوالوس خاطرنشان کرد: گروه ما فرصتی 
شگفت انگیز برای استفاده از هل به عنوان یک 
تقویت کننده کلی سلامت پیدا کرده است. از دانه های 
هل با این قابلیت جدید می توان در صنایع مختلف از 

صنعت  غذاهای جمله  ی ورزش،  د بر ر کا
و 

مکمل های 

غذایی برای تولید غذاهای سالم تر استفاده کرد.
  ایجاد فرصت های اقتصادی

نتایچ این تحقیق نشان داد که مصرف هل به کاهش 
اشتها و کاهش وزن کمک می کند. وی معتقد است که 
این قابلیت جدید کشف شده در هل می تواند در بازار 
رو به رشد تغذیه ورزشی یا به عنوان کمکی برای افزایش 

اشتها در افراد در دوره نقاهت استفاده شود.
طیف وسیعی از محصولات بهداشتی بالقوه برای هل و 

ترکیبات طبیعی آن وجود دارد.
این کشف هم برای مصرف کنندگان آگاه و هم برای 
کشاورزان گواتمالایی یک پیروزی است. در حال حاضر، 
بیش از 35۰ هزار خانواده در گواتمالا وجود دارد که 
در جنگل های استوایی به کشت گلخانه ای پایدار و 

زیست محیطی هل مشغول هستند.
سیسنروس-زوالوس در پایان اضافه کرد: هل از نظر 
اقتصادی برای گواتمالا اهمیت زیادی دارد. گسترش 
استفاده از آن در ایالات متحده و در سطح جهان 
می تواند برای کشاورزان ثبات فراهم کند و در بحران 

مهاجرت مشاهده شده در سال های اخیر کمک کند.
یافته های این تحقیق در مقاله ای تحت عنوان »مصرف 
دانه های هل با تعدیل مدارهای عصبی 
که لیپولیز بافت چربی و متابولیسم 
و  کبد  در  میتوکندری  اکسیداتیو 
ماهیچه های اسکلتی را تنظیم می کنند، 
مصرف انرژی را افزایش می دهد و توده چربی 
را کاهش می دهد« در مجله بین المللی علوم مولکولی 

منتشر شد.

در حالی که هر یک از ما در هر زمانی از سال مستعد 
کم آبی هستیم اما این خطر می تواند به طور قابل توجهی 
در طول تابستان افزایش یابد زیرا زمان بیشتری خارج 
از منزل و در زیر نور خورشید می گذرانیم که همراه با 

افزایش تعریق ناشی از دمای گرم است.
از بین تمام نوشیدنی های موجود، آب، بهترین گزینه 
برای هیدراته ماندن در هر زمانی است. این مورد به ویژه 
برای کسانی که در ماه های تابستان در بیرون و هوای 

آزاد کار می کنند بسیار مهم است.
بر اساس گفته مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های 
ایالات متحده آمریکا )CDC(، یک فرد باید هر ۱5 
تا ۲۰ دقیقه یک لیوان هشت اونسی آب در روزهای 
کاری که در گرما سپری می کند بنوشد. منتظر نمانید 
تا زمانی که احساس کم آبی کردید آب بنوشید بلکه 
 همیشه آماده نوشیدن آب باشید و از کم آبی جلوتر 

حرکت کنید.
با این حال، اگر نوشیدن آب معمول برای شما کمی 
ملالت آور شده است، به جای آن آب گازدار بنوشید. 
نه تنها شما را به اندازه کافی هیدراته نگه می دارد بلکه 
نتایج تحقیقات علمی نشان می دهند که ممکن است 

مزیت دیگری نیز به همراه داشته باشد.
احساس سوزن سوزن شدن ناگهانی که پس از مصرف 

کمی آب گازدار روی زبان خود احساس می کنید برای 
بیداری هر کسی کافی است اما، علاوه بر تحریک 
فیزیکی، نوشیدن آب گازدار در تابستان ممکن است 

به ما یک مزیت اضافی در قالب تقویت روحیه بدهد.
نتایج تحقیقی در سال ۲۰۲۲ که در نشریه فیزیولوژی 
و رفتار )Physiology & Behavior( منتشر شد، 
تاثیرات آب آشامیدنی گازدار و غیر گازدار را بر خلق 
و خوی، جریان خون مغزی و سایر واکنش های گرمایی 
فیزیولوژیکی در ۱۷ فرد بزرگسال سالم در شرایط 
استراحت در یک محیط با دمای ۹8.۶ درجه فارنهایت 

مقایسه کرد.
در نتایج این تحقیق، افزایش جریان خون مغزی در 
رابطه با هر دو نوشیدنی مشاهده شد، اگرچه بیشتر 
با آب گازدار همراه بود. در حالی که هیچ تغییری در 
برخی دیگر از پاسخ های گرمایی فیزیولوژیکی مانند 
ضربان قلب یا تعریق مشاهده نشد اما آب گازدار باعث 
افزایش بیشتر انگیزه و احساس نشاط نسبت به آب 

معمول )راکد( شد.
علاوه بر این، آب گازدار در کاهش احساس خواب 
آلودگی شرکت کنندگان نیز موثرتر بود. به طور کلی، 
یافته های تحقیق نشان داد که نوشیدن آب سرد و 
گازدار در هنگام استراحت در محیط های گرم ممکن 

است فشار خون را افزایش دهد، جریان خون مغزی را 
بهبود بخشد، خلق و خوی را بهتر کند و بیداری را 
افزایش دهد. برخی نتایج تحقیقات نشان می دهد که 
آب گازدار ممکن است تشنگی شما را حتی بهتر از آب 

معمول برطرف کند.
در یک مطالعه محققان به اثرات رفع تشنگی 
نوشیدنی های مختلف روی تقریباً ۱۰۰ بزرگسال 
مبتلا به کم آبی پرداختند. وقتی صحبت از کربناته 
شد، محققان آب معمول در دمای اتاق را با آب گازدار 
در دمای اتاق مقایسه کردند. ثابت شد که آب گازدار 
رضایت بخش تر است زیرا افراد بعد از آن نسبت به افرادی 
 که در ابتدا آب خنک می نوشیدند، آب کوزه کمتری
می نوشیدند. این موضوع حتی زمانی که محققان 
تغییرات دما را در نظر گرفتند نیز صادق بود. 
شرکت کنندگان همچنان بعد از نوشیدن یک 
 نوشیدنی سرد و گازدار کمتر آب سرد مصرف 

می کردند.
بر اساس نتایج تمام تحقیقات موجود، ممکن است 
بخواهید دفعه بعد در یک روز گرم از بطری آب گازدار 
استفاده کنید. با انجام این کار، احتمالاً در تمام تابستان 
خود را برای یک فصل با طراوت، آبرسانی و خلق و خوی 

خوب آماده خواهید کرد.

دانستنی

کاهش چربی با هل

در تابستان آب گازدار بنوشید
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